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Ky publikim u hartua nga KYC me mbéshtetjen e
Qeverisé Gjermane pérmes Deutsche Gesellschaft fur
Internationale Zusammenarbeit (Gl1Z) GmbH. Opinionet e
shprehura jané té autorit (éve) dhe nuk pasqyrojné
domosdoshmérisht piképamjet e GIZ ose Qeverisé
Gjermane.

FALENDERIM

Publikimi i kétij Doracaku Informues, dhe zbatimi | té
gjithé projektit, nuk do té ishte I mundshém pa
mbéshtetjen e Qeverisé Gjermane pérmes Deutsche
Gesellschaft fur Internationale Zusammenarbeit (GlZ)
GmbH.

Faleminderit gjithashtu Drejtorive Komunale té Arsimit
(DKA) dhe Drejtuesve té Shkollave pér gatishmériné dhe
lehtésimin e zbatimit té projektit, dhe mbledhjes sé té
dhénave pér Doracakun Informues.

Nxénésit dhe stafin e KYC | falenderojmé pér energjiné e
pashterrshme dhe pozitive duke mbéshtetur njéri-tjetrin
dhe KYC-in.

Falenderojmé Prof. Asoc. Liridona Jemini-Gashi pér
mbéshtetjen e saj profesionale né pérpilimin e
Doracakut dhe punén qé bén pér mbéshtetjen e
adoleshentéve né Orientimin e Karrierés.
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HYRJE

Té dashur nxénés,

Miré se keni filluar leximin e Informatorit pér Shkollimin e
Mesém té Larté né komunén ténde!

Ky informator éshté formé e thjeshtuar me informacione
té réndésishme pér nxénésit rreth vazhdimit té shkollimit
té mesém té larté. Qéllimi pérfundimtar i kétij informatori
éshté pajisja me njohuri té nevojshme Qgé nxénésit
zgjedhjen e shkollimit té€ mesém té larté té e béjné
bazuar né planifikim.

Pse éshté béré ky informator?

Ky informator éshté zhvilluar né kuadér té projektit,

“E ardhmja para”, mbéshtetur nga GlIZ Kosova né emér té
Qeverisé Gjermane, me géllim gé té zhvillohet njé proces
demokratik pér ngritjen dhe fuqizimin e Késhillit té
Nxénésve né shkollat e mesme té uléta né ményré gé té
forcohet roli i tyre né strukturén e shkollés pér té
kontribuar Nné pérmirésimin e performancés sé shkollés
dhe mé pas fugizimi i kétij mekanizmi pér té udhéhequr
nxénésit né gjetjen dhe ndértimin e tyre. veté, duke
iniciuar aktivitete né nivel shkolle gé do té kontribuonin
Nné ngritjen e kompetencave personale, psiko-sociale,
emocionale, intelektuale dhe pjesémarrése té nxénésve.

Pér té arritur kété mision, jané pérpiluar tri objektiva mé
specifiké si né vijim,;

1) Themelimi dhe/ose fuqgizimi i Késhillave té Nxénésve té
Shkolles né 20 shkolla dhe promovimi i procesit
demokratik i pérzgjedhjes,

2) Themelimi dhe zhvillimi i métutjeshém | studentéve
pér Orientimin né Karrieré né shkolla, pérmes
mésimdhénésve dhe késhillave té nxénésve dhe

3) Zhvillimi dhe dizajnimi i njé Udhézuesi pér Shkollim té
Mesém té Larté, gé do té rriste njohurité e nxénésve sa i
pérket mundésive pér edukim.



Kush jemi ne?

Késhilli  Rinor Kosovar (KYC) éshté organizaté jo-
geveritare gé aspiron té punojé drejt ndértimit té njé
shogérie té shéndoshé pérmes promovimit té iniciatives,
mbéshtetjes sé& té rinjve, angazhimit té vajzave dhe
djemve né procese vendimmarrése, fuqizimit té
kapaciteteve té tyre, pérfagésimit té& zérit rinor,
promovimit té edukimit té veté organizuar dhe
mbéshtetjen e zhvillimit té politikave rinore. Té rinjté, pra,
jané motori i organizatés me té cilét ne synojmeé té rrisim
cilésiné né arsim.

Njé ndér format kryesore té punés drejt sigurimit té
cilésisé sé edukimit né vend éshté angazhimi né krijimin
dhe funksionalizimin e késhillave té&€ nxénésve né shkolla
dhe mirémbajtjen e strukturés, e cila pérfagéson nxénésit
e shkollave t& mesme té larta né Kosove, Késhillin e
Nxénésve té Kosovés. KYC, né vitin 2005 ka themeluar
strukturén mé té madhe pérfagésuese té nxénésve té
shkollave té mesme té larta — Késhillin e Nxénésve té
Kosovés. Pérbéhet nga 106 pérfagésues nga 106 shkolla
té mesme né 30 komuna té Kosovés. Kjo strukturé
kombétare pérfagéson té gjithé nxénésit e shkollave té
mesme, mbron interesat dhe té drejtat e nxénésve dhe
bashképunon me zyrtaré, prindér, mésimdhénés dhe
institucione té tjera arsimore né té miré té té gjithé
sistemit arsimor.

Réndésia e Orientimit né Karrieré

Vendimet pér té ardhmen, vecanérisht vendimmarrja né
dimensionin e karrierés nuk éshté barré e lehté. Ky
proces pérfshin gjetjen e pérgjigjeve pér pyetje ge kané
té béjné me procesin e vet njohjes/veténdérgjegjésimit si:
kush jemi ne, ¢faré jemi té afté ne, kush déshirojmeé té
jemi ne, dhe cilat jané opsionet e duhura té karrierés. Né
moshén 14/15 vjecare, pas pérfundimit té shkollimit té
mesém té ulét, pritet té jemi gati té vazhdojmé né ciklin
tjetér té edukimit, i cili do té shérbejé si bazé pér njé
karrieré té suksesshme.

Né librin (2021) e publikuar nga Prof. Asoc. Liridona
Jemini-Gashi “Planifikimi dhe vendimmarrja pér karrieré
tek adoleshentét: Udhézime teorike dhe praktike” i cili
shtjellon mé saktésisht vendimmarjen pér karrieré né
moshén e adoleshencés, ajo thekson se té njohésh veten,
profesionet dhe kombinimet mes tyre pérfshin bazat e
planifikimit té suksesshém pér karrieré.

Tutje, i vihet theks réndésisé sé mbéshtetjes sé té rinjve
nga familja, shkolla dhe bashkémoshatarét né kété
proces té vetévlerésimit dhe njohjes sé profesioneve.



Ndaj dhe ky informator tenton té lehtésojé rrugétimin e
vendimmarrjes pér shkollim té meséem té larté, duke
ofruar informata administrative dhe pérmbajtésore mbi
até se cfaré pérfagéson njé shkollé pérkatése.

Ky informator (i cili ofron informacione pér karrieré) pritet
té pérdoret nga nxénésit pégjaté shkollimit té tyre fillor,
né versionin online ose fizik gjaté hulumtimit pér
opsionet/mundesité e pérzgjedhjes sé& shkollimit té
mesém té larté. Ky informator mund té pérdoret edhe
nga mésimdhénésit dhe késhilltarét e
karrierés/psikologét shkolloré/pedagogét me qgéllim té
mbéshtetjes s& Nnxénésve né rrugétimin e karrierés.

Gjithashtu, prindérit/kujdestarét mund té& informohen,
dhe mbéshtesin nxénésit pérgjaté rrugétimit té karrierés.

Puna dhe aktivitetet e KYC né Orientimin
pér Karrieré né shkollat kampione

Projekti “E ardhmja para” ka implementuar aktivitetet né
20 shkollat kampione té GlZ, né 13 komuna té Republikés
sé Kosoves, pérkatésisht Prishting, Prizren, Mitrovicg,
Ferizaj, Gjakové, Gjilan, Drenas, Decan, Skénderaj,
Vushtrri, Lipjan, Shtime dhe Therandé.

Fillimisht, jané béré vizita né kéto shkolla dhe jané
realizuar takime me drejtuesit e shkollave, me géllim té
mbéshtetjes sé themeliit té Késhillave té Nxénésve né
shkollé si¢c edhe definohet me Ligjin e Arsimit
Parauniversitar (04/L-032). Pérvec ndihmés, nxénéve iu
éshté ofruar gjithashtu udhézues té thjeshtézuarsa i
pérket procesit té pérzgjedhjes sé& Késhillit t&€ Nxénésve.

Tutje, me Késhillat e Nxénésve té pérzgjedhur dhe
mésimdhénés entuziasté éshté punuar drejt krjimit té
Nnjé plani punues pér té gjithé vitin rreth orienimit né
karrieré, dhe punés sé Késhillit né kété drejtim.

Bazuar né kété plan, KYC tutje ka trajnuar nxénésit né
temén e Digjitalizimit dhe Ndérmarrésisé. Jané
organizuar dy punétori pér secilén shkollé me 20
pjesémarrés pér shkollg, pra 40 punétori me 800 nxénés
pérfitues.



Si rezultat, jané krijuar 20 grupe té rrjeteve sociale (njé
pér shkollgé), pér t'u menaxhuar tutje nga nxénésit, me
fokus té vecanté té pérdoret pér njoftimin e nxénésve
tjeré rreth mundésive té Kkarrierés. Eshté organizuar
Aktiviteti, mé saktésisht Panairi “Dités sé Karrierés”, ku
pér shkollé kané marré pjesé rreth 100 nxéneés, pra total
1200 nxénés té informuar pér profesione té ndryshme
dhe llojet e mundésive pér shkollim té mesém té larté,
gjithashtu gasje né testim té interesave me géllim té
Orientimit né Karrieré. Sé fundmi, publikimi i Dorcakut
Informues: Rruga drejt karrierés sé éndrrave.
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Sami
Frasheri

Gjimnaz

Gjuhé shqipe dhe letérsi,
Matematiké, Biologji, Kimi, Fiziké,
Astronomi, Gjuhé Angleze, Gjuhé

Gjermane, Psikologji, Filozofi,
Edukaté Fizike, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit,
Latinisht, Gjuhé frénge, Histori,
Art muzikor, Art figurativ, Filozofi,
Gjeografi.

Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré Mjedisor,
Bioteknologé, Astrologé, Analizues té té dhénave,
Inxhinieré mekanik, Inxhinieré elektrik, Inxhinieré
kimik, Inxhinieré civil, Hulumtues té shkencave té
ndryshme, Mésimdhénés, Gjeografe, Profesionisté
shéndetésor, Hulumtues farmaceutik, Psikologé, etj].

Xhevdet
Doda

Gjuhé shqipe dhe letérsi,
Matematiké, Gjuhé angleze,
Gjuhé gjermane, Art muzikor, Art
figurativ, Biologji, Fiziké, Kimi,
Gjeografi, Histori, Psikologji,
Filozofi dhe logjiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit,
Edukate fizike.

Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré Mjedisor,
Bioteknologé, Astrologé, Analizues té té dhénave,
Inxhinieré mekanik, Inxhinieré elektrik, Inxhinieré
kimik, Inxhinieré civil, Hulumtues té shkencave té
ndryshme, Mésimdhénés, Gjeografé, Profesionisté
shéndetésor, Hulumtues farmaceutik, Psikologé, etj.

Eqrem
Cabej

Drejtimi:

natyror

Profili: Shkenca
natyrore

Drejtimi: Cjimnaz
natyror

Profili: Shkenca
natyrore

Drejtimi: GJlmr\az
shoqgéror

Profili Shkenca
shoqgérore

Gjuhé shqipe dhe letérsi, Histori,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane,
Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Matematiké, Fiziké,
Edukate fizike, Sociologji,
Psikologji, Filozofi dhe logjiké, Art
figurativ, Art muzikor, Edukaté
qytetare.

Punétoré socialé, Specialisté té Burimeve Njerézore,
Analisté té Kérkimit té Tregut, Analisté té politikave,
Zyrtar té Zhvillimit té Komunitetit, Specialist té
Marrédhénieve me Publikun, Koordinator né
Organizata jo fitim prurése, Gazetaré, Shkrimaré,
Historiané, Gjuhétaré, Mésimdhénés, et].




Gjimnaz

Punétoré socialg, Specialisté té

Drejtimi: shoqgéror Burimeve Njerézore, Analisté té
Gjuhé shqipe dhe letérsi, Matematiké, Histori, | Kérkimit té Tregut, Analistée té
Gjeografi, Kimi, Gjuhé angleze, Gjuhé frénge, | politikave, Zyrtar té Zhvillimit té
Ahmet Gashi Gjuhé gjermane, Psikologji, Sociologji, Filozofi, | Komunitetit, Specialist té
Art muzikor, Art figurativ, Teknologji e | Marrédhénieve me Publikun,
Profili: Shket\ca informacionit dhe komunikimit, Edukaté | Koordinator né Organizata jo fitim
shogerore Fizike, Biologji, Fiziké. prurése, Gazetarég, Shkrimare,
Historiané, Gjuhétarée, Mésimdhénés,
etj.
Drejtimi: Matematikor | Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé angleze,
Algjebér, Gjeometri |, Teoria e numrave,
Inekuacionet, Kombinatoriké, Algoritmet dhe
bazat e programimit, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit Fiziké, Kimi, | Matematicienté, Eksperté té
Biologji, Gjeografi, Histori, Edukaté fizike dhe | Statistikés, Analisté té té dhénave,
Gjimnazii shéndetésore, Gjuhé gjermane, Analizé me | Analisté Financiar, Analisté té
Specializuar i algjebér, Gjeometri I, Trigonometri, Teoria e | Kérkimeve Operacionale,
Matematikés Profili: Matematikor | probabilitetit, Organizimi dhe arkitektura e | Programues Kompjuterik:

kompjuterit, Bazat e té dhénave té SQL,
Aplikacione kompjuterike, Astronomi,
Sociologji, Analizé matematikore, Algjebér I,
Statistiké, Matematiké Financiare, Programimi
i avancuar, Grafiké kompjuterike — népérmjet
programit JAVA, Filozofi.

Kriptografé, Shkencétaré
Hulumtues, Profesoré Kolegji, et].




Alaudin

Drejtimi:

Medrese

Profili:

Medrese

Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé arabe, Gjuhé angleze, Gjuhé
turke, Fikh, Kur'an, Akaid, Shkencat e Hadithit, Shkencat e
Kur'anit, Moral Islam, Psikologji, Tefsir, Hadith, Usul Fikh, Dave,
Filozofi Islame, Sociologji, Matematiké, Fiziké, Kimi, Biologji,
Gjeografi, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Histori,
Edukaté Fizike, Histori Islame, Ahlak.

Dijetaré té Islamit, Imam,
Edukatoré té Islamit,
Késhilltaré té Islamit,
Shkrimtaré ose Gazetar
pét Islamin, Punonjés té
OJQ-sé Islame,
Profesionisté té financave
islame, Pérkthyes,
Hulumtues né studime
islame, Teologé, et].

© ©®




Hoxheée
Kadri
Prishtina

Ekonomike -

Drejtimt: Juridike
Ekonomi -
profili: | NePunes!

marketingut
dhe shitjes

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Edukaté
fizike, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Gjuhé angleze, Edukaté qytetare, Gjeografi.
Modulet profesionale: Shpenzime afariste, Vendi dhe tregu,
Hyrje né marketing, Hyrje né ekonomi, Shitje - promocioni i
shitjes, Njohje malli, Hyrje né ekonomi, Ndérmarrési, E drejta
biznesore, Financé, Praktikeé, Kontabiliteti,  Statistike,
Komunikim biznes, E drejta, Struktura dhe zhvillimi i
ndérmarrjes, Marketing, Format e pronésisé né afarizém,
Shpenzime afariste, Biznesi dhe ligjet né BE, Tregtia
ndérkombétare, Sistemi dhe sigurimi bankar né Kosove,
Marketing i avancuar, Planifikimi i shitjes, Praktiké
profesionale.

Specialisté/Koordinatoré
marketingu, Analisté té
hulumtimit té tregut,
Perfagesues té Shitjeve,
Analisté financiaré,
Konsulenté té Biznesit,
Ekzekutive té reklamave,
Sipérmarrés, Specialisté
té Marrédhénieve me
Publikun, et].




Hoxhe
Kadri
Prishtina

Ekonomike -

Léndét e pérgjithshme:

Gjuhé shqgipe dhe letérsi,

Zyrtaré ligjoré, Sekretaré

Drejimiz 5/ higike Matematiké, Gjuhé angleze, Histori, Edukaté fizike, Gjuhé | Ligjor, Népunés té Gjykatés,
gjermane, Edukaté qytetare, Teknologji e informacionit | Asistenté té kérkimeve
dhe komunikimit. Modulet profesionale: E drejta e punés, | ligjore, Asistenté té Ndihmeés
Ndérmarrési, Praktiké, Statistiké, Puné né zyre, Bazat e sé& | Juridike, Juristé,
drejtés, Bazat e evidencés amé, Bazat e sé& drejtés | Adminisraroré té kontratés,
administrative, E drejta trashégimore, Bazat e sé& drejtés | Asistenté Administrativ né
familjare dhe trashégimore, Arkivistiké, sigurimi social, | Departamentet Ligjore, et].

Administraté - Korrespodencé dhe komunikim me palé, Punét e
Profili: Asistent garkullimit juridik, Praktiké profesionale, E drejta e
juridik pronésisé, Kushtetuta dhe té drejtat e qytetaréve, Baza e
procedurés administrative, Procedurat administrative, E
drejta evropiane, Konfliktet administrative, Veprimtari
administrative, Shkrim ligjor, Bazat e sé drejtés sé punés,
Shkrim ligjor, E drejta e sigurimit social, Bazat e sé drejtés
penale.
L Ekonomike - Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Kontabilisté tatimor,

Drejtimi: Juridike angleze, Edukaté fizike, Teknologji e informacionit dhe | Analisté financiar, Auditoré,
komunikimit, Matematiké, Edukaté qytetare. Modulet | Analisté buxhetor,
profesionale: Gjeografi ekonomike, Statistiké, Kontabilitet, | Konsulenté tatimor,

Hyrje né ekonomi, Ndérmarrési, Edukaté biznesore, | Planifikues financiar,
Ekonomi - Shpenzime afariste, Ekonomi, Hyrje né marketing, Vendi | Kontabilisté té korporatés,
Profili Népunésii dhe tregu, Etika né puné, Financé, Baza e sé drejtés dhe e | Késhilltaré Financiar

kontabilitetit
dhe tatimeve

drejta, Njohje e mallit, Komunikim biznesi, Afarizém
komercial, Afarizém bankar, Praktiké profesionale.

Personal: Kontabilisté té
Mjekésisé Ligjore, etj.




Hoxhe
Kadri
Prishtina

Drejtimi:

Ekonomike -

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Edukaté

Népunés banke,

Juridike fizike, Edukaté qytetare, Gjuhé angleze, Teknologji e | Pérfagésues té Shérbimit té
informacionit dhe komunikimit, Matematiké. Modulet | Klientit, Pérpunuesité
profesionale:  Statistiké, Njohje malli, Kontabiliteti, | kérkesave té sigurimit,
Ndérmarrési, Praktiké profesionale, E drejta biznesore, | Ndihmés té Kredive,
Gjeografi ekonomike, Hyrje né ekonomi, Financé, Ekonomi, | Asistenté té Sigurimit,

Ekonomi - Afarizém komercial, Bazat e sigurimeve, Vendi i tregut, | Pérfagésuesité Shérbimeve

N&punés pér Kontabiliteti, Komunikim biznesi, E drejta, struktura dhe | Financiare, Asistenté té

Profili banka zhvillimi i marrédhénies, Marketing, Format e pronésisé né | Operacioneve Bankare,
financa dhe afarizém, Shpenzime afariste, Biznesi dhe ligjet né BE, | Agjenté té shitjeve té
sigurime Tregtia ndérkombétare, Sigurimi dhe sistemi bankar né | sigurimeve, Asistenté té

Kosové, Sistemi financiar dhe revizioni, Kontabiliteti i | Analistit Financiar, et].
drejtimit, Bazat e sé drejtés dhe e drejta, Komunikim
biznesi, Afarizém bankar, Marketing.

o Ekonomike - | Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Koordinator té Logjistikés,

Drejtimi: Juridike angleze, Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | Analisté té zinxhirit té

Teknologji e informacionit dhe komunikimit. Modulet | furnizimit, Mbikéqyrés té
profesionale: Hyrje né shpenzime afariste, Ndérmarrési, | magazinés,
Kontabilitet, E drejta biznesore, Statistiké, Njohuri mallrash,

Ekonomi - Hyrje né ekonomi, Gjeografi ekonomike, Financa, Praktiké

Népunésii profesionale, Ekonomi, Bazat e transportit dhe bartjes,

Profili: shpedicionit | Menaxhimi i logjistikés, Menaxhimi i deposé, Vendi dhe
dhe tregu, Financa, Kontabilitet, Doganég, Bazat e sé drejtés dhe
logjistikés e drejta, Komunikim biznesi, Menaxhimi i logjistikés, Depo

afariste, Marketing.




28
Néntori

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Menaxheré té projektit té
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté qytetare, | ndértimit, Vlerésues
Fiziké, Kimi, Edukaté fizike. Modulet profesionale: | ndértimi, Mbikéqyrés té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe | Hapésirés té Ndértimit,
ndérmarrési, Vizatim teknik, Konstruksione ndértimore, | Inspektoré ndértimi,

Ndértimtari - | Auto CAD, Gjeometri deskriptive, Materialet ndértimore, | Punonjés té ndértimit,
Profili: Ndértimtari Mekanika teknike, Teknologjia e ndértimit, Konstruksionet e | Elektricisté ndértimi,
betonit, Konstruksionet e drurit dhe celikut, Instalimet e | Operatoré té pajisjeve té
ujésjellsit dhe kanalizimeve dhe teknologjia e betonit, | ndértimit, Tekniké ndértimi,
Praktiké profesionale. etj.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Asistenté té arkitektéve,
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté | Planifikues urbanistik,
gytetare, Edukaté fizike. Modulet profesionale: Teknologji e | Konsulenté, Koordinatoré té
informacionit dhe komunikimit, organizimi i punés né | Projektit té Ndértimit,
ndérmarrje, Vizatim i liré, Gjeometri dhe perspektivé, | Inspektoré ndértimi,
Kompozicionet arkitektonike, Bazat e projektimit, | Specialisté té ruajtjes sé
Materialet ndértimore, Konstruksionet arkiteknike, CAD | historisé, Zhvillues té

Ndértimtari - disenjimi me ané té kompjuterit, Elementet e projektimit | | pasurive té patundshme,
Profili: Arkitekturé dhe Il, Mekaniké teknike, Zhvillimi i arkitekturés dhe njohuri | Menaxher té objekteve,

mbi restaurimin, punimi i projekteve té thjesht me CAD né
2D dhe 3D, instalimet né objekte, Konstruktimi i peisazheve
té thjeshta arkitektonike, Projektimi dhe rregullimi i
interierit, Perceptimi i hapésirés, Punimi i modeleve té
thjeshta arkitektonike.

Dizajner té brendshém,
Hulumtues té Dizajnit,
Arkitekté, Tekniké té CAD-it,
Shkrimtaré ose kritiké
arkitekturor, et].




28
Néntori

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Gjeodeté, Teknikeé té
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté gytetare, | gjeomatikés, Hartografé,
Edukaté fizike, Fiziké, Gjeografi. Modulet profesionale: | Analisté té sensorit né
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | distancé, Analisté te té
Ndértimtari - Ndérmarrési, Gjeodezi, Llogaritjet e matjeve gjeodezike, | dhénave gjeochapésinore, et].
Profili: Gjeodezi Gjeometri deskriptive, Vizatim dhe shkrim gjeodezik,
Fotogrametri, Gjeodezi inxhinierike, Gjeoinformatika,
kadastri dhe operacionet agrare, Praktiké profesionale.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Punonjés té postés, Tekniké
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté qgytetare, | té Telekomunikacionit,
Edukate fizike, Fiziké. Modulet profesionale: Menaxhimi i | Pérfagésuesi té Shérbimit té
projekteve, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Klientit: Administratoré té
Gjeografi e komunikacionit té post-telekomit, Bazat e | Rrjetit, Inxhinieré té
elektroteknikés me elektroniké, Komunikacion postar, | Telekomunikacioni, Analisté
Bazat e ekonomisé, Rrjetat dhe digjitalizmi i t& dhénave, | tété dhénave, Menaxheré té
Profili Komunikacion Komunikacioni telefonik, Telekomunikimet, Teknika e PT- | Projektit IT, Specialisté té

- Post Telekom

sé, Bazat e menaxhmentit, Afarizmi financiar né
ndérmarrje, Shérbimet dhe produktet né PTT,
Automatizimi né PT, Ndérmarrésia, Ekonomi.

Mbéshtetjes Teknike,
Specialisté té Sigurisé sé
Rrjetit, et].




=i l LIOJ‘. |.sh‘kolles. ) Léndét Mundésité e sé ardhmés
shkollés (Drejtimi/Profili)

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré grafik: Artisté té
angleze, Gjuhé gjermane, Matematika aplikative, Edukaté | Prodhimit té Printuar,
gytetare, Edukaté fizike, Kimi. Modulet profesionale: | Drejtoré Arti, Tekniké té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe | para printimeve, Menaxheré
ndérmarrésia, Formésimi grafik, Grafiké, Bazat e | té Prodhimitté Printimit,

Grafiké- teknologjisé grafike, Materialet grafike, Makinat grafike, | Tekniké té Printimit,
Profili Grafiké Dizajn grafik, Teknologjia e proceseve grafike, Historia e | Projektuesité paketave,
shtypi artit, Teori e formés, Shtyp, Fotoshop (TIK aplikativ), Bazat e | Projektuesi té publikimeve,
elektroteknikés me automatiké. Specialisté té marketingut
té printimit, etj.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré grafik, Teknikeé té
angleze, Gjuhé gjermane, Matematika aplikative, Edukata | prodhimit té printimit,
gytetare, Edukaté fizike, Kimi. Modulet profesionale: | Dizajneré té uebit: Drejtoré

._28 ) Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe | té artit, Specialisté té
Nentori Grafiké - ndérmarrésia, Formésimi grafik, Grafiké, Bazat e | imazhit dixhital, Asistenté té
Profili Grafiké teknologjisé grafike, Materialet grafike, Makinat grafike, | prodhimit, llustrues teknike,
libérlidhje Dizajn grafik, Teknologjia e procesve grafike, Historia e artit, | Koordinator té marketingut,
Teoria e formés, Shtyp, Fotoshop (TIK aplikativ), Bazat e | Sipérmarrés, et].
elektroteknikés me automatike.
L ) Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré grafik, Dizajneré

Drejtimi: | Teknike A . S . ) : . .
angleze, Gjuhé gjermane, Matematika aplikative, Edukaté | té multimedias, Projektues
gytetare, Edukaté fizike, Kimi. Modulet profesionale: | té uebit: Dizajneré té Ul/UX,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe | Redaktues ré videos,

o ndérmarrési, Formésimi grafik, Grafiké, Bazat e teknologjisé€ | Menaxherié té mediave
Grafike - grafike, Materialet grafike, Makinat grafike, Dizajn grafik, | sociale, Kreativé té
Profili: IC\:/Iradﬁ'ké Teknologjia e proceseve grafike, Historia e artit, Teori e | reklamave, Prodhues té
edia

formés, Shtyp, Fotoshop (TIK Bazat e

elektroteknikés me automatiké.

aplikativ),

mediave, et].




Abdyl
Frasheéri

Drejtimi:

Bujgésisé

Profili:

Teknologji
ushgimore -
Pérpunues i
ushgimit
dhe
profesioneve
té ngjashme;

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuha e dyté e huaj, Matematiké, Fiziké, Kimi e

pérgjithshme dhe inorganike, Kimi organike, Biologji,
Edukaté Qytetare, Edukaté Fizike. Modulet profesionale:
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési,
Bazat e teknologjisé ushgimore 1, Bazat e teknologjisé
ushgimore 2, Kimi analitike, Mikrobiologji ushgimore,
Proceset themelore né industriné ushgimore, Teknologjia e
pérpunimit té drithérave dhe té brumit, Teknologjia e
pérpunimit té& mishit, Kontrollimi dhe siguria e prodhimeve
ushgimore, Teknologjia e pérpunimit té quméshtit,
Teknologjia e pérpunimit té frutave dhe perimeve,
Teknologjia e prodhimit té pijeve alkoolike.

Teknologé té Ushgimit,
Teknikeé té Sigurimit té
Cilésisé, Shkencétar té
Ushgimit, Specialisté té
Zhvillimit té Produkteve,
Menaxheré té Sigurisé
Ushgimore, Teknologé té
pijeve, Inxhinieré té
pérpunimit té ushqgimit,
Tekniké té laboratorit
ushgimor, Inspektoré té
ushgimit, Sipérmarrés
ushgimor, etj.

NUK DO TE KENI NTE SHANS TE DYTE PER TE LENE PERSHTYPTEN £ PARE . - COCO CHANEL




Abdyl
Frasheéri

Drejtimi: | Bujgésisé
Buig&s -
Profili: que.SI .
Veterinari

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési, Edukaté gytetare,
Fiziké, Histori, Gjeografi, Psikologji, Menaxhim i projekteve,
Gjuha e dyté e huaj. Modulet profesionale: Biologji, Kimi,
Anatomi e kafshéve, Fiziologjia e kafshéve, Blegtoria,
Patologjia e pérgjithshme, Farmakologjia, Biokimi, Té
ushqgyerit e kafshéve, Sémundjet e brendshme té kafshéve
shtépiake, Sémundjet invazive, Lindshméria veterinare,
Riprodhimi dhe mbarsimi artificial, Kontrolli i cilésisé dhe
siguria e prodhimeve me prejardhje shtazore, Praktiké
profesionale.

Mjeké Veterinar, Tekniké té
Veterinarisé, Asistenté té
Veterinarit, Veterinaré té
Patologjisé, Studiues té
Veterinarise, Farmacisté té
Veterinarisé, Radiologé
Veterinarisé, Kirurgé té
Veterinarisé, Epidemiologé
té Veterinarisé, Menaxheré
té Praktikés Veterinare,
Avokues té té Drejtave té
Kafshéve, et].




Abdyl
Frasheéri

Drejtimi:

Bujgésisé

Profili:

Bujgési -
Agrobiznesi

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike,
Edukaté qytetare, Fiziké, Histori, Gjeografi, Psikologji,
Menaxhimi i projekteve, Gjuha e dyté e huaj. Modulet
profesionale: Kimi aplikative, Biologji aplikative, Bazat mbi
tokén dhe té ushqgyerit e biméve, Bazat e teknikés
bujgésore, Prodhimtari bimore, Mekanizmi bujgésor,
Prodhimtari blegtorale, Mbrojtje e biméve, Marketingu dhe
shitja e prodhimeve bujgésore, Kontabiliteti né agrobiznes,
Financat né agrobiznes, Organizimi i prodhimtarisé
bujgésore, Menaxhimi i fermés, Mbrojtje e ambienitit
jetésor, Praktiké profesionale.

Menaxheré Bujgésoré,
Analisté té Agrobiznesit,
Ekonomisté Bujgésoré:
Konsulenté té té
Mbjellurave, Zyrtarét e
Kredive Bujgésore, Analisté
té Politikave Bujgésore,
Pérfagésues té Shitjeve
Bujgésore, Trajneré, etj

GIEA ME E RENDESISHME NVE JETEN TUAT ESHTE NE FUND TE FUNDIT KOKA JUAT
- AN LACAIVE




Abdyl
Frasheéri

Drejtimi: | Bujgésisé
Bujgési -
Profili: Mbrojtja e
biméve

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike,
Edukaté qytetare, Fiziké, Histori, Gjeografi, Menaxhimi i
projekteve, Psikologji, Gjuhé e huaj e dyté. Modulet
profesionale: Biologji, Kimi, Bazat e shkencés sé tokés dhe
té ushqyerit e biméve, Tekniké bujgésore, Botaniké,
Meteorologjia, Fitopatologji, Mikrobiologji, Makina dhe
aparate, Bazat e prodhimtarisé bimore, Entomologji,
Organizim i prodhimtarisé bimore, Prodhimtari organike,
Barérat e kéqgia dhe luftimi i tyre, Praktiké profesionale.

Specialisté pér Mbrojtjen e
Biméve, Agronomé,
Menaxhimi i Integruar i
Démtuesve (IPM),
Konsulenté té korrave,
Shkencétaré kérkimor né
mbrojtjen e biméve, Analisté
té cilésisé sé farés,
Pérfagésues té shitjeve pér
mbrojtjen e té korrave,
Inspektoré té shéndetit té
biméve, etj.




Abdyl
Frasheéri

Drejtimi:

Bujgésisé

Profili:

Bujgési -
Hortikulturé

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike,
Edukaté qytetare, Fiziké, Histori, Gjeografi, Psikologji,
Menaxhim i projekteve, Gjuha e dyté e huaj. Modulet
profesionale: Biologji, Kimi, Bazat mbi tokén dhe té
ushqgyerit e biméve, Tekniké bujgésore, Botaniké, Prodhimi i
fidaneve, Mbrojtja e biméve, Kultivimi i luleve njévjecare
dhe qgepore, Kultivimi i biméve shumévjecare, Lulet e
saksive, Rregullimi i kopshteve, Dekorimi i ambienteve té
jashtme, Dendrologji, Praktiké profesionale.

Hortikulturisté, Menaxheré
té fdanishtes: Projektuesi té
peizazhit, Menaxheré té
Qendrés sé Kopshtit,
Projektues té luleve:
Menaxheré té Serrés, et].

GIETA ME £ RENDESISHME PER TE BERE ESHTE TE MENDONI PER VETEN TUAJ.

- (000 CHAVEL




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Inxhinieré Mekanik, Tekniké
angleze, Edukaté fizike, Kimi, Edukaté gytetare, Psikologji, | té CAD, Makinisté té CNC,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Ekonomi e | Projektues Industrial,
ndérmarrési, Matematiké aplikative, Fiziké aplikative, | Inxhinieré té Automatizimit,
Histori. Modulet profesionale: Materiale teknike, Vizatim | Inxhinieré té Sistemit té
teknik, Mekaniké teknike, Teknologjia e pérpunimit pér | Kontrollit, Inxhinieré
metalpunues Il, Solid works, Praktiké profesionale, | Elektriké, Tekniké Robotiké,
Elektrotekniké | Detalet e makinave, Hidrauliké dhe pneumatiké, | Menaxheré té Projektit,
Profili: - Dirigjim Elektrotekniké dhe elektroniké, Solid cam, Menaxhim i | Tekniké té Kontrollit té
kompjuterik projektit, Teknologji e dirigjimit kompjuterik Il (frezat), | Cilésisé, et].
Automatizim dhe robotiké, Programer i makinave me
dirigjim kompjutrerik, Teknologji e makinave
kompjuterike té dirigjimit, Teknologji e dirigjimit
Kompjuterik | (tornot), Proengineer | dhe Il
o ) Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe letérsi, Gjuhé | Fabrikues/Saldator té
Drejtimi: | Teknike angleze, Edukaté fizike, Gjuhé gjermane, Edukaté | Metalit, Punonjés llamarine,
gytetare, Edukaté fizike, Teknologji e informacionit dhe | Teknik té pérpunimit té
komunikimit, Matematiké aplikative, Fiziké aplikative. | metaleve, Krijues té veglave,
Modulet profesionale: Materiale teknike, Vizatim teknik, | Inspektoré té pérpunimit té
Mekaniké teknike, Detalet e makinave, Teknologji e | metaleve, Skulptoré/Artisté
punimit pér metalpunues |, Teknologjia e saldimit |, Il, dhe | té Metalit, Pérfagésues té
lll, Elektrotekniké dhe elektroniké, Konstruksione | shitjeve té pérpunimit té
Makineri - metalike 1, Konstruksione metalike 2, Vizatim me | metaleve, Instruktoré té
Profili: Metalpunues kompjuter (CAD), Ecurité teknologjike té& proceseve | pérpunimitté metaleve,
mekanike, Teoria e prodhimit dhe orgnizimi i | Sipérmarrés/Pronaré biznesi,

ndérmarrjes, Hidrauliké dhe pneumatiké, Konstruksione
metalike 1, Konstruksione metalike 2, Teknologji e
punimit pér metalpunues Il, Makinat CNC pér prerje dhe
formésim, Teknologji e punimit pér metalpunues Ill.

etj.




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Automekaniké, Tekniké
angleze, Gjuhé gjermane, Edukaté fizike, Edukaté | automobilistik, Késhilltaré té
gytetare, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Shérbimit té Automobilave,
Matematiké aplikative, Fiziké aplikative. Modulet | Specialisté té pjeséve té
profesionale: Vizatim teknik, Mekaniké teknike, Detalet e | automobilave, Pérfagésues
makinave, Teknologjia e profesionit, Elektroteknika né | té Shitjeve té Automobilave,

Makineri - automjete, Elektronika né automjete, Teoria e prodhimit | Menaxheré té shérbimit té
Profili: Automekanik dhe organizimi i ndérmarrjes, . automobilave, Inxhinieré
automobilistik, Instruktoré
pér automobilé, Sipérmarrés
automobilistik, Serviser té
automjeteve, etj.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Inxhinieré té Mekatronikés,
angleze, Edukaté fizike dhe shéndetésore, Edukaté | Inxhinieré té Robotikés,
gytetare, Matematiké aplikative, Psikologji, Fiziké. | Inxhinieré Automatizimi,
Modulet profesionale: Materiale teknike, Vizatim teknik | Inxhinieré té sistemeve té
me dokumentim, Mekaniké teknike, Detalet e makinave, | kontrollit, Tekniké té
Teknologjia mekanike, Bazat e elektroteknikés, Teknikat e | shérbimit né terren, Tekniké
matjes, TIK dhe programim, Hidrauliké dhe Pneumatiké, | té mirémbajtjes industriale,
Teoria e prodhimit dhe organizimi i ndérmarrjes, Bazat e | Inxhinieré té zhvillimit té

Profili Elektrotekniké | elektronikés, Bazat e robotikés, Senzorét dhe aktuatorét, produktit, Tekniké té

- Mekatroniké

Elektronika digjitale, Detalet e makinave, Programet
softuerike aplikative, Bazat e automatizimit, Bazat e
teknikés sé& rregullimit, Vizatim me kompjuter,
Elektronika digjitale, Teknologjia mekanike, Senzorét dhe
akustorét, mikroprocesorét, Menaxhim i projekteve né
mekatroniké.

Kérkimit dhe Zhvillimit,
Inxhinieré Teknik dhe té
Shitjeve, Instruktoré ose
trajner té mekatronikés, et;.




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe Hidrauliké, Pipemontues, Inspektoré
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | hidraulik, Tekniké té mirémbajtjes sé
Edukaté fizike, Edukaté gytetare, Teknologji e | ndértesave, Tekniké kullimi, Punétoré
informacionit dhe komunikimit, Matematiké | ndértimi, Operatoré té impiantit té
Makineri - aplikative, Fiziké aplikative. Modulet | trajtimit té ujit, Operatoré té impiantit té
Instalues profesionale: Materiale teknike, Vizatim | trajtimit té ujérave té zeza, Tekniké
Profili ujésjellési teknik, Mekaniké teknike, Elektrotekniké dhe | pompash, Specialisté pér ruajtjen e ujit,
klimatizimit - [ Elektronike, Vizatim me kompjuter (CAD), | Tekniké té ngrohjes, Pérfagésues té
ngrohjes Teknologji e IUK-NK (INK kl. 11, 12), Hidrauliké, | shitjeve té ngrohjes, et;.
klimatizimit Tekniké ndértimi, Termodinamiké, Teoria e
prodhimit dhe organizimi i ndérmarrjes.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Stilues té flokéve, Menaxheré té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | salloneve té ondulimit Ngjyrosés té
Matematiké, Kimi, Edukaté qgytetare, Edukaté | flokéve, Berberg, Stilitsté té flokéve pér
fizike. Modulet profesionale: Marketing/shitje, | nuse, Specialisté pér zgjatjen e flokéve,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Specialisté pér mbjelljen e flokéve,
Ndérmarrési, Bazat e profesionit né floktari, | Dizajneré dhe stilisté té parukave,
Puna né recepcion dhe puna ekipore, Larja | Konsulenté pér sallonit, etj.
profilic | Floktari - tharja dhe shtimi bazik, Teknikat e stilimit té
Floktari flokéve Stilimet e

(Fenirim/Figaro/frizura),
flokéve (histori), Prerjet e flokéve, Permanenti
i flokéve, Ngjyrosjet klasike — hapja flokut,
Prerjet klasike, Prerje té avansuara, Ngjyrosjet
té avansuar, Korigjime té flokut.




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Studiues té tekstilit, Teknologé té
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, Gjuhé | tekstilit, Prodhues té& modeleve,
gjermane, Edukaté qytetare, Psikologji, | Inspektoré té kontrollit té cilésise,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Koordinatoré té prodhimit, Studiues té
Ekonomi e ndérmarrési, Matematiké | tekstilit, Tregtaré té modés, Pérfagésues
aplikative, Fiziké aplikative, Menaxhimi i | té shitjeve té tekstilit, Blerés té tekstilit,

Tekstil - projekteve. Modulet profesionale: Vizatim me | Sipérmarrés, et].
Profili: Konfeksion kompjuter CAD, Vizatim i liré modelesh, Fibrat
e tekstilit, Teknologji e  konfeksionit,
Teknologji e tekstilit, Estetika e rrobave,
Hulumtimet e tekstilit, Konstruktim dhe
modelim i veshjeve, Praktiké profesionale.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Dizajneré té modés, Rrobagepés,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Kostumbérés, Prodhuesii mostrave,
Edukaté fizike, Edukaté qytetare, Psikologji, | Stilisté té modés, Tekniké té veshjeve,
Kimi, Teknologji e informacionit dhe | Sipérmarrésté modés, Edukatoré téi
komunikimit, Ekonomi e ndérmarrési, | modés, et].

Matematiké aplikative, Fiziké aplikative,

Gjeografi, Histori. Modulet profesionale:

Profili Tekstil - Vizatim i liré modelesh, Hulumtimet e tekstilit,
Rrobagepési Konstruktim dhe modelim i veshjeve,

Materialet e rrobagepésisé, Teknologji e
veshjeve, Estetika e veshjeve, Pérgatitja e
veshjeve pér meshkuj, Praktiké Profesionale,
Vizatim me kompjutor (CAD).




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike
Transport dhe
Profili: trafik - Trafik

rrugor

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, Kimi,
Edukaté gytetare, Teknologji e informacionit
dhe komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési,
Matematiké aplikative, Fiziké aplikative,
Menaxhimi i projektit, Gjeografi, Histori.
Modulet  profesionale:  Vizatim teknik,
Mekaniké teknike, Njohuri pér mjetet e
transportit rrugor, Bazat e transportit rrugor,
Elektrotekniké e mjeteve té transportit,
Mirémbajtja e mjetit transportit rrugor,
Siguria né trafikun rrugor |, Rrugét dhe
objektet rrugore, Shenjat e trafikut dhe
sinjalet rrugore, Mjekésia dhe psikologjia né
trafikun rrugor, Rregullimi i trafikut rrugor,
siguria né trafikun, Metodat e aftésimit né
ngasje té mjetit, Praktika profesionale.

Shoferé té automjeteve té rénda,
Koordinatoré té Logjistikés, Planifikues té
Transportit, Mbikéqyrés té Dispecimit,
Ndérmjetés té Transportit, Menaxheré té
Trafikut, Inspektorié té Sigurisé sé
Transportit, Tekniké té mirémbajtjes sé
automjeteve, Analisté té transportit, et].




Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike
Transport dhe

profili. | trafik-
Transport
rrugor

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, Kimi,
Edukaté qytetare, Teknologjia e informacionit
dhe komunikimit, Ekonomi e ndérmarrési,
Matematiké aplikative, Fiziké aplikative,
Menaxhim i projektit, Gjeografi, Histori.
Modulet  profesionale:  Vizatim teknik,
Mekaniké teknike, Njohuri pér mjetet e
transportit rrugor, Bazat e transportit rrugor,
Elektrotekniké e mjetit té transportit,
Mirémbajtja e mjetit té transportit rrugor,
Siguria né trafikun rrugor |, Shenjat e trafikut
dhe sinjalet rrugore, Mjekésia dhe psikologjia
né trafikun rrugor, Rregullimi i trafikut rrugor,
Gjeografia e transportit, Transporti i
udhétaréve, Transporti i mallrave, Transporti i
Mmaterialeve té rrezikshme, Praktika
profesionale.

Shoferé té automjeteve té rénda,
Koordinatoré té Logjistikés, Planifikues té
Transportit, Mbikéqyrés té Dispecimit,
Ndérmjetés té Transportit, Menaxheré té
Trafikut, Inspektorié té Sigurisé sé
Transportit, Tekniké té mirémbajtjes sé
automjeteve, Analisté té transportit, et].

JENITE SHQETESUAR PER TE ARDAMEN? NDERTOTENI SOT. U MUND TE NDRYSHONI GJITHCKA



Shtjefén
Gjecovi

Drejtimi: | Teknike
Transport dhe
Profili: trafik - Lévizje

e Trenave

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, Kimi,
Edukaté qytetare, Psikologji, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi e
ndérmarrési, Matematiké aplikative, Fiziké
aplikative, Menaxhim i projektit, Gjeografi,
Histori. Modulet profesionale: Vizatim teknik,
Elektrotekniké e mjeteve té transportit,
Gjeografi e transportit, Bazat e transportit
hekurudhor, Organizimi i trafikut hekurudhor,
Organizim i transportit té mallrave, Organizim
i transportit té udhétaréve, Hekurudha dhe
pajisjet hekurudhore, Shfrytézimi i vagonéve,
Transporti integral, Mjetet  térhegése,
kontabiliteti  hekurudhor, Eksploatimi i
mjeteve té térheqgjes, E drejta e transportit,
Marketingu dhe  shpedicioni, Praktiké
profesionale.

Drejtues té trenit, Dispecer té trenit,
Kontrollues té trafikut hekurudhor,
Inxhinier hekurudhor, Pércjellés
hekurudhor, Tekniké té sinjaleve
hekurudhore, Menaxheré té
operacioneve hekurudhore, Tekniké té
mirémbajtjes hekurudhore, Inspektoré té
sigurisé hekurudhore, Planifikues
hekurudhor, et].




Gjin
Gazulli

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Tekniké té Elektronikés, Tekniké té
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Pajisjeve té Zyrés, Pérfagésuesi té
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Shitjeve té Elektronikés, Specialisté té
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | Mbéshtetjes sé Klientit, Inxhinieré
fizike, Fiziké, Menaxhim i projekteve, Elektroniké, Inspektorié té Kontrollit té
Elektrotekniké Psikologji. Modulet profesionale: Bazat e | Cilésisé, Menaxherié té produktit, et].
- Elektroniké elektroteknikeés, Vizatim teknik me
Profili konsumuese dokumentacion, Materiale dhe komponenté
dhe pajisje té elektrike, Bazat e elektronikés, Elektroniké
7yrés digjitale, Pajisje periferike, Marrésit dhe
antenat, Sistemet multimediale/audio/video,
paisje té zyrés, Marrésit TV, Praktiké
profesionale.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Tekniké té Elektronikés, Inxhinieré
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, Elektrik, Tekniké té Shérbimit né terren,
Matematiké e aplikuar, Edukaté qytetare, | Tekniké té Prodhimit, Pérfagésues té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Shitjeve té Elektronikés, Inxhinieré
Ekonomi dhe ndérmarrési, Fiziké e aplikuar, | Testues: Specialisté té mbéshtetjes
Kimi e aplikuar, Menaxhim i projekteve. | teknike, Instruktoré/trajneré té
Modulet profesionale: Bazat e | elektronikés, et].
elektroteknikés, Matje elektrike, Materiale
dhe komponente elektrike, Vizatim teknik
Elektrotekniké | me dokumentacion, Bazat e elektronikés,
Profili: - Teknik i

elektronikés

Baza té& makinerisé, Makina elektrike |,
Makina elektrike Il, Pajisje elektrike, Instalime
dhe ndricime elektrike, Bartje té energjisé
elektrike, Automatiké, Rrjete elektrike,
Energjetiké e pérgjithshme, Furnizim me
energji elektrike | objekteve industriale,
Elektroniké  energjetike, Mbrojtje rele,
Praktiké profesionale.




Gjin
Gazulli

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike,
Matematiké e aplikuar, Edukaté qytetare,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ekonomi dhe ndérmarrési, Fiziké e aplikuar,
Menaxhim i projekteve. Modulet
profesionale: Bazat e elektroteknikés, Matje
elektrike, Materiale dhe komponente
elektrike, Vizatim teknik me dokumentacion,
Baza té elektronikés, Elektroniké digjitale,
Algoritme, Arkitekturé kompjuteri, Sisteme
operative, Rrjete kompjuterike, Gjuhé
programuese, Aplikimet e kompjuteréve,
Bazat e té dhénave, Teknologjité e internetit
(tueb-dizajni), Mirémbajtja dhe administrimi
i rrieteve, Baza té telekomunikacionit,
Praktiké profesionale.

Specialistié té mbéshtetjes sé Tl-s&,
Teknikeé té rrjetit, Administratoré té
sistemeve, Analisté té sigurisé
kibernetike, Administratoré té bazés sé
té dhénave, Koordinatoré té projektit IT,
Pérfagésues té shitjeve té IT, Trajner IT:
Konsulent IT, etj.

Drejtimi: | Teknike
Elektrotekniké
Profili: - Teknik i
informatikés
Drejtimi: | Teknike
Profili Elektrotekniké

- Informatiké

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Menaxhim i
projekteve, Psikologji. Modulet profesionale:
Bazat e elektroteknikés, Vizatim teknik me
dokumentacion, Materiale dhe komponente
elektroteknike, Bazat e telekomunikacionit,
Bazat e elektronikés, Matje elektrike, Sisteme
operative, Elektroniké digjitale, Algoritme,
Gjuhét programuese, Bazat e té dhénave,
Praktiké profesionale.

Zhvillues té softuerit, Zhvillues té Uebit,
Administratoré té bazés sé té& dhénave,
Analisté té sistemeve, Administratoré té
rrjietit, Analisté té sigurisé kibernetike,
Analizues té té dhénave, Menaxheré té
Projektit IT, Specialisté t& mbéshtetjes
pér IT, etj.




Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Tekniké té audios dhe videos, Inxhinieré
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike, | té zérit, Tekniké té transmetimit,
Matematiké e aplikuar, Edukaté qytetare, | Instalues té pajisjeve audio/video,

Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Specialisté té multimedias, Projektues té
Ekonomi dhe ndérmarrési, Fiziké e aplikuar, | sistemit AV, Tekniké elektroniké,
Menaxhim i projekteve. Modulet profesionale: | Specialisté té mbéshtetjes teknike,
Bazat e elektroteknikés, Matje elektrike, Konsulenté akustik, Asistenté té
Materiale dhe komponente elektrike, Vizatim | prodhimit, et].

i Elektrotekniké | teknik me dokumentacion, baza té&
Gazulli - Teknik i elektronikés, Baza té videoteknikés, Bazat e
Profili: komunikimev | telekomunikacionit, Elektroniké  digjitale,

e audio dhe Akustikgé,  Video  digjitale, Sistemet

video transmetuese, Mirémbajtja e pajisjeve audio-

vizuale, Bazat e projektimit audio-vizual,
Sisteme té integruara audio-vizuale, Hyrje né
komunikimin audio-vizual, Teknologjité e
transmetimit audio-vizual, Praktiké
profesionale.

SUKSEST NUK ESHTE 6F TTETER VECSE DISA RREGULLA TE THTESHTA TE NOJEKURA (DO DITE,
DHE DESHTIMI ESHTE VETEM DISA GABIME TE PERSERITURA (DO DITE . - JIM ROKN



Gjin
Gazulli

Drejtimi: | Teknike
Elektrotekniké
profili: | - TeKNikI
makinave
elektrike

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike,
matematiké e aplikuar, Edukaté qytetare,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ekonomi dhe ndérmarrési, Fiziké e aplikuar,
Menaxhim i projekteve. Modulet
profesionale: Baza té elektroteknikés, Matje
elektrike, Materiale dhe komponente
elektrike, Vizatim teknik me dokumentacion,
Baza té elektronikés, Baza té makinerisé,
Makina I, Makina Il, Pajisje elektrike, Instalime
elektrike, Ngasje elektrike, Automatiké,
Shqgyrtimet e makinave, Energjetika e
pérgjithshme, Furnizimi me energji elektrike
i objekteve industriale, Elektroniké
energjetike, Mbrojtje rele, Praktiké
profesionale.

Tekniké té Servisit, Tekniké té
Infrastrukturés sé Karikimit, Elektricisté
té Automobilave, Konsulenté Shités,
Shofer Testimi, Tekniké té prodhimit,
Tekniké té baterive, Instruktoré té
teknologjisé, et].




Gjin
Gazulli

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike,
Matematiké e aplikuar, Edukaté qytetare,
Teknologji e informacionit, Ekonomi dhe
ndérmarrési, Fiziké e aplikuar, Menaxhim i
projekteve. Modulet profesionale: Baza té
elektroteknikés, Matje elektrike, Materiale
dhe komponente elektroteknike, Vizatim
teknik me dokumentacion, Baza té
elektronikés, Elektroniké digjitale, Baza té
telekomunikacionit, Arkitekturé kompjuteri,
Sisteme transmetuese, Sisteme komutuese,
Sisteme operative, Mirémbajtje e sistemeve
té telekomunikacionit, Projektim dhe
ndértim i rrjeteve telekomunikative, Rrjete
kompjuterike, Telefoni celulare, Teknologjité
e internetit, Praktiké profesionale.

Punonjés té postés, Tekniké té
Telekomunikacionit, Pérfagésuesi té
Shérbimit té Klientit: Administratoré té
Rrjetit, Inxhinieré té Telekomunikacioni,
Analisté té té dhénave, Menaxhere té
Projektit IT, Specialisté té& Mbéshtetjes
Teknike, Specialisté té Sigurisé se Rrjetit,
etj.

Drejtimi: | Teknike
Elektrotekniké
- - Teknik i
Profili telekomunikac
ionit
Drejtimi: | Teknike
Profili Elektrotekniké

- Energjetiké

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Psikologji,
Menaxhim i projekteve. Modulet
profesionale: Bazat e elektroteknikés,
Vizatim teknik me dokumentacion, Materiale
dhe komponente elektroteknike, Baza té
makinerisé, Bazat e elektronikés, Matje
elektrike, Instalime elektrike dhe ndricime,
Makina elektrike, Pajisje elektrike, Rrjetet
elektrike dhe largpércuesit, Automatike,
Praktiké profesionale.

Elektricisté, Tekniké Elektrik, Teknik
Inxhinier Elektrik, Tekniké elektronik,
Tekniké té sistemeve té kontrollit,
Inspektoré Elektrik, Tekniké té Energjisé
sé Ripértritshme, Pérfagésues té shitjeve,
etj.




Gjin
Gazulli

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Elektricisté, Tekniké té Elektricitetit,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Inxhinieré Elektriké, Miréembajtés
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Elektrike, Elektricisté i ndértimit,
Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté Elektricisté Industrialé, Inspektoré té
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Menaxhim i | Elektricitetit, Pérfagésues i shitjeve
projekteve, Psikologji. Modulet profesionale: | elektrike, et;.

Elektrotekniké Vizatim elektroteknik, Elektrotekniké,
Profili: - Instalues Instalime elektrike, Makinat elektrike dhe
elektrik pajisjet, Teknika e sigurimit ne instalimet

elektrike, Matjet né instalimet elektrike,
Matjet né instalimet elektrike, Elektronika
dhe udhéheqgja, Rrjeta elektrike dhe
largpércuesit elektrik, Praktiké profesionale.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Inxhinieré té Mekatronikés, Inxhinieré té
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Robotikés, Inxhinieré Automatizimi,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Inxhinieré té sistemeve té kontrollit,
Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté | Tekniké té shérbimit né terren, Tekniké
gytetare, Edukaté fizike, Fizikeé, Menaxhim i | té mirémbajtjes industriale, Inxhinieré té
projekteve, Psikologji. Modulet profesionale: | zhvillimit té produktit, Tekniké té
Bazat e elektroteknikés, Matjet elektrike, Kérkimit dhe Zhvillimit, Inxhinieré Teknik
Materiale dhe komponente elektrike, Vizatim | dhe té Shitjeve, Instruktoré ose trajner té

Profili: Elektrotekniké | teknik me dokumentacion, Bazat e | mekatronikés, etj.

- Mekatroniké

mekanikés teknike, Bazat e elektronikés,
Mekanika precise, Bazat dhe sistemet té
automatizimit, Teknika e rregullimit logjik gé
programohet (PLC), Pneumatika dhe
hidraulika, Elektroniké digjitale, Praktiké
profesionale.




Drejtimi:

Teknike

Gjin
Gazulli
Profili:

Komunikacion -
Posté dhe
telekomunikacion

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, GCjuhé angleze, Edukaté fizike,
Matematiké aplikative, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia
dhe ndérmarreésia, Edukaté gytetare,
Menaxhimi i projekteve, Fiziké, Psikologiji.
Modulet profesionale: Gjeografia e
komunikacionit té posté-telekomunikacionit,
Bazat e elektroteknikés me elektroniké,
Komunikacion postar, Bazat e ekonomisg,
Rrijetat dhe digjitalizimi i té dhénave,
Komunikacioni telefonik, Telekomunikimet,
Teknika e posté-telekomunikacionit, Afarizmi
financiar né ndérmarrje, Bazat e menaxhimit,
Shérbimet ekspres dhe kuriere, Shérbimet
dhe produktet né posté-telekomunikacion,
Automatizim né posté-telekomunikacion,
Praktiké profesionale.

Punonjés té postés, Tekniké té
Telekomunikacionit, Pérfagésuesi té
Shérbimit té Klientit: Administratoré
té Rrjetit, Inxhinieré té
Telekomunikacioni, Analisté té té
dhénave, Menaxheré té Projektit IT,
Specialisté té Mbéshtetjes Teknike,
Specialisté té Sigurisé sé Rrjetit, etj.

KINI FRIKE NGA DESHIRAT TUATA - ATO REALIZOREN! - STACIONE




7
Shtatori

Drejtimi: | Profesionale Lendét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Shefé té kuzhinés, Pasticieré, Menaxherée
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | té restorantit, Menaxheré té ushgimit
Matematiké, Edukaté gytetare, Edukaté fizike. | dhe pijeve, Menaxheré té operacioneve
Modulet profesionale: Teknologji e | té hotelit, Menaxherié té banketit,
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, Menaxheré té kateringut, Drejtoré té
Orientimi né artin e kulinarisé, Siguria dhe | ushgimit dhe pijeve, Instruktor/Trajneré
higjiena né kuzhing, Planfikimi dhe | tékuzhinés, et;.
organizimi i punés né kuzhinég, Teoria dhe
Hotelier- zbatimi i artit té kulinarisé |, Furnizimi dhe
Profili: Kuzhinier kontrolli, Menuja dhe kontrolli, Teoria dhe
zbatimi i artit té kulinarisé Il, Qéndrueshmeéria
né indrustriné e shérbimeve ushgimore,
Teoria dhe zbatimi i artit té kulinarisé Il
(studime té avansuara), Kulinaria dietale dhe
shéndetésore, Shérbimi né industriné e
shérbimeve ushqgimore, Praktika profesionale.
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Agjenté té pritjes né hotelit, Agjentié té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | shérbimit té mysafiréve, Koordinatoré té
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike | ngjarjes, Shérbyes té ushgimit dhe
dhe shéndeti. Modulet profesionale: | pijeve, Prités té restorantit,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Bashképunétoré té shitjeve né industriné
Bazat e afarizmit né miképritjen hoteliere, | e mikpritjes, Agjenté té rezervimit,
Bazat e turizmit né hoteleri, Gjuha gjermane | Agjenté té udhétimit, Pérfagésues té
Hotelier- né turizém, Kodeksi i mirésjelljes profesionale, | shérbimit ndaj klientit, et;.
Profili Asistent i Njohje mallit dhe inventarit, Bazat e llogaritjes
miképritjes né miképritje hoteliere, Proceset e punés né
hoteliere

miképritje hoteliere |, Proceset e punés né
miképritje hoteliere Il, Bazat e marketingut,
Organizimi i ndérmarrjes hoteliere,
Komunikimi né hoteleri, Proceset e punés né
miképritje hoterliere lll, Praktika profesionale.




7
Shtatori

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Kuzhinieré té émbélsirave,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Pronari/Sipérmarrési té furrés sé bukeés,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia Menaxheré té prodhimit né furrés,
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté Prodhues té cokollatés, Instruktoré ose
fizike, Histori, Gjuhé gjermane, Gjuhé frénge, | Trajneré pér Furra buke/Eméltore, Stilisté
Menaxhim projekti, Kulturé arti. Modulet | té ushgimit, etj.
Profili Hote'leri? profesionale: Bazat e turizmit, Njohje e mallit
Pasticeri ushgimor, Biologji me higjiené, Bazat e
shérbimi hotelier, Psikologjia e punés,
Pasticeri, Organizimi i punés né pasticeri,
Kontabilitet, Marketing, Praktiké profesionale.
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Menaxheré té restorantit, Mbikéqyrés té
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | ushgimit dhe pijeve, Stilisté té ushgimit,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Zhvillues té recetave, Zhvillues té
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | produkteve ushgimore, Instruktoré té
fizike, Histori, Gjuhé gjermane, Gjuhé frénge, | kuzhinés, Konsulenté té ushgimit dhe
Menaxhim projekti, Kulturé arti. Modulet | pijeve, Sipérmarrés/Pronaré té biznesit,
Hotelier - profesionale: Bazat e turizmit, Njohje e mallit | etj.
Profili: Gjellbérés ushgimor, Biologji me higjiené, Bazat e
shérbimit hotelier, Psikologjia e punés,

Gjellétari, Organizimi i punés né gastronomi,
Kontabilitet, Marketing turistik, Praktiké
profesionale.




7
Shtatori

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Menaxheré té dyganit me pakicé ose
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | shumicé, Menaxheré té llogarisé me
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | shumicé ose pakicé, Koordinatoré té
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | promovimit, Pérfagésues Shitjesh,
fizike, Fiziké, Histori, Gjeografi, Psikologji, | Planifikues té inventarit, Specialisté té
Tregti - Sociologji, Menaxhim projekti, Gjuhé | tregtisé elektronike, Koordinatoré té
N Tregtar me gjermane. Modulet profesionale: Kontabilitet, | Operacioneve me Pakicé, Pérfagésuesi
Profili: pakicé dhe Afarizém komercial, Financé, Statistiké, Bazat | té Shérbimit té Klientit, Krijues té
shumicé e sé drejtés dhe e drejta, Komunikim biznesi, | programeve trajnuese, et].
Njohje malli, Bazat e transportit dhe bartjes,
Marketing, Depo afariste, Praktiké
profesionale.
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Agjenté té udhétimit, Udhézues té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | turneut, Agjenté té pritjes né hotel,
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike | Planifikues té ngjarjeve, Agjenté té
dhe shéndeti. Modulet profesionale: | shérbimit ndaj klientit té linjés ajrore,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Specialisté té marketingut, Shkrimtar
Bazat e turizmit dhe miképritjes hoteliere, | udhétimesh/Bloger, Asistenté té
Bazat e afarizmit né turizém dhe udhétime, | Qendrés sé Informacionit té Vizitoréve,
Turizém - Bazat e planifikimit né turizém dhe udhétime, | Konsulenté Turizmi, etj
orofil Asistent i Gjuhé gjermane né turizém, Kodeksi i
rofili:

turizmit dhe
udhétimeve

mirésjelljes dhe miképritja profesionale,
Njohje e mallit dhe inventarit, Gjeografia
turistike, Procesi i punés né turizém dhe
udhétime, Komunikimet né turizém dhe
udhétime, Bazat e kontabilitetit, Marketingu
né turizém, Procesi i punés né turizém dhe
udhétime.




7
Shtatori

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté
fizike, Histori, Gjuhé gjermane, Gjuhé frénge,
Menaxhim i projektit, Kulturé arti, Gjeografi.
Modulet profesionale: Bazat e turizmit, Njohje
e mallit ushigmor, Biologji me higjiené, Bazat
e shérbimit hotelier, Psikologjia e punés,
Afarizém hotelier, Organizimi i ndérmarrjes
hotelier-turistike, Gjeografi turistike,
Kontabilitet, Bazat e statistikés té klientéve,
Marketing turistik, Praktiké profesionale.

Guida turistike, Konsulenté té udhétimit,
Koordinatoré té ngjarjeve, Stafi i anijes
lundruese, Specialisté té marketingut té
destinacioneve té ndryshme, Shkrimtarée
udhétimeve/Blogger, Agjenté té
rezervimit, Guida té trashégimisé
kulturore, et].

Drejtimi: | Profesionale
Turizém -
Profili: Asistent
turistik
Drejtimi: Profesionale
Turizém -
Profili: Asistent
restauranti

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji
e informacionit dhe e komunikimit, Ekonomia
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté
fizike, Histori, Gjuhé gjermane, Gjuhé frénge,
Menaxhim projekti. Modulet profesionale:
Bazat e turizmit, Njohje e mallit ushgimor,
Biologji me higjieng, Shérbim hotelier,
Psikologjia e punés, Gjellétari me pasticeri,
Organizimi i punés né& gastronomi,
Kontabilitet, Gjeografi turistike, Marketing
turistik, Praktiké pofesionale.

Menaxheré té Hotelit, Menaxheré té
Restoranit, Planifikues té eventeve,
Menaxheré té Ushqgimit dhe Pijeve,
Menaxheré té Catering, Menaxheré té
tryezés sé pérparme (front desk),
Ekzekutiv té shitjeve dhe marketingut,
Menaxher i marrédhénieve me té ftuarit,
etj.




Prenk
Jakova

Drejtimi: | Muzikore Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Muzikanté, Mésues té muzikés,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Histori, Muzikanté né studio, Kompozitoré,
Edukaté qytetare, Gjeografi, Edukaté fizike, | Dirigjenté muzikor, Muzikoterapisté,
Psikologji, Sociologji, Teknologji e | Inxhinieré té zérit, Producenté muzikor,
informacionit dhe komunikimit. Modulet | Tekniké pér riparimin e instrumenteve,
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, | Gazetaré/Kritiké muzikor, et;.
Solfezh, Njohje literature muzikore, Teori
muzikore, Histori muzikore, Njohje
Profili: Instrumental instrumentesh,  Instrumeti i parég,
Instrumenti i dyté, Piano obligat, Muziké
dhome, Kéndim koral, Orkester, Harmoni,
Folklor, Teknologji muzikore, Forma
muzikore, Kontrapunkt, Lexim partiturash,
Ushtrime kompozimi, Dirigjim.
Drejtimi: | Muzikore Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Mésues té muzikés, Muzikologg,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Histori, Ligjérues té teorisé sé muzikeés,
Edukaté qytetare, Gjeografi, Edukaté fizike, | Bibliotekaré muzikor, Arranzhues
Psikologji, Sociologji, Teknologji e | muzikor, Kritiké/Recensenté muzikor,
informacionit dhe komunikimit. Modulet | Konsulenté muzikor, Studiues té
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Muzikés, Producenté muzikor,
Teorik - Solfezh, Njohje literature muzikore, Teori | Specialisté té teknologjisé muzikore, etj.
N Bashképunétor i muzikore, Histori muzikore, Njohje
Profili: pérgjithshém instrumentesh, Instrumeti i pare,
muzikor Instrumenti i dyté, Piano obligat, Muziké

dhome, Kéndim koral, Orkester, Harmoni,
Folklor, Teknologji muzikore, Forma
muzikore, Kontrapunkt, Lexim partiturash,
Ushtrime kompozimi, Dirigjim.




Prenk
Jakova

Dirigjenté té korit: Trajneré té vokalit,

Drejtimi: | Muzikore
Kéngétaré té Operés, Interpretues vokal:
Edukatoré muzikor, Interpretues né
Profili: Solokendim Teatrin Muzikor, Drejtues muzikoré, etj.
Drejtimi: | Muzikore Baleriné profesionist, Mésues té kércimit,
Koreograf, Menaxheré té kompanisé sé
vallézimit, Terapisté té vallézimit, Kritiké
té vallézimit, Menaxheré té Studios sé
. Vallézimit, Dizajneré té kostumeve té
Profili: Balet

kércimit, et].




MIBRRICANI[CIA

Shkollat e Mesme te Larta Publike



Frang
Bardhi

L Gjimnaz Matematiké, Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré
Drejtimi: natyror angleze, Gjuhé gjermane, Gjuhé frénge, | Mjedisor, Bioteknologé, Astrologé,
Biologji, Fiziké, Kimi, Gjeografi, Astronomi, | Analizues té té dhénave, Inxhinieré
Psikologji, Filozofi dhe logjiké, Histori, Art | mekanik, Inxhinieré elektrik, Inxhinieré
muzikor, Art figuratiyv, Teknologji e | kimik, Inxhinieré civil, Hulumtues té
Profili Shkenca informacionit dhe komunikimit, Edukaté | shkencave té ndryshme, Mésimdhénés,
natyrore fizike. Gjeografé, Profesionisté shéndetésor,
Hulumtues farmaceutik, Psikologg, et].
o Gjimnaz Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, | Punétoré socialé, Specialisté té Burimeve
Drejtimi: shogéror Gjuhé frénge, Histori, Gjeografi, Matematiké, | Njerézore, Analisté té Kérkimit té Tregut,
Biologji, Fiziké , Kimi, Art muzikor, Art | Analisté té politikave, Zyrtar té Zhvillimit
figurativ, Psikologji, Filozofi dhe logjiké, | té Komunitetit, Specialist té
Sociologji, Edukaté qytetare, Teknologji e | Marrédhénieve me Publikun,
Profili Shkenca informacionit dhe komunikimit, Edukaté | Koordinator né Organizata jo fitim
shogérore fizike. prurése, Gazetaré, Shkrimarée, Historiang,

Gjuhétaré, Mésimdhénés, et].

DUKET SE CELESL I SUKSESIT QENDRON NVE AFTESINE PER TE VAZHDUAR TE MBASH

VETEN KUR TE GITTHE TE TTERET TASHME KANE BRAKTISUR GITTHCKA
- [08Y REYNOLDS



Xheladin
Deda

Drejtimi: | Mjekésisé Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Teknologé té Laboratorit, Tekniké
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | Hulumtues, Laboranté Klinike,
Matematiké, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Vlerésues té Cilésisé sé Laboratorit/
Fiziké, Biologji, Kimi, Psikologji. Modulet | Kontrollues té Cilésisé¢/ Menaxhues té
profesionale: Teknologji e informacionit dhe | té dhénave té sistemit té laboratorit,
komunikimit, Ndérmarrési, Ndértimi dhe | Flebotomisté, Shités dhe Mbéshtetés
Shéndetési - funksioni i trupit té& njeriut, Edukimi | Tekniké, Administratoré té Kujdesit
Profili Tekniki shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit, | Shéndetésor, etj.
laboratorit Njohurité dhe procedurat e punés né laborator,
mjekésor Kimi analitike, Etiké mjekésore, Procedurat e
punés né& hematologji dhe transfusion,
Patologji, Mikrobiologji me imunologji, Biokimi
klinike dhe diagnostiké laboratorike.
Drejtimi: | Mjekésisé Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Mami, Infermieré té maternitetit,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | Infermieré té shéndetit té grave,
Matematiké, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Mésimdhénés té Shéndetit t& Nénave,
Fizike, Biologji, Kimi, Psikologji. Modulet | Avokues té Shéndetit té Nénave,
profesionale: Ndértimi dhe funksioni i trupit té | Késhillues tépolitikave té shéndetit,
njeriut, Etika né shéndetési. Edukimi | Hulumtues, et].
shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit,
Shéndetési - Tek“nologjiug informacionitudhe komunikimi't',
orofil Bashképunétor ll\\l/lci:iker:)rg;’:1Or|roes‘|Z Fart'“nakologjlu me ' d'OZO'|O‘gJI,
profesional i gji me imunologji, Biokimi klinike
mamisé dhe diagnostiké laboratorike, Kujdesi

shéndetésor, Késhillimi shéndetésor pér graté,
familjen dhe komunitetin, Shéndeti i té
posalindurit, Té ushqyerit e té posalindurit,
Obstetriké me kujdes 1/ll, Gjinekologji me
kujdes.




Xheladin
Deda

Drejtimi: | Mjekésisé Leéndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Infermierg, Infermieré té specializuar
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | né njé fushé té caktuar, shembull,
Matematiké, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Infermieré pediatrie, infermieré
Fiziké, Biologji, Kimi, Psikologji. Modulet | obstetriké, infermiere psikiatriké, etj.,
profesionale: Ndértimi dhe funksionit i trupit té | Mésimdhénés té Infermierisé,
njeriut, Etika né shéndetési, Edukimi | Menaxheté té njésive té kujdesit
shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit, | shéndetésor, Hulumtues, Promovues
Shéndetési - Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | té Shéndetit Publik, Infermieré té
N Bashképunétor Ndérmarrési, Farmakologji me dozologji, | shéndetit né shtépi, Infermieré té
Profili: profesional i Mikrobiologji me imunologji, Biokimi klinike | shéndetit né puné, etj.
infermierisé dhe diagostiké laboratorike, Kujdesi
shéndetésor, Shéndeti dhe sémundjet e njeriut
I/1l, Kirurgji me pérkujdesje, Kujdesi ndaj té
sémuréve me sémundje infektive, Shéndeti
dhe sémundjet te fémijét, Gjinekologji me
Obstetriké, Neuropsikiatri me kujdes.
Drejtimi: | Mjekésisé Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Tekniké dentar, Menaxheré té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | laboratorit dentar, Pérfagésues té
Matematiké, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Shitjeve Dentare, Mésimdhénés
Fizike, Biologji, Kimi, Psikologji. Modulet | dentar, Koordinatoré té Sigurimeve
profesionale: Ndértimi dhe funksioni i trupit té | Shéndetésore Dentare, Higjenisté
njeriut, Etiké né shéndetési, Edukimi | dentar, Koordinatoré té implanteve
shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit, | dentare, et].
Shéndetési - Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Profili: Pedodonci me

Asistent dentar

Ndérmarrési, Stomatologji
preventive, Parodontologji dhe mjekési orale,
Sémundjet e dhémbit me endodoncion,
Materialet, instrumentet dhe mjetet ne
klinikén dentare, Protetiké stomatologjike,
Kirurgji orale dhe Maksillofaciale, Ortodonci.




Hasan
Prishtina

Drejtimi: | Ekonomike
Administraté -
Profili: Asistent i

administratés

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, Histori,
Gjeografi, Psikologji, Sociologji, Menaxhim i projekteve.
Modulet profesionale: Veprimtari administrative, Bazat e
sé drejtés, Shkrim ligjor, Bazat e sé drejtés s& punés,
Korrespondencé dhe komunikim me pale, E drejt e
sigurimit social, Bazat e evidencés amé, Bazat e sé
drejtés administrative, Punét e qgarkullimit juridik,
Kushtetuta dhe té drejtat e qytetaréve, Bazat e
procedurés administrative, Arkivistiké, Veprimtari
bibliotekare, Praktiké profesionale.

Administratoré, Menaxheré
té zyrés, Asistenté
ekzekutive, Asistenté té
Burimeve Njerézore,
Koordinatoré té projekteve,
Koordinatoré Administrativ,
Pérfagésues té Shérbimeve
té Klientit, Specialisté pér
futjen e té dhénave,
Asistenté virtual,
Koordinues té eventeve,
Specialisté pér Mbéshtetjen
e Zyrés, et].




Hasan
Prishtina

Drejtimi:

Ekonomike

Profili:

Administrateé -
Asistent juridik

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe  komunikimit, Ekonomia dhe
ndérmarrésia, Edukaté fizike, Edukaté qytetare, Histori,
Gjeografi, Psikologji, Sociologji, Menaxhim i projekteve.
Modulet profesionale: Veprimtari administrative, Bazat e
sé drejtés, Shkrim ligjor, Bazat e sé drejtés s& punés,
Korrespodencé dhe komunikim me palé, E drejta e
sigurimit social, Bazat e evidencés amé, Bazat e sé drejtés
administrative, Punét e qgarkullimit juridik, Kushtetuta
dhe e drejta e qytetaréve, Bazat e procedures
administrative, Bazat e sé& drejtés penale, Bazat e sé
drejtés familjare dhe trashégimore.

Zyrtaré ligjoré, Sekretaré
Ligjor, Népunés té
Gjykatés, Asistenté té
kérkimeve ligjore, Asistenté
té Ndihmeés Juridike,
Juristé, Adminisraroré té
kontratés, Asistenté
Administrativ né
Departamentet Ligjore, etj.

KUR JU DUKET SE F GJITHE BOTA ESHTE KUNDER JUSH,
MBANI MEND SE AVIONT NGRIHET KUNDER ERES!
- 1ENRY FORD




Hasan
Prishtina

Drejtimi: | Ekonomike
Ekonomi -
Profili: Banka dhe
sigurime

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Histori, Gjeografi,
Psikologji, Sociologji, Menaxhim i projektit, Gjuha e dyté
e huaj. Modulet profesionale: Kontabilitet, Financg,
Statistiké, Bazat e sé drejtés dhe e drejta, Njohja e mallit,
Komunikim biznesi, Afariz€ém lbanker, Bazat e
sigurimeve, Marketing, Afarizem komercial, Praktiké
profesionale.

Népunés banke, Pérfagésues
té Shérbimit té Klientit,
Pérpunuesi té kérkesave té
sigurimit, Ndihmés té
Kredive, Asistenté té
Sigurimit, Pérfagésuesi té
Shérbimeve Financiare,
Asistenté té Operacioneve
Bankare, Agjenté té shitjeve
té sigurimeve, Asistenté té
Analistit Financiar, et].

(DO ENDERR JU JEPET SE BASHRU ME FORCAT E NEVOTSHME PER TA BERE ATE REALITET.
- RICHARD BACH



Hasan
Prishtina

Drejtimi: | Ekonomike
Ekonomi -
Profili: .
rotl Ekonomi

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe
ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté fizike,
Histori, Gjeografi, Sociologji, Psikologji, Matematiké
financiare, Menaxhim i projektit. Modulet
profesionale: Kontabilitet, Financé, Vendi i tregut,
Komunikim biznesi, E drejta, Struktura dhe zhvillimi i
ndérmarrjes, Marketing, Format e pronésisé né
afarizém, Shpenzime afariste, Biznesi dhe ligjet né
BE, Tregtia ndérkombeétare, Sigurimi dhe sistemi
bankar né Kosové, Sistemi financiar dhe revizioni,
Kontabiliteti i drejtimit, Praktiké profesionale.

Analist financiar, Ekonomisté,
Analisté té hulumtimit té tregut,
Analisté té politikave, Analisté té
té dhénave, Planifikues
financiaré, Hulumtues té tregut,
Gazetaré financiar, etj.




Drejtimi:

Ekonomike

Hasan

Prishtina .
Profili:

Ekonomi -
Shpedicion dhe
logjistiké

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matemtiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Histori, Gjeografi,
Psikologji, Sociologji, Menaxhim i projektit, Gjuha e dyté e
huaj. Modulet profesionale: Kontabilitet, Dogané, Financé,
Statistiké, Bazat e sé drejtés dhe e drejta, Njohje malli,
Komunikim biznesi, Menaxhimi i logjistikés, Depo afariste,
Bazat e transportit dhe bartjes, Marketing, Praktiké
profesionale.

Koordinator té Logjistikés,
Analisté té zinxhirit té
furnizimit, Mbikéqyrés té
magazineés, et].
Transportues té mallrave,
Koordinatoré té
Importit/eksportit,
Specialisté té kontrollit té
inventarit, Menaxheré té
Operacioneve, Zyrtaré té
prokurimit, Ndérmjetéses
doganor, et].

MESIMI 0¥ MESOVA DHE NDOOA GIATE GITTHE JETES SIME ISHTE TE PROVOJA DAE
TF PROVOJA DHE TE PROVOJA PERSERL - POR KURRE MOS U DOREZO)!
- LICHARD BRANSON




Hasan
Prishtina

Drejtimi: | Ekonomike
Tregti - Tregtar
Profili: me pakicé dhe

shumicé

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési, Edukaté qytetare,
Edukaté fizike, Fiziké, Histori, Gjeografi, Psikologji,
Sociologji, Menaxhim i projektit, Gjuha e dyté e huaj.
Modulet profesionale: Kontabilitet, Afarizém komercial,
Financé, Statistiké, Bazat e sé drejtés dhe e drejta,
Komunikim biznesi, Njohje malli, Bazat e transportit dhe
bartjes, Marketing, Depo afariste, Praktiké profesionale.

Menaxheré té dyganit me
pakicé ose shumicé,
Menaxheré té llogarisé
me shumicé ose pakicé,
Koordinatoré té
promovimit, Pérfagésues
Shitjesh, Planifikues té
inventarit, Specialisté té
tregtisé elektronike,
Koordinatoré té
Operacioneve me Pakicé,
Pérfagésuesi té Shérbimit
té Klientit, Krijues té
programeve trajnuese,
etj.




Hasan
Prishtina

Drejtimi: | Ekonomike
. Kontabilitet -
Profili: Kontabilist

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, Fizike,
Histori, Gjeografi, Psikologji, Sociologji, Menaxhim i
projektit. Modulet profesionale: Kontabilitet, Financeé,
Statistiké, Bazat e sé drejtés dhe e drejta, Njohje e
mallit, Komunikim biznesi, Marketing, Afarizém
bankar, Afarizém komercial.

Asistenté té Kontabilitetit,
Llogaritaré, Administratoré té
listés sé pagave, Népunés té
llogarive té pagueshme/té
arkétueshme, Pérgatités
tatimor, Auditor té rinjé,
Analisté financiar, Analisté
buxhetor, Kontabilisté, et;.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Leéndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Asistenté té arkitektéve, Planifikues
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji urbanistik, Konsulenté, Koordinatoré
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | té Projektit t& Ndértimit, Inspektoré
dhe ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté | ndértimi, Specialisté té ruajtjes sé
fizike, Fiziké, Kimi, Histori, Gjeografi, Menaxhimi | historisé, Zhvillues té pasurive té
i projekteve né profesion, Psikologji. Modulet | patundshme, Menaxher té objekteve,
profesionale: Vizatim i liré, Konstruksione | Dizajner té brendshém, Hulumtues té
ndértimore, Gjeometri dhe perspektivé, | Dizajnit, Arkitekté, Tekniké té CAD-it,
Ndértimtari - Kompozicione arkitektonike, Materialet | Shkrimtaré ose kritiké arkitekturor,
Profili: Arkitekture ndértimore, Elemente té& projektimit |, | etj.
Mekanika teknike, CAD - Dizejnimi me ané té
kompjuterit, Konstruksionet e betonit, drurit
dhe celikut, Elementet e projektimit I,
Instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit,
Zhvillimi i arkitekturés dhe njohuri mbi
restaurimin.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé dhe komunikim, | Automekaniké, Tekniké
Gjuhé e huaj e dyté Edukaté qytetare, | automobilistik, Késhilltaré té
Matematiké, Mbrojtja e mjedisit, Teknologjia e | Shérbimit té Automobilave,
informacionit dhe komunikimit, Edukaté fizike, | Specialisté té pjeséve té
Menaxhim i projekteve, Histori, Ekonomia dhe | automobilave, Pérfagésues té Shitjeve
Makineri, ndérmarrésia, Kimi, Psikologji, Fiziké. Modulet | té Automobilave, Menaxheré té
Profili Prodhim dhe profesionale: Vizatim teknik, Detalet e | shérbimittéautomobilave, Inxhinieré
Ndértimtari - makinave, Mekaniké teknike, Njohuri pér | automobilistik, Instruktoré pér

Automekanik

automjetet, Riparim dhe mirémbajtje
automjetesh, Elektronika né automjete, Pajisjet
pér diagnostifikim né automjete.

automobilé, Sipérmarrés
automobilistik, Serviser té
automjeteve, etj.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Elektricisté, Tekniké Elektrik, Teknik
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji Inxhinier Elektrik, Tekniké elektronik,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Tekniké té sistemeve té kontrollit,
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | Inspektoré Elektrik, Tekniké té
fizike, Fiziké, Psikologji, Menaxhim i projekteve. | Energjisé sé Ripértritshme,
Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | Pérfagésues té shitjeve, etj.
Elektrotekniké - Vizatim teknik me dokumentacion, Materiale
Profili: Energjetiké dhe komponente elektroteknike, Baza té
makinerisé, Bazat e elektronikés, Matjet
elektrike, Instalime elektrike dhe ndricime,
Makina elektrike, Pajisje elektrike, Rrjetet
elektrike dhe largpércuesit, Automatike.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Gjeodeté, Tekniké té gjeomatikeés,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Hartografé, Analisté té sensorit né
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | distancé, Analisté té té& dhénave
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | gjeohapésinore,
fizike, Fiziké, Gjeografi, Histori, Psikologji, Gjuhé | Administratoré té bazés sé té
e huaj e dyté, Menaxhim i projekteve. Modulet | dhénave gjeohapésinore, Specialisté
Profili Ndértimtari - profesionale: Gjeodezi, Llogaritjet e matjeve | té Sistemeve té Informacionit
Gjeodezi gjeodezike, Gjeometri deskriptive, Vizatim dhe | Gjeografik (GIS), Asistenté té

shkrim gjeodezik, Fotogrametri, Gjeodezi
inxhinierike, Kadastri dhe operacionet agrare,
Gjeoinformatika.

Kérkimeve Gjeodezie, Konsulenté
Gjeohapésinor




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Gjeologé, Gjeologé té Mjedisit,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Hidrogjeologé, Inxhinieré Gjeologjik,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Inxhinieré Gjeoteknik, Gjeologé té
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | naftés, Gjeologé té Minierave,
fizike, Fiziké, Kimi, Ekonomi, Psikologji, Biologji. | Hulumtues té Gjeoshkencés,
Modulet profesionale: Hartografi topografike, | Konsulenté Mjedisi, Mésimdhénés té
Gjeologji e pérgjithshme, Mineralogji, | Gjeoshkencés, et].
Brofili Kimi Teknologji | petrologji, Gjeologji historike me paleontologji,
- Gjeologji Bazat e gjeokimisé, Mekanika e dherave dhe
shkémbinjéve, Bazat e hidrogjeologjisé,
Gjeologji Inxhinierike, Shpimet kérkimore,
Gjeologjia e mineraleve té dobishme,
Hartografimi gjeologjik, Gjeofizika e aplikuar.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Zhvillues té softuerit, Zhvillues té
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Uebit, Administratoré té bazés sé té
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | dhénave, Analisté té sistemeve,
dhe ndérmarrésia, Edukaté gytetare, Edukaté | Administratoré té rrjetit, Analisté té
fizike, Fiziké, Menaxhim i projekteve, Psikologji. | sigurisé kibernetike, Analizues té té
Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | dhénave, Menaxheré té Projektit IT,
N Elektrotekniké Vizatim teknik me dokumentacion, Materiale | Specialisté té mbéshtetjes pér IT, etj.
Profili: Bazat e

- Informatiké

dhe komponente elektroteknike,
telekomunikacionit, Bazat e elektroninkés,
Matje elektrike, Sisteme operative, Elektronikés
digjitale, Algoritme, Gjuhé programuese, Baza
e té dhénéve.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Tekniké té ngrohjes, ventilimit dhe
letérsi, Gjuhé e huaj e dyté, Teknologji e | klimatizimit (NVK), Instalues té& NVK,
informacionit dhe komunikimit, Matematiké, | Tekniké Kontrollues, Auditoré té
Fiziké, Ekonomi dhe ndérmarrési, Edukaté | energjisé, Pérfagésues té shitjeve té
fizike, Edukaté qytetare, Psikologji, Menaxhim i | NVK, Menaxheré té projektit,
projekteve, Histori, Gjeografi, Kimi. Modulet | Sipérmarrés, et].

Makineri - profesionale: Vizatim teknik pér instalues té
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit, Teknologjia e
Profili: ngrohjes dhe materialeve, Teknologjia e instalimit té
Kklimatizimit ngrohjes dhe klimatizimt, Mekaniké teknike,
Hidrauliké, Tekniké ndértimi, Termodinamike,
Bazat e elektroteknikés dhe elektronikés,
Ekonomi dhe organizim, Vizatim me
kompjuter (CAD).

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Tekniké té pérpunimit té duhanit,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Inspektoré té Sigurimit té Cilésise,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Operatoré té paketimit, Teknikeé té
dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike, Fiziké, | Kérkimit dhe Zhvillimit, Mbikéqyrési
Histori, Gjeografi, Gjuhé e huaj e dyté | té Prodhimit, Zhvillues té shijeve té
Psikologji, Menaxhim i projekteve. Modulet | reja, Koordinator té Zinxhirit té

Bujgési - profesionale: Kimi aplikative, Biologji aplikative, | Furnizimit, Zyrtar pér Shéndetin dhe
Profili Ptodhues dhe Bazat mbi tokén dhe té ushqgyerit e biméve, | Siguriné Mjedisore, Pérfagesues
perpunues i Bazat e teknikés bujgésore, Botaniké, Prodhimi | Shitjesh, etj.
duhanit i dubhanit, Mekanizmi i prodhimtarisé sé
duhanit, Mbrojtja e duhanit, Meteorologjia,
Pérpunimi i duhanit, Ujitje, Gjenetiké me

seleksionim.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Tekniké laboratori, Asistenté
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | hulumtimi, Tekniké biomjekésor,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Analisté té kontrollit té cilésisé,
dhe ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté | Shkencétare té Mjedisit, Tekniké té
Kimi Teknologji fizike, Histori, Gjeografi, Menaxhim i projekteve, | Laboratorit Farmaceutik, Tekniké té
Profili: - Laborant i Psikologji. Modulet profesionale: Fiziké, Kimi, | Laboratorit Bujgésor, Biologé, et].
biologjisé Biologji, Mbrojtja e mjedisit, Fiziologjia e
shtazéve dhe njeriut, Biologjia e mjedisit
jetésor.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Asistenté hulumtimi, Tekniké
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji laboratori, Analisté té té dhénave,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia | Shkencétarée té Mjedisit, Tekniké té
Kimi Teknologji dhe ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté | Kontrollit té Cilésisé, Mésimdhénés,
Profili - Laborant i fizike, Histori, Psikologji, Menaxhim i | Inxhinierg, et].
fizikés projekteve. Modulet profesionale: Fiziké, Kimi,
Biologji, Mbrojtja e mjedisit, Metrologjia fizike.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Tekniké Laboratori, Analisté té
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | kontrollit té cilésise, Asistenté
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia hulumtimi, Analisté kimik, Tekniké
dhe ndérmarrésia, Edukaté gytetare, Edukaté | farmaceutik, Shkencétaré té Mjedisit,
Kimi Teknologji fizike, Histori, Gjeografi, Menaxhim i projekteve, | Pérfagésues té shitjeve kimike,
Profili: - Laborant i Psikologji. Modulet profesionale: Fiziké, Kimi, | Kimisté té ushgimeve dhe pijeve, et;.
kimisé

Biologji, Mbrojtja e mjedisit, Kimi analitike,
Biokimi, Kimi fizike.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Tekniké té automjeteve elektrike,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Inxhinieré té automjeteve elektrike,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia Inxhinieré baterish, Shités dhe
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | marketues té automjeteve elektrike,
fizike, Fiziké, Psikologji, Menaxhim i projekteve. | Analisté té politikave té automjeteve
Elektrotekniké - Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | elektrike, Menaxheré té zinxhirit té
Profili Makina Vizatim teknik me dokumentacion, Materiale | furnizimit té automjeteve elektrike,
elektrike dhe komponente elektroteknke, Baza té | Shoferé testues té automjetit elektrik,
makinerisé, Matje elektrike, Makina elektrike, | Konsulenté té automjeteve elektrike,
Ngasje elektrike, Shqyrtimet e makinave, | et].
Automatiké.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Inxhinieré té Mekatronikés, Inxhinieré
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | té Robotikés, Inxhinieré Automatizimi,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia Inxhinieré té sistemeve té kontrollit,
dhe ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté | Tekniké té shérbimit né terren,
fizike, Fiziké, Menaxhim i projekteve, Psikologji. | Tekniké té mirémbajtjes industriale,
Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | Inxhinieré té zhvillimit té produktit,
Matje elektrike, Materiale dhe komponente | Tekniké té Kérkimit dhe Zhvillimit,
Elektrotekniké - elektrike, Vizatim teknik me dokumentacion, | Inxhinieré Teknik dhe té Shitjeve,
Profili: Mekatroniké Bazat e mekanikés teknike, Bazat e | Instruktoré ose trajnerté
elektronikés, Mekanika precize, Bazat dhe | mekatronikés, etj.
sistemet té& automatizimit, Teknika e
rregullimit logjik qgé programohet (PLC),
Pneumatika dhe hidraulika, Elektroniké

digjitale.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Fabrikues/Saldator té& Metalit,
Gjuhé angleze, Matematike, Teknologji e | Punonjés llamarine, Teknik té
informacionit dhe komunikimit, Edukaté fizike, | pérpunimit té metaleve,
Edukaté qytetare, Mbrojtje e mjedisit, Fiziké, Kimi, | Krijues té veglave, Inspektoré
Histori, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Menaxhim i | té pérpunimit té metaleve,
projektit, Psikologji. Modulet profesionale: Vizatim | Skulptoré/Artisté té Metalit,

Makineri - teknik, Detale té makinave, Teknologjia e pérpunimit | Pérfagésues té shitjeve té
Profili: Metalpunues té metaleve, Mekaniké teknike, Konstruksione | pérpunimitté metaleve,
metalike, Elektrotekniké dhe elektroniké, Vizatim me | Instruktoré té pérpunimit té
kompjuter (CAD), Ecurité teknologjike té proceseve | metaleve, Sipérmarrés/Pronaré
mekanike. biznesi, et].

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Inxhinieré té Minierave,
Gjuhé angleze, Matematike, Teknologji e | Inxhinieré Gjeoteknik, Gjeolog
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe | té Minierave, Gjeodeté té
ndérmarrésia, Edukaté qgytetare, Edukaté fizike, Fiziké, | Minierave, Tekniké té
Kimi, Menaxhimi i projekteve (dokumentacioni | Minierave, Inxhinieré Mjedisi,
teknik), Histori, Psikologji, Gjeografi. Modulet | Zyrtarté té Sigurisé sé
profesionale: Bazat e makinerisé dhe elektroteknikés, | Minierave, Inxhinieré té
Bazat e gjeologjisé dhe resurset minerare, Mekanika | pérpunimit té mineraleve,

- Kimi Teknologji teknike, Bazat e xeheve dhe punét e pérgjithshme | Inxhinieré eksplozivésh,

- Miniera

minerare, Vizatim teknik, Makinat dhe transporti né
miniera, Teknika e shpimeve té thella, Teknika e
matjeve né miniera, Hapja e vb. dhe punimi i
objekteve minerare, Materialet mbushése dhe stivimi,
Teknologjia e shfrytézimit sipérfagésor, Teknologjia e
shfrytézimit néntokésor, Ajrimi i minierés, Siguria dhe
Mbrojtja e mjedisit né xehetari.

Pérfagésues té shitjeve té
pajisjeve minerare, etj.




Arkitekt
Sinani

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe
ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté fizike,
Fizike, Gjeometri deskriptive, Menaxhimi i
projekteve, Psikologji. Modulet profesionale:
Vizatim teknik dhe gjeometri deskriptive,
Konstruksionet ndértimore, Materialet
ndértimore, Mekanika teknike, Teknologjia e
ndértimit, AutoCAD, Elonomia dhe organizimi
ndértimor.

Menaxheré té projektit t& ndértimit,
Vlerésues ndértimi, Mbikéqyrés té
Hapésirés té Ndértimit, Inspektoré
ndértimi, Punonjés té ndértimit,
Elektricisté ndértimi, Operatoré té
pajisjeve té ndértimit, Tekniké
ndértimi, et].

Drejtimi: | Teknike
profili. | Naertimtari -
Ndértimtari
Drejtimi: | Teknike
Kimi Teknologji
Profili: - Pérfitimi i
metaleve

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia
dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike, Fiziké,
Menaxhim i projekteve. Modulet profesionale:
Kimi e pérgjithshme dhe inorganike, Vizatim
teknik me elemente té makinave, Bazat e
metalurgjisé, Kimi fizike me elektrokimi,
Pérfitimi i hekurit dhe celikut, Pérfitimi i
metaleve me ngjyré, Pérfitimi i ferrolégurave,
Njohja e materialeve, Materialet zjarrduruese,
Furrat metalurgjike, Rigarkullimi i materialeve
né metalurgji, Instrumentet matése me
automatiké, Mbrojtje e mjedisit.

Inxhinieré Metalurgjik, Inxhinieré té
shkritores, Specialisté té trajtimit té
nxehtésisé, Inxhinieré Saldimi,
Inspektoré té Kontrollit té Cilésise,
Metalografé, Inxhinieré pérpunimi, etj.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé | Inxhinieré Metalurgjiké,
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | Inxhinieré té shkritores,
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté | Specialisté té trajtimit té
fizike, Fiziké, Menaxhim i projekteve. Modulet | nxehtésisé, Inxhinieré
profesionale: Kimi e pérgjithshme dhe inorganike, | Saldimi, Inspektoré té
Vizatim teknike me elemente té makinave, Bazat e | Kontrollit té Cilésisé,
metalurgjisé, Kimi fizike me elektrokimi, Pérpunimi i | Metalografg, Inxhinieré

Kimi Teknologji metaleve né gjendje té léngét, Pérpunimi plastik i | pérpunimi,etj.

Profili _ Pérpunimi i metaleve, Materialet dhe pérgatitja e kallépeve,

metaleve Pérpunimi termik i metaleve, Pérpunimi i metaleve
fisnike né gjendje té léngét, Pérpunimi i metaleve
fisninke me deformim plastik, Provat dhe kontrollimi i
materialeve, Njohje e materialeve, Rigarkullimi i
materialeve né metalurgji, Instrumentet matés me
automatike, Mbrojtja e mjedisit.
Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Teknologé té ushgimit,

Drejtimi: | Teknike angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit, | Shkencétaré té ushqgimit,
Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike, Edukaté | Specialisté té Sigurimit té
gytetare, Fiziké, Histori, Psikologji, Gjeografi, Menaxhim i | Cilésisé, Shkencétaré té
projekteve, Gjuhé e huaj e dyté. Modulet profesionale: | zhvillimit té produktit,
Bazat e kimisé sé pérgjithshme dhe inorganike, Biologji | Inxhinieré té procesit

Teknologji aplikative, Lénda e paré ushgimore, Bazat teorike té | ushgimor, Teknologé té

Profili ushgimore - kimisé analitike, Kimi organike, Makinat dhe proceset | paketimit té& ushgimit,

Teknologji teknike, Mikrobiologji dhe higjieng, Teknologjia | Mikrobiologé té ushgimit,
ushgimore ushqgimore, Biokimi, Kontrolli i cilésisé s& prodhimeve | Konsulenté té industrisé
ushgimore. ushgimore, Inspektoré té

Sigurisé Ushgimore, etj.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Inxhinieré kimik, Kimisté analitik,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji | Analisté té kontrollit té cilésisé,
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia Kimisté té Mjedisit, Kimisté
dhe ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté | farmaceutik, Kimisté polimer,
fizike, Gjuhé gjermane, Psikologji, Ekonomia, | Shkencétaré té Materialeve. et;.
Fiziké, Biologji, Hlstori. Modulet profesionale: | Inxhinieré té Materialeve té Ndértimit,
Kimi Teknologji Vizatim teknik, Kimi analitike, Kimi organike, | Tekniké té kontrollit té cilésisé,
N - Teknologjia e Kimi e pérgjithshme dhe inorganike, Teknika e | Pérfagésues té shitjeve té materialeve
Profili: materialeve té punés né kimi, Njohja e mallrave, Mbrojtja e | té ndértimit, Menaxheré té projektit
ndértimit mjedisit, Polimeret, Teknologjia e materialit | té ndértimit, Inspektoré té ndértimi,
ndértimor, Teknologjia e prodhimit té | Studiues té Materialeve té Ndértimit,
¢cimentos, Makinat aparatet dhe operacionet | Prodhuesité materialeve té ndértimit,
né Teknologjiné e materialet ndértimor, | et].
Kontrolli automatik i proceseve.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Hidrauliké té ngrohjes, ventilimit dhe
letérsi, Gjuhé e huaj, Teknologji e informacionit | klimatizimi (NVK)t, Montues té
dhe e komunikimit, Matematiké, Fiziké&, | tubave, Inspektoré hidraulik, Tekniké
Ekonomi dhe ndérmarrési, Edukaté fizike, | t& mirémbajtjes, Saldues té tubave,
Edukaté qytetare, Psikologji, Menaxhim i | Instaluesisistemeve mekanike,
Makineri, projekteve, Histori, Gjeografi, Kimi. Modulet | Vlerésues/Menaxheré té projektit, etj
Prodhim dhe profesionale: Vizatim teknik pér instalues
- Ndértimtari - ujésjellési dhe kanalizimesh, Teknologjia e
Profili Instalues materialeve, Hidrauliké, Tekniké ndértimi,
ujésjellési dhe Teknologjia e instalimeve té ujésjellésit dhe té
kanalizimi kanalizimeve, Ekonomia dhe organizimi,

Vizatimi me kompjuter, Detale té makinave,
Mekanika teknike.




Arkitekt
Sinani

Drejtimi: | Teknike
Makineri -
Profili: Operator i
prodhimit

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji
e informacionit dhe komunikimit, Edukaté
fizike, Edukaté qytetare, Mbrojtje mjedisi,
Fizike, Kimi, Histori, Ekonomia dhe
ndérmarrési, Menaxhim i projektit, Psikologji.
Modulet profesionale: Materiale teknike,
Vizatim teknik, Mekaniké teknike,
Elektrotekniké dhe elektroniké, Hidrauliké dhe
pneumatiké, Detalet e makinave, Veglat dhe
pajisjet, Teknika e pérpunimit té metaleve,
Makina metalpérpunuese, Ecurité teknologjike
té proceseve mekanike, Vizatim me kompjuter
(CAD), Programim né makinat MMP (CAD-
CAM).

Operatoré té prodhimit, Tekniké
prodhimi, Punonjés té linjés sé
montimit, Inspektoré té Kontrollit té
Cilésisé, Operatoré té magazinés,
Tekniké paketimi, Koordinatoré té
Logjistikés, Planifikues té prodhimit,
etj.




Tefta
Tashko

Drejtimi: | Muzikor Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Muzikanté, Mésues té muzikés,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Edukaté | Muzikanté né studio, Kompozitoré,
fizike, Psikologji, Sociologji, Informatiké, | Dirigjenté muzikor, Muzikoterapisté,
Ekonomi, Histori, Gjeografi. Modulet | Inxhinieré té zérit, Producenté
profesionale: Harmoni, Solfezho, Piano, Lexim muzikor, Tekniké pér riparimin e

Profili: Instrumental partiturash, Forma muzikore, Kontrapunkt, | instrumenteve, Gazetaré/Kritiké
Njohje literaturash, Histori muzike, Dirigjim, | muzikor, etj.
Kompozim, Kéndim koral dhe instrument
dytésor.

Drejtimi: | Muzikor Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Mésues té muzikés, Muzikologé,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Edukaté | Ligjérues té teorisé s& muzikés,
fizike, Psikologji, Sociologji, Informatiké, | Bibliotekaré muzikor, Arranzhues
Ekonomi, Histori, Gjeografi. Modulet | muzikor, Kritiké/Recensenté muzikor,
profesionale: Harmoni, Solezho, Piano, Forma Konsulenté muzikor, Studiues té

Teorik - muzikore, Kontrapunkt, Njohje literaturash, | Muzikés, Producenté muzikor,
Srofil Bashké&punétor i Histori muzikore, Dirigjim, Kompozim, | Specialisté té teknologjisé muzikore,

pérgjithshém
muzikor

Orkester, Instrument kryesore dhe muziké
kamertale.

etj.




IREIEIRVANNIDYAY

Shkollat e Mesme te Larta Publike



Jeta e Re

Drejtimi: | Gjimnaz natyror | Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhe | Biologé, Kimisté, Fizicienté,
gjermane, Art  muzikor, Art figurativ, | Shkencétaré Mjedisor, Bioteknologé,
Matematiké, Biologji, Astronomi, Fiziké, Kimi, | Astrologé, Analizues té té dhénave,
Gjeografi, Histori, Psikologji, Filozofi dhe logjiké, | Inxhinieré mekanik, Inxhinieré
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | elektrik, Inxhinieré kimik, Inxhinieré
Profili Shkenca Edukaté fizike, sporti dhe shéndeti. civil, Hulumtues té shkencave té
natyrore ndryshme, Mésimdhénés, Gjeografe,
Profesionisté shéndetésor, Hulumtues
farmaceutik, Psikologé, et;.
o Gjimnaz Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé | Punétoré socialg, Specialisté té
Drejtimi: shogéror frénge, Art muzikor, Art figurativ, Matematiké, | Burimeve Njerézore, Analisté té
Biologji, Fiziké, Kimi, Gjeografi, Histori, | Kérkimit té Tregut, Analisté té
Psikologji, Filozofi dhe logjiké, Sociologji, | politikave, Zyrtar té Zhvillimit té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Komunitetit, Specialist té
Edukaté fizike, sporti dhe shéndeti, Edukaté | Marrédhénieve me Publikun,
Profili Shkenca gytetare. Koordinator né Organizata jo fitim
shogérore prurése, Gazetaré, Shkrimare,

Historiané, Gjuhétarée, Mésimdhénés,
etj.

NESE KARRIERA OF KENT Z6TEDRUR KA NJE TE PAPRITUR TE PADESHIRUAR,
NGUSHELLOTENT VETEN DUKE THENE SE NUK KA RARRIERE PAATO .
— JHEIN FONDA



Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Instalues té izolimit, Auditoré té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuha e dyté e huaj, | Energjisé, Konsulentié té
Matematiké, Kimi, Fiziké, Edukaté qytetare, | Qéndrueshmeérisé, Analisté té
Edukaté fizike, Modulet profesionale: Vizatim | Performancés sé Ndértimit, Vlerésuesi
teknik, Gjeometri deskriptove, Konstruksionet | té Ndértimit, Inspektori t& Ndértimit,
Ndértimtari - ndértimore, Mekanika teknike, Hyrje né | Menaxheré té Projekteve té
Profili Teknik i izolimit ndértimtari, Materialet ndértimore, Aplikimi i Ndértimit, Tekniké té Performanceés
té ndértesave TIK-ut né ndértimtari, Termoizolimet dhe | sé& Ndértimit, et].
izolimet akustike, Hidroizolimet, Organizimi
dhe ekonomia e ndértimit, AutoCAD,
Teknologjia e punéve té izolimeve.
Drejtimi: | Teknik Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Elektricisté, Tekniké té Elektricitetit,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Inxhinieré Elektriké, Mirémbajtés
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, Edukaté | Elektriké, Elektricisté i ndértimit,
fizike dhe shéndetésore. Modulet profesionale: | Elektricisté Industrialé, Inspektoré té
Bazat e elektroteknikés , Vizatim elektroteknik, | Elektricitetit, Pérfagésues i shitjeve
Materiale dhe komponente elektrike, | elektrike, etj.
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Elektrotekniké - Teknikat e matjes, Matjet dhe instalimet
Profili Instalues elektrike, Instalimi i paisjeve dhe burimeve
clektrik rezervé, Rregullimi i sinjalizimit dhe ndricimit,

Instalime elektrike, Bazat e elektronikés,
Elektroniké dhe udhéhegje, Vizatim me
kompjuter Auto CAD, Teoria e prodhimit dhe
organizimi i ndérmarrjes, Pércaktimi i
defekteve né instalimet elektrike.




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Hidrauliké, Pipemontues, Inspektoré
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | hidraulik, Tekniké té mirémbajtjes sé
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, Edukaté | ndértesave, Tekniké kullimi, Punétoré
fizike dhe shéndetésore. Modulet profesionale: | ndértimi, Operatoré té impiantit té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | trajtimit té ujit, Operatoré té impiantit
Makineri - Vizatim  teknik-INKU, Materiale teknike, | té trajtimit té ujérave té zeza, Tekniké
Instalues i Mekaniké teknike, Teknologji e INKU-1, | pompash, Specialisté pér ruajtjen e
Profili: ngrohjes e Hidrauliké, Termodinamiké, Teknologji e INKU- | ujit, Tekniké té ngrohjes, ventilimit
klimatizimit 2, Teoria e prodhimit dhe organizimi i | dhe klimatizimit, Instalues té
dhe ujésjellésit ndérmarrjes, Vizatim me kompjuter Auto CAD, | ngrohjes, etj
Elektroniké dhe elektrotekniké, Teknologji e
INKU-3.
Drejtimi: | Teknik Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Fabrikues/Saldator té Metalit,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Punonjés llamarine, Teknik té
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, Edukaté | pérpunimit té metaleve, Krijues té
fizike dhe shéndetésore. Modulet profesionale: | veglave, Inspektoré té pérpunimit té
TIK, Materialet teknike, Mekaniké teknike, | metaleve, Skulptoré/Artisté té Metalit,
Vizatimi  teknik, Detalet e makinave, | Pérfagésues té shitjeve té pérpunimit
Teknologjia e pérpunimit pér metalpunues |, | té& metaleve, Instruktoré té
Teknologjia e saldimit |, Ecurité teknologjike té | pérpunimit té metaleve,
proceseve mekanike, Teknologjia e pérpunimit | Sipérmarrés/Pronaré biznesi, etj.
Profili Makineri - pér metalpunuesll, Teknologjia e saldimit II,

Metalpunues

Elektrotekniké dhe elektroniké, Vizatim me
kompjuter (CAD), Konstruksionet metalike-]l,
Konstruksionet metalike—- 2, Teknologjia e
pérpunimit pér metalpunues lll, Teknologjia e
saldimit Ill, Teoria e prodhimit dhe organizimi i
ndérmarrjes, Hidrauliké dhe pneumatike,
Makinat CNC pér prerje dhe formésim.




Skénder
Luarasi

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté fizike,
Matematiké aplikative, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Edukaté
gytetare, Ekonomi dhe ndérmarrési. Modulet
profesionale: Estetiké e veshjeve, Teknologjia e
veshjeve, Teoria e formés, Menaxhimi i artit,
Historia e artit, Vizatim dhe pikturé, Bazat e
formésimit té tekstilit, Formésimi i veshjeve,
Historia e kostumeve, Formésimi i tekstilit,
Teknologjia e tekstilit, Thurjet e pélhurave,
Teknologjia e thurjeve.

Dizajneré té modés, Dizajneré té
tekstilit, Zhvillues té produktit té
veshjeve, llustrues té modés, Stilisté,
Studiues té tekstilit, Stilisté té modés,
etj.

Drejtimi: | Teknik
Art pamor -
Profili: Dizajn i tekstilit
dhe veshjeve
Drejtimi: | Teknik
. Tekstil -
Profili Rrobagepési

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté qytetare,
Matematiké, Fiziké, Teknologji e informacionit
dhe komunikimit, Ekonomia dhe ndémarrésia,
Vizatim i liré modelesh, Gjeografi, Gjuhé
Gjermane, Histori, Edukaté fizike. Modulet
profesionale:  Materialet e  rrobagepsisé,
Konstruktim dhe modelim i veshjeve, Estetika
e veshjeve, Teknologji e veshjeve, CAD,
Hulumtimet e tekstilit, Pérgatitja e veshjeve
pér meshkuj, Praktiké profesionale.

Rrobagepés, Dizenjatoré té modeés,
Kostumografé, Prodhues té
modeleve, Prodhues té& mostrave,
Sipérmarrési t& modés, et].




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik
Transport dhe

profili. | rafik-
Transport
Rrugor

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji
e informacionit dhe komunikimit, Ekonomia
dhe ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté
fizike, Fiziké, Menaxhim i projekteve, Histori,
Gjeografi, Kimi. Modulet profesionale: Vizatimi
Teknik dhe aplikimi me kompjuter, Njohuri pér
mjetet e transportit rrugor, Bazat e transportit
rrugor, Elektroteknika e mjeteve té transportit,
Mirémbajtja e mjeteve té transportit rrugor,
Siguria né trafikun rrugor |, Gjeografia e
transportit, Transporti i udhétaréve, Shenjat e
trafikut dhe sistemet e sinjalizimit Rrugor,
mjekesia dhe psikologjia né trafikun rrugor,
Transporti i mallrave, Transporti i materieve té
rrezikshme, Rregullimi i trafikut rrugor,
Mekaniké teknike, Praktiké profesionale.

Shoferé té automjeeve té rénda,
Koordinatoré té Logjistikés,
Planifikues té Transportit, Mbikéqyrés
té Dispecimit, Ndérmjetés té
Transportit, Menaxheré té Trafikut,
Inspektorié té Sigurisé sé Transportit,
Tekniké té mirembajtjes sé
automjeteve: Analisté té transportit:

SUKSEST ESHTE TE PELQENT VETEN, TE PELQENT ATE (F BENI, DHE TA PELQENT ASHTU SI F BENI .

— MAYA ANGELOY




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik
Elektroteknikeé -
Profili: Informatiké e

biznesit

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké,
Fiziké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe
shéndetésore. Modulet profesionale: Ekonomi dhe
ndérmarrési, Pérpunimi dhe evaluimi i t&€ dhénave,
Implementimi i modelit té té dhénave, Kodimi dhe
kompresimi i té dhénave, Realizimi i infrastrukturés
sé TIK-ut, Instalimi, konfigurimi i shérbimeve té
serverit, Implementimi i sekuencave té
programeve procedural, Programimi i orientuar né
objekte dhe i bazuar né specifikime, Realizimi i
detyrave té TIK-ut né ményré té pavarur, Krijimi
dhe publikimi i webfageve, ECDL Pérpunimi i

teksteve me Word, Instalimi i pajisjeve
kompjuterike, Instalimi, konfigurimi i sistemit
operativ, Konfigurimi i LAN-it, Instalimi dhe

konfigurimi i bazés sé té dhénave, Implementimi i
sistemit té backup-it dhe rikuperimit té té
dhénave, Menaxhimi i projekteve té TIK-ut, Operimi
dhe zgjerimi i rrjeteve, Konfigurimi i shérbimit té
direktoriumit , Implementimi i sigurisé sé sistemit,
Integrimi i shérbimeve té platformave né rrjet,
Pérdorimi i njésive periferike né rrjet, Realizimi i
lidhjes sé& Internetit pér ndérmarrje, Zhvillimi i
shérbimeve té reja dhe aplikimi i tyre, Udhézimi i
pérdorueseve pér pérdorimin e resurseve té TIK-ut,
Instalimi i serverit té Internetit, Operimi i serverit,
Kontrollimi dhe matja e LAN-it, Implementimi i
sigurisé sé rrjetit, Virtualizimi i infrastrukturés sé
TIK-ut.

Administratoré té rrjetit, Analisté
té sistemeve, Administratore té
bazés sé té dhénave, Specialisté
té mbéshtetjes sé IT, Analisté té
sigurisé kibernetike, Zhvilluesi té
softuerit, Menaxheré té projektit
IT, Konsulenté té IT, Analist i té
dhénave, Trajner IT, et].




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik
Elektroteknikeé -
Profili: Zhvillues i

aplikacioneve

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé Shqipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté

gytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Pérpunimi dhe
evaluimi i té dhénave, Implementimi i modelit té té
dhénave, Kodimi dhe kompresimi i té dhénave, Realizimi i
infrastrukturés sé TIK-ut, Instalimi, konfigurimi i
shérbimeve té serverit, Implementimi i sekuencave té
programeve procedural, Programimi i orientuar né objekte
dhe i bazuar né specifikime, Realizimi i detyrave té TIK-ut
né menyré té pavarur, Implementimi i interfejsit té
pérdoruesit, Realizimi i njé web aplikacioni, Integrimi i
bazave té té dhénave né njé web aplikacion, Programimi i
orientuar né objekte (pa trashégimi), Programimi i
orientuar né objekte (me trashégimi), Zhvillimi i bazave té
té dhénave, Implementimi i sigurisé sé& aplikacionit,
Menaxhimi i projekteve té TIK-ut, Dizajnimi dhe
implementimi i orientuar né objekte, Automatizimi i
proceseve me gjuhé skriptuese, Integrimi i pérmbajtjeve
multimediale né web fage, Udhézimi i pérdorueseve pér
pérdorimin e resurseve té TIK-ut, Realizimi i aplikacioneve
té mikroprocesorit, Pérshkrimi i proceseve té biznesit,
Dizajnimi dhe aplikimi i strukturave té té dhénave dhe
algoritmeve, Zhvillimi i softuerit me metoda agjile,
Pérdorimi i MS Office- certifikimi me ECDL, Pérshtatja e
aplikacioneve té e-biznesit, Zhvillimi i sjelljes né ekip,
Implementimi i aplikacioneve mobile, Krijimi i web fageve
interaktive.

Zhvillues té aplikacioneve
né telefon, Zhvillues té
Full-Stack, Projektues té
Ndérfages sé pérdoruesit
(Ul), Dizajneré té Pérvoja e
pérdoruesit (UX),
Inxhineré té softuerit,
Zhvilluesi té Front-End,
Zhvilluesi i Back-End,
Zhvilluesi té lojérave,
Zhvilluesi té aplikacioneve
té pavarur, Sipérmarrés,
etj.




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik
Elektrotekniké -

profili: | Medi@
Interaktive

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté

gytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Zhvillimi i sjelljes
né ekip, Pérgatitja e pérmbajtjeve mediatike digjitale,
Krijimi i fotografive digjitale, Caktimi dhe aplikimi i ngjyrave
dhe tipografisé, Krijimi i té dhénave vektoriale dhe
pérpunimi i fotove, Krijimi dhe kontrollimi i ofertave né
pérputhje me ligjin, Konfigurimi dhe pérdorimi i pajisjeve
té TIK-ut, Krijimi i web fageve me CSS, Krijimi i
animacioneve digjitale, Krijimi i Layout-it, Analizimi i tregut
dhe formulimi i qgéllimeve strategjike, Zhvillimi dhe
prezantimi i konceptit té marketingut, Llogaritja e ofrimit
té shérbimit dhe menaxhimi i pagesés, Pérdorimi i
teknikave té programimit né Webfrontend, Krijimi i web
fageve interaktive me formular, Kryerja e detyrave té TIK-ut
né ményré té pavarur, Krijimi i audio incgizimeve digjitale,
Krijimi i filmave digjital, Pérgatitja e té dhénave pér shtyp,
Krijimi dhe prezantimi i koncepteve té dizajnit, Dizajnimi
produketeve té shtypura dhe digjitale té marketingut,
Krijimi dhe menaxhimi i kanaleve té mediave sociale,
Vlerésimi | parametrave kryesor té marketingut dhe
pérgatitja e pérmbajtjeve pér komunikim, Analizimi i
pasqyrave financiare dhe kalkulimi i profitabilitetit, Qasja
dhe modifikimi i bazés sé& té dhénave, Zhvillimi i
ndérfageve (Uls) me web teknologji, Menaxhimi i
projekteve té TIK-ut, Realizimi i projekteve fotografike,
Pérdorimi dhe menaxhimi i CMS-sé.

Marketues dixhital,
Dizajneré grafik, Zhvillues
té uebit, Menaxheré té
mediave sociale,
Specialisté té
multimedias, Projektues i
Ndérfages sé pérdoruesit
(Ul), Analiste té
marketingut, Menaxheré
té projektiteve, Krijues té
pérmbajtjes, Sipérmarrés,
etj.




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik Léendét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré grafik, Dizajneré
Angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté | té dentitetit té
gytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet | firmés/markés, Drejtoré té
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Vizatim, | artit: UI/UX Dizajnues,
Teknologji e Informatikés, Art, Kultur dhe Dizajn 1, Tipografi | Dizajnues té uebit,
Arte té 1, Tipografi 2, Teori e ngjyrave, Art, Kultur dhe Dizajn 2, | Dizajneré té paketimit,
Profili: aplikuara - Administrim i projekteve, Prezantim dhe portofolio, Art, | Artisté té& Printimit,
Dizajn grafik Kultur dhe Dizajn 3, Mediat interaktive, Fotografi, Zbatimi i llustrues, Drejtoré té
Semiotikés, Infografika, Marketing dhe Komunikim, | kreativitetit, Dizajneré
Projekte Dizajn i Korporatés. grafiké té pavarur, etj.
Drejtimi: | Teknik Léndét e pérgjithshme: Gjuhé Shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Teknikeé té Elektronikés,
Angleze, Gjuhé e huaj e dyté (Gjermane), Matematiké, | Inxhinieré Elektrik,
Fiziké, Edukaté qgytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. | Tekniké té Shérbimit né
Modulet profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Vizatim | Terren, Tekniké té
teknik, Teknologjia e materialeve, Bazat e elektroteknikés 1, | Automatizimit, Tekniké té
Bazat e elektroteknikés 2, Bazat e elektroteknikés 3, Bazat | Telekomunikacionit,
e elektronikés 1, Bazat e elektronikés 2, Bazat e elektronikés | Tekniké té nstrumentimit,
Elektrotekniké - | 3 Teknologji harduerike dhe softuerike 1, Teknologji | Tekniké té Prodhimit té
Profili: Teknik i

elektronikés

harduerike dhe softuerike 2, Teknologji harduerike dhe
softuerike 3, Teknologji e prodhimit 1, Teknologji e
prodhimit 2, Teknika e gargeve dhe e matjes, Tekniké e
mikrokontrollerit.

Elektronikés, Pérfagésues
té Shitjeve té
Elektronikés, Tekniké pét
Kérkim dhe Zhvillim,
Specialisté té mbéshtetjes
teknike, etj.




Skénder
Luarasi

Drejtimi: | Teknik
- Ndértimtari -
Profili Arkitekturé

Léndét e pérgjithshme: GCjuhé shqgipe dhe letérsi,
Matematiké, Gjuhé gjermane, Gjuhé angleze, Fiziké,
Edukaté gytetare, TIK, Edukaté fizike. Modulet profesionale:
Kompozicione ndértimore, Vizatim i liré, Teknologji e
betonit, Gjeometri, Vizatim me kompjuter - CAD,
Konstruksione ndértimore, Materiale ndértimore, Praktiké
profesionale, Vizatim, Mekanik, Ndérmarrési, Elemente té
projektimit 1, Elemente té projektimit 2, Materiale
hidroizoluese dhe termoizoluese, Menaxhim dhe organizim
i projektit - Ndérmarrési

Asistenté té arkitektéve,
Planifikues urbanistik,
Konsulenté, Koordinatoré
té Projektit té Ndértimit,
Inspektoré ndértimi,
Specialisté té ruajtjes sé
historise, Zhvillues té
pasurive té patundshme,
Menaxher té objekteve,
Dizajner té brendshém,
Hulumtues té Dizajnit,
Arkitekté, Tekniké té CAD-
it, Shkrimtaré ose kritiké
arkitekturor, etj




Abdyl
Ramaj

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Specialisté/Koordinatoré
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Edukaté qytetare, | marketingu, Analisté té
Matematiké, Edukata fizike dhe shéndeti, Teknologji e | hulumtimit té tregut,
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési. Modulet | Perfagesues té Shitjeve,
profesionale: Kontabiliteti, Financé, Komunikim | Analisté financiaré, Konsulenté
biznesi, E drejta, Vendi i tregut, Struktura dhe Zhvillimi | té Biznesit, Ekzekutive té

Profili Ekonomi - i ndérmarrjes, Marketing, Forma e pronésisé né& | reklamave, Sipérmarrés,
Marketing afarizém, Shpenzime afariste, Biznesi dhe ligjet né BE, | Specialisté té Marrédhénieve
Tregétia ndérkombeétare, Sistemi dhe sigurimi bankar | me Publikun, etj.
né Kosové, Marketing i avacuar, Planifikimi i shitjes,
Praktika profesionale.

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Menaxheré té dyganit me
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté | pakicé, Menaxheré té llogarisé
fizike, Edukaté qytetare. Modulet profesionale: | me shumicé, Koordinatoré té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, Praktika | promovimit, Pérfagésues
profesionale |, Praktika profesionale Il, Kontabiliteti, | Shitjesh, Planifikues té

Ekonomi - Puné doganore, Ndérmarrési, Menaxhim, Firma inventarit, Specialisté té
N Tregti me ushgimore (praktika), Marketing, Financé, Baza e | tregtisé elektronike,
Profili: pakicé dhe transportit dhe bartjes, Afarizém komercial, Hyrje né | Koordinatoré té Operacioneve
shumicé ekonomi, Statistiké, Gjeografi ekonomike, E drejta | me Pakicé, Pérfagésuesi té

biznesore, Tregti dhe puné tregtare, Menaxhimi i
depos, Tregti ndérkombétare, Puné doganore,
Praktiké profesionale.

Shérbimit té Klientit, Krijues té
programeve trajnuese




Emri i
shkollés

Lloji i shkollés -
(Drejtimi/Profili)

Léendét

Mundésité e sé ardhmés

Abdyl
Ramaj

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké,
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ndérmarrési. Modulet profesionale: Kontabilitet,
Financé, Statistiké, Bazat e sé drejtés, Njohje malli,
Komunikim biznesi, Marketing, Afarizém bankar,
Afarizém komercial, Praktiké profesionale.

Asistenté té Kontabilitetit,
Llogaritaré, Administratoré té listés
sé pagave, Népunés té llogarive té
pagueshme/té arkétueshme,
Pérgatités tatimor, Auditor té rinjég,
Analisté financiar, Analisté
buxhetor, Kontabilisté, et].

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké,
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ndérmarrési. Modulet profesionale: Kontabilitet,
Financé, Statistiké, Bazat e sé drejtés, Njohje malli,
Komunikim biznesi, Marketing, Afarizém bankar,
Afarizém komercial, Bazat e sigurimeve, Praktiké
profesionale.

Népunés banke, Pérfagésues té
Shérbimit té Klientit, Pérpunuesi
té kérkesave té sigurimit, Ndihmés
té Kredive, Asistenté té Sigurimit,
Pérfagésuesi té Shérbimeve
Financiare, Asistenté té
Operacioneve Bankare, Agjenté té
shitjeve té sigurimeve, Asistenté té
Analistit Financiar, et].

Drejtimi: | Profesionale
Ekonomi -
Profili: .
Kontabilist
Drejtimi: | Profesionale
Ekonomi -
Profili: Banka dhe
sigurime
Drejtimi: | Profesionale
Hotelieri -
Profili: Asistent
restauranti

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké,
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Ndérmarrési. Modulet profesionale: Bazat e
turizmit, Njohje e mallit ushgimor, Biologji me
higjiené, Shérbim hotelier, Psikologjia e punés,
Gjellétari me pasticeri, Organizimi i punés né
gastronomi, Gjeografi turistike, Praktiké
profesionale.

Menaxheré té Hotelit, Menaxheré
té Restoranit, Planifikues té
eventeve, Menaxheré té Ushgimit
dhe Pijeve, Menaxheré té Catering,
Menaxheré té tryezés sé pérparme
(front desk), Ekzekutiv té shitjeve
dhe marketingut, Menaxher i
marrédhénieve me té ftuarit, etj.




Emrii
shkollés

Lloji i shkollés -
(Drejtimi/Profili)

Léndét

Mundésité e sé ardhmeés

Abdyl
Ramaj

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Matematiké, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési. Modulet
profesionale: Veprimtari administrative, Bazat e sé
drejtés, Shkrim ligjor, Bazat e sé& drejtés sé& punés,
Korrespodencé dhe komunikim me palé, E drejta e
sigurimit social, Bazat e evidencés amég, Bazat e sé
drejtés administrative, Punét e qarkullimit juridik,
Kushtetuta dhe té drejtat e qytetaréve, Bazat e
procedurés administrative, Bazat e sé drejtés penale,
Bazat e sé drejtés penale dhe trashégimore.

Zyrtaré ligjoré, Sekretaré
Ligjor, Népunés té Gjykatés,
Asistenté té kérkimeve ligjore,
Asistenté té Ndihmés Juridike,
Juristé, Administratoreé té
kontratés, Asistenté
Administrativ né
Departamentet Ligjore, etj.

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté
fizike dhe shéndeti, Teknologji e informacionit dhe
komunikimit, Ndérmarrési. Modulet profesionale:
Bazat e sé drejtés, E drejta e sigurimit social, Bazat e
evidencés amé, Bazat e sé drejtés administrative,
Punét e garkullimit juridik, Kushtetuta dhe té drejtat e
gyetetaréve, Praktiké profesionale.

Asistenté té administratés,
Menaxheré té zyres, Asistenté
ekzekutivé, Asistenté té
Burimeve Njerézore,
Koordinatoré té projekteve,
Pérfagésues té Shérbimit té
Klientit, Specialisté pér futjen
e té dhénave, et].

Drejtimi: | Profesionale
Profili Administraté -
' Asistent juridik
Drejtimi: | Profesionale
Administraté -
Profili: Asistent i
Administratés
Drejtimi: | Profesionale
Kimi Teknologji
Profili: - Laborant i
kimisé

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké,
Kimi, Biologji, Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe
shéndeti, Teknologji e informacionit, Ndérmarrési.
Modulet profesionale: Kimi e pérgjithshme, Biologji
aplikative, Kimi aplikative, Kimi (organike), Mbrojtja e
mjedisit, Kimi analitike, Kimi-fiziké, Biokimi.

Tekniké Laboratori, Analisté té
kontrollit té cilésisé, Asistenté
hulumtimi, Analisté kimik,
Tekniké farmaceutik,
Shkencétaré té Mjedisit,
Pérfagésues té shitjeve
kimike, Kimisté té ushgimeve
dhe pijeve, etj.




Emri i

Lloji i shkollés -

Mundésité e sé

shkollés (Drejtimi/Profili) Lendet ardhmeés
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Inxhinieré kimik,
angleze, Matematiké, Gjuhé gjermane, Fiziké, Kimi, | Shkencétareé té
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti, Teknologji e | Materialeve, Analisté té
Kimi Teknologji informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési. Modulet | kontrollit té cilésise,
N _Teknologji e profesionale: Mbrojtja e mjedisit, Vizatim teknik, Teknologji | Inxhinieré té Materialeve
Profili: materialeve té e materialit ndértimor, Polimerét, Teknika e punés né kimi, | té Ndértimit, Inxhinieré té
ndértimit Kontrolli automatik i proceseve, Teknologjia e prodhimit t& | pérpunimit, Pérfagésues
gimentos, Praktiké profesionale. Teknik i Shitjeve
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: GCjuhé shqgipe dhe letérsi, | Kimisté té Mjedisit,
Matematiké, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Fiziké, Kimi, | Menaxheré/Koordinatoré
Edukaté qytetare, Edukata fizike dhe shéndeti, Teknologji e | té Riciklimit, Inxhinieré
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési. Modulet | pér Menaxhimin e
Kimi- profesionale: Vizatim teknik, Teknologji e riciklimit té | Mbetjeve, Konsulenté
Profil Teknologji- materialeve té ngurta, Teknologjia e riciklimit té | Mjedisi, Zyrtaré té
Abdyl. Teknologji e materialeve plastike, Teknika e punés né kimi, Mbrojtja e | Qéndrueshmeérisé,
Ramaj riciklimit mjedisit, Riciklimi i ujérave té& zeza dhe industriale, | Tekniké té Laboratorit,
Pérpunimi i ujit té pijshém, Njohja e mallrave. Analizues té politikave, etj.
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé | Shkencétaré té drurit,
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | Teknologé té drurit,
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté fizike, Projektues té mobiljeve,
Edukaté qytetare, Fiziké, Histori, Gjeografi, Gjuhé gjermane, | Menaxheré té kontrollit té
Psikologji, Menaxhim i projektit. Modulet profesionale: | cilésisé, Pylltarég,
Kimi Teknologji Teknologjia e drurit, Vizatim teknik e gjeometri deskriptive, | Inxhinieré té drurit,
ool - Teknologjia e Makinat pér pérpunimin e drurit, Kimi, Biologji, Teknologji | Menaxheré té

pérpunimit té
drurit

e finalizuar e drurit, Konstruksione durore, Pérpunimi
primar i drurit, Pérpunimi sipérfagésor i drurit, Vizatim me
kompjuter, Ngjitésit dhe tekikat e ngjitjes, Tharja e drurit,
organizimi dhe ekonomia né prodhimtariné e drurit,
Praktiké profesionale.

marketingut té
produkteve té drurit,
Menaxheré té fabrikés sé
prodhimit té drurit




=i l LIOJI. |.sh.kolles. ) Léndét Mundésité e sé ardhmés
shkollés (Drejtimi/Profili)
Drejtimi: | Profesionale | Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Teknologé té ushgimit, Teknikeé té
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Kimi, | Sigurimit/Kontrollit té Cilésisé,
Biologji, Edukaté gytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Specialisté té Sigurisé Ushgimore,
Teknologji Teknologji e informacionit dhe  komunikimit, | Shkencétaré pér Zhvillimin e
N ushgimore - Ndérmarrési. Modulet profesionale: Biologji aplikative, | Produkteve, Analisté ndijor,
Profili: Teknologji Lénda e paré ushgimore, Kimi analitike, Makinat dhe Inxhinieré té Procesit t& Ushgimit,
ushgimore proceset teknike, Mikrobiologji me higjiené, Teknologji | Shkencétaré té kulinarisé, etj
ushgimore, Biokimi, Kontrolli cilésor i ushgimit.
Drejtimi: | Profesionale | Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Menaxheré Bujgésoré, Analisté té
angleze, Matematiké, Gjuhé gjermane, Fiziké, Kimi, | Agrobiznesit, Ekonomisté
Biologji, Gjeografi, Edukaté gytetare, Edukaté fizike dhe | Bujgésoré: Konsulenté té té
shéndeti, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Mbjellurave, Zyrtarét e Kredive
Ndérmarrési. Modulet profesionale: Bazat mbi tokén | Bujgésore, Analisté té Politikave
N Bujqési - dhe té ushqgyerit e biméve, Bazat e teknikés bujgésore, | Bujgésore, Pérfagésues té Shitjeve
Abdyl. Profili: Agrobiznes Mekanizmi bujgésor, Mbrojtja e biméve, Marketing dhe | Bujgésore, Trajneré, etj.
Ramaj shitia e prodhimtarisé bujgésore, Financat né
agrobines, Organizimi i prodhimtarisé€ bujgésore,
Menaxhimi i fermés, Praktiké profesionale.
Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Menaxheré té pemétarisé,
Drejtimi: | Profesionale | angleze, Matematike, Kimi, Biologji, Edukaté fizike dhe | Menaxher té vreshtit, Konsulenté
shéndeti. Modulet  profesionale: Teknologji e | pér kulturat e frutave, Vreshtaré,
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, Kimi e | Verébérés, Menaxheré té tregut té
pérgjithshme dhe inorganike, Bazat mbi tokén dhe té | fermave, Tekniké té kérkimit
ushqgyerit e biméve, Bazat e teknikés bujgésore, | bujgésor,Inspektoré bujgésor, etj.
Bujoési - Mbrojtja e peméve dhe e hardhisé, Pemeétari speciale,
- . Prodhimi i fidanéve té peméve dhe hardhisé, Verétari,
Profilt Pemetari- Pemétari e pérgjithshme, Vreshtari me ampleografi
Vreshtari ' :

Mekanizmi né pemétari dhe vreshtari, Fisnikérimi i
biméve dhe hardhisé sé rrushit, Botaniké.




Abdyl
Ramaj

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Hortikulturisté, Menaxheré té
Gjuhé angleze, Matematiké, Edukaté fizike dhe | fdanishtes: Projektuesité
shéndeti, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | peizazhit, Menaxheré té
Gjeografi, Fiziké, Gjuhé gjermane, Edukaté qgytetare, | Qendrés sé Kopshtit,
Ndérmarrési. Modulet profesionale: Biologji, Kimi, | Projektues té luleve:

Bazat mbi tokén dhe té ushqyerit e biméve, Tekniké | Menaxheré té Serrés, etj.

Profili Bujgési - bujgésore, Botaniké, Prodhimi i fidanéve, Mbrojtja e

Hortikulturé biméve, Kultivimi i luleve njévjecare dhe qepore,
Kultivimi i luleve shumévjecare, Lulet e saksive,
Rregullimi i kopshteve, Dekorimi i ambienteve té
brendshme, Dendrologji.

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Infermieré, Infermieré té
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, | specializuar né njé fushé té
Kimi, Biologji, Psikologji, Edukaté fizike dhe shéndeti, | caktuar, shembull, Infermieré
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | pediatrie, infermieré
ndérmarrési. Modulet profesionale: Ndértimi dhe | obstetriké, infermiere
funksioni i trupit té njeriut, Etika né shéndetési, | psikiatriké, etj., Mésimdhénés

Shéndetési - Edukimi shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit, | té Infermierisé, Menaxheté té
N Bashképunétor Farmakologji me dozologji, Mikrobiologji me | njésive té kujdesit

Profili: profesional i imunologji, Diokimi  kimike dhe diagnostiké | shéndetésor, Hulumtues,

infermierisé laboratorike, Kujdesi shéndetésor, Shéndeti dhe | Promovues té Shéndetit

sémundjet e njeriut, Kirurgji me pérkujdesje, Kujdesi
ndaj té sémuréve mé sémundje infektive, Shéndeti
dhe sémundjet té fémijét, Gjinekologji me obstetriké,
Neuropsikiatri me kujdes.

Publik, Infermieré té shéndetit
né shtépi, Infermieré té
shéndetit né puné, etj.




Abdyl
Ramaj

Drejtimi:

Profesionale

Profili:

Shéndetési-
Laborant
mjekésor

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké,
Edukaté fizike dhe shéndeti, Fiziké, Biologji, Kimi,
Psikologji. Modulet profesionale: Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési,
Ndértimi dhe funksioni i trupit té njeriut, Edukimi
shéndetésor dhe parandalimi i infeksionit, Njohurité
dhe procedurat e punés né laborator, Kimi analitike,
Etiké mjekésore, procedurat e punés né hematologji
dhe transfusion, Patologji me  patofiziologji,
Mikrobiologji me imunologji, Biokimi klinike dhe
diagnostiké laboratorike.

Teknologé té Laboratorit,
Tekniké Hulumtues, Laboranté
Kliniké, Vlerésues té Cilésise sé
Laboratorit/ Kontrollues té
Cilésisé/ Menaxhues té té
dhénave té sistemit té
laboratorit, Flebotomisté,
Shités dhe Mbéshtetés
Tekniké, Administratoré té
Kujdesit Shéndetésor, et].

PROS

CONS

IR,




L Gjimnazi Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré
Drejtimi: natyror angleze, Gjuhé gjermane, Matematika, | Mjedisor, Bioteknologé, Astrologé, Analizues té
Fizike, Kimi, Biologji, Histori, Art | té dhénave, Inxhinieré mekanik, Inxhinieré
Figuratiyv, Astronomi, Psikologji, | elektrik, Inxhinieré kimik, Inxhinieré civil,
Shkenca Filozofi dhe logjiké, Teknologji e | Hulumtues té shkencave té ndryshme,
Profili natyrore informacionit dhe komunikimit, | Mésimdhénés, Gjeografé, Profesionisté
Edukaté fizike, Gjeografi, Sociologji, | shéndetésor, Hulumtues farmaceutik,
Art muzikor. Psikologé, et;.
Véllezérit
Frashéri o Gjimnazi Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Punétoré socialé, Specialisté té Burimeve
Drejtimi: shogéror angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, | Njerézore, Analisté té Kérkimit té Tregut,
Fizike, Kimi, Biologji, Histori, Art | Analisté té politikave, Zyrtar té Zhvillimit té
Figuratiyv, Sociologji, Psikologji, | Komunitetit, Specialist t& Marrédhénieve me
Teknologji e informacionit dhe | Publikun, Koordinator né Organizata jo fitim
Shkenca komunikimit, Edukaté fizike, Filozofi | prurése, Gazetaré, Shkrimarég, Historiané,
Profili: 1 ¢hogeérore dhe logjiké, Art Muzikor, Edukaté | Gjuhétaré, Mésimdhénés, etj.
gqytetare.

FSHTE ME SE £ VERTETE QF JU MUND TE KENI SURSESIN ME TE MIRE DHE TE SHPETTE,
DUKE NDIHMUAR TE TIERET TE KENE SUKSES
- NApoLEON KLt



Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike Léendét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Infermieré, Infermieré té
Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, | specializuar né njé fushé té
Edukaté fizike dhe shéndeti, Fiziké, Biologji, Kimi, | caktuar, shembull, Infermieré
Psikologji. Modulet profesionale: Ndértimi dhe | pediatrie, infermieré obstetrikeé,
funksioni i trupit té njeriut, Etika né shéndetési, | infermiere psikiatriké, etj.,
Edukimi shéndetésor dhe parandalimi i Infeksionit, | Mésimdhénés té Infermierisé,
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Menaxheté té njésive té kujdesit
Shéndetési - Ndérmarrési,  Farmakologji me  dozologji, | shéndetésor, Hulumtues,
profili: | Bashképunétor | Mikrobiologji me imunologji, Biokimi klinike dhe [ Promovues té Shéndetit Publik,
profesional i diagnostiké laboratorike, Kujdesi shéndetésor, | Infermieré té shéndetit né shtépi,
infermierisé Shéndeti dhe sémundjet te njeriu I/, Kirurgji me | Infermieré té shéndetit né puné,
pérkujdesje, Kujdesi ndaj té sémuréve me | etj.
sémundje infektive, Shéndeti dhe sémundjet te
femijét, Gjinekologji me Obstetriké, Neuropsikiatri
me kujdes.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Automekaniké, Tekniké
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, | automobilistik, Késhilltare té
Fizike, Edukaté qytetare, Edukaté fizike. Modulet | Shérbimit t&é Automobilave,
profesionale: Teknologji e informacionit dhe | Specialisté té pjeséve té
komunikimit, Vizatimi teknik, Mekaniké teknike, | automobilave, Pérfagésues té
Teknologjia e profesionit, Detalet e makinave, | Shitjeve té Automobilave,
Makineri - Teoria e prodhimit dhe organizimi i ndérmarrjes, | Menaxheré té shérbimit té
Profili: Elektroteknika né Elektronika né

Automekanik

automjete,
automjete.

automobilave, Inxhinieré
automobilistik, Instruktoré pér
automobilé, Sipérmarrés
automobilistik, Serviser té
automjeteve, etj.




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Hidrauliké, Pipemontues, Inspektoré
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, | hidraulik, Tekniké té mirémbajtjes
Fiziké, Edukaté qgytetare, Edukaté fizike. Modulet | sé ndértesave, Tekniké kullimi,
Makineri, profesionale: Teknologji e informacionit dhe | Punétoré ndértimi, Operatoré té
Prodhim dhe komunikimit, Teori e prodhimit dhe organizim i | impiantit té trajtimit té ujit,
Ndértimtari - ndérmarrjes, Vizatim teknik pér IUK, Materialet | Operatoré té impiantit té trajtimit té
Profili: Instalues teknike, Mekanike teknike, Elektroteknike dhe | ujérave té zeza, Tekniké pompash,
ujésjellési dhe elektronike, Hidrauliké, Tekniké ndértimi, | Specialisté pér ruajtjen e ujit, etj.
kanalizimi - IUK Vizatimi me kompjuter (CAD), Teknologjia e IUK
1, Teknologjia e IUK 2, Teknologjia e IUK 3.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Specialisté/Koordinatoré
Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, | marketingu, Analisté té hulumtimit
Edukaté qgytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti. | té tregut, Perfagesues té Shitjeve,
Modulet profesionale: Teknologji e informacionit | Analisté financiaré, Konsulenté té
Ekonomi - dhe komunikimit, Ndérmarrési, Hyrje né Biznesit, Ekzekutivé té reklamave,
N NEpunés i ekonomi, Kontabilitet, Financé, Statistiké, Njohje | Sipérmarrés, Specialisté té
Profili: marketingut malli, Gjeografi ekonomike, E drejta biznesore, | Marrédhénieve me Publikun, etj.
dhe shitjes Marketing, Shitje dhe promocion i shitjes,
Hulumtim  tregu, Marketing i avancuar,

Menaxhim, Praktiké profesionale.




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike
Elektroteknikeé -
Profili: Media
interaktive

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi,

Gjuhé
Angleze, Matematiké, Ekonomi dhe ndérmarrési, Shkenca
Natyrore (Fiziké), Sport, Gjuhé Gjermane, Edukaté qytetare,
Psikologji. Modulet profesionale: Zhvillimi i sjelljes né ekip,
Pérgatitia e pérmbajtjeve mediatike digjitale, Krijimi i
fotografive digjitale, Caktimi dhe aplikimi i ngjyrave dhe
tipografisé, Krijimi i té dhénave vektoriale dhe pérpunimi i
fotove, Krijimi dhe kontrollimi i ofertave né pérputhje me ligjin,
Konfigurimi dhe pérdorimi i pajisjeve té TIK-ut, Krijimi i web
fageve me CSS, Krijimi i animacioneve digjitale, Krijimi i Layout-
it, Analizimi i tregut dhe formulimi i géllimeve strategjike,
Zhvillimi dhe prezantimi i konceptit té marketingut, Llogaritja e
ofrimit té shérbimit dhe menaxhimi i pagesés, Pérdorimi i
teknikave té programimit né Webfrontend, Krijimi i web fageve
interaktive me formular, Kryerja e detyrave té TIK-ut né ményré
té pavarur, Krijimi i audio incizimeve digjitale, Krijimi i filmave
digjital, Pérgatitja e té dhénave pér shtyp, Krijimi dhe prezantimi
i propozimeve té dizajnit, Koncipimi i produkteve té shtypura
dhe digjitale té marketingut, Krijimi dhe menaxhimi i kanaleve
té mediave sociale, Vlerésimi i parametrave kryesor té
marketingut dhe pérgatitja e pérmbajtjeve pér komunikim,
Analizimi i pasqyrave financiare dhe kalkulimi i profitabilitetit,
Qasja dhe modifikimi i bazés sé té dhénave, Zhvillimi i
ndérfageve (Uls) me web teknologji, Menaxhimi i projekteve té

TIK-ut. Modulet profesionale né ENTRADEC: Krijimi dhe
publikimi i webfageve, Dizajnimi dhe implementimi i
produkteve té shtypura, Realizimi i projekteve fotografike,

Pérdorimi dhe menaxhimi i CMS-sé, Krijimi i mediave pér njé
fushaté marketing, Pérdorimi i MS Office- certifikimi me ECDL.

Marketues dixhital,
Dizajneré grafik,
Zhvillues té uebit,
Menaxheré té
mediave sociale,
Specialisté té
multimedias,
Projektues i
Ndérfages sé
pérdoruesit (Ul),
Analisté té
marketingut,
Menaxheré té
projektiteve, Krijues
té pérmbajtjes,
Sipérmarreés, etj.




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike
Elektroteknikeé -
Profili: Teknik i

elektronikés

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé Angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fizike,
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore.
Modulet profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési,
Vizatim teknik, Teknologjia e materialeve, Bazat e
elektroteknikés 1, Bazat e elektroteknikés 2, Bazat e
elektroteknikés 3, Bazat e elektronikés 1, Bazat e
elektronikés 2, Bazat e elektronikés 3, Teknologji
harduerike dhe softuerike 1, Teknologji harduerike
dhe softuerike 2, Teknologji harduerike dhe
softuerike 3, Teknologji e prodhimit 1, Teknologji e
prodhimit 2, Teknika e qgargeve dhe e matjes,
Tekniké e mikrokontrollerit, Praktiké profesionale.

Tekniké té Elektronikes,
Inxhinieré Elektrik, Tekniké té
Shérbimit né terren, Tekniké té
Prodhimit, Pérfagésues té
Shitjeve té Elektronikés,
Inxhinieré Testues: Specialisté té
mbéshtetjes teknike,
Instruktoré/trajneré té
elektronikés, et].

OR




Tafil
Kasumaj

Drejtimi:

Teknike

Profili:

Elektroteknikeé -
Sisteme té TIK-ut

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fizike,
Edukaté qgytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore.
Modulet profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési,
Pérpunimi dhe evaluimi i té dhénave, Implementimi i
modelit té té dhénave, Kodimi dhe kompresimi i té
dhénave, Realizimi i infrastrukturés sé TIK-ut, Instalimi,
konfigurimi i shérbimeve té serverit, Implementimi i
sekuencave té programeve procedural, Programimi i
orientuar né objekte dhe i bazuar né specifikime ,
Realizimi i detyrave té TIK-ut né ményré té pavarur,
Krijimi dhe publikimi i webfageve, ECDL Pérpunimi i
teksteve me Word, Instalimi i pajisjeve kompjuterike,
Instalimi, konfigurimi i sis.operativ, Konfigurimi i LAN-
it, Instalimi dhe konfigurimi i bazés sé& té dhénave,
Implementimi i sistemit té backup-it dhe rikuperimit
té té dhénave, Menaxhimi i projekteve té TIK-ut,
Operimi dhe zgjerimi i rrjeteve, Konfigurimi i shérbimit
té direktoriumit, Implementimi i sigurisé sé sistemit,
Integrimi i shérbimeve té platformave né rrjet,
Pérdorimi i njésive periferike né rrjet, Realizimi i lidhjes
sé Internetit pér ndérmarrje, Zhvillimi i shérbimeve té
reja dhe aplikimi i tyre, Udhézimi i pérdorueseve pér
pérdorimin e resurseve té TIK-ut, Instalimi i serverit té
Internetit, Operimi i serverit, Kontrollimi dhe matja e
LAN-it, Implementimi i sigurisé sé rrjetit, Virtualizimi i
infrastrukturés sé TIK-ut.

Administratoré té rrjetit,
Analisté té sistemeve,
Administratoré té bazés sé té
dhénave, Specialisté té
mbéshtetjes sé IT, Analisté té
sigurisé kibernetike,
Zhvilluesi té softuerit,
Menaxheré té projektit IT,
Konsulenté té IT, Analist i té
dhénave, Trajner IT, et].




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike
Elektroteknikeé -
Profili: Informatiké e

biznesit

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé
Angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Pérpunimi dhe
evaluimi i té dhénave, Implementimi i modelit té té
dhénave, Kodimi dhe kompresimi i t&€ dhénave, Realizimi i
infrastrukturés sé& TIK-ut, Instalimi, konfigurimi i
shérbimeve té serverit, Implementimi i sekuencave té
programeve procedural, Programimi i orientuar né objekte
dhe i bazuar né specifikime , Realizimi i detyrave té TIK-ut
né ményré té pavarur, Krijimi dhe publikimi i webfageve,

Instalimi i pajisjeve kompjuterike, ECDL Pérpunimi i
teksteve me Word, Instalimi, konfigurimi i sis.operatiyv,
Konfigurimi i LAN-it, Udhézimi i pérdorueseve pér
pérdorimin e resurseve té TIK-ut, Pérdorimi i njésive

periferike né rrjet, Instalimi dhe konfigurimi i bazés sé té
dhénave (DB), Operimi dhe zgjerimi i rrjeteve, Dizajnimi
dhe aplikimi i strukturave té té dhénave dhe algoritmeve,
Operimi i serverit, Pérpunimi i bazés sé té dhénave me SQL,
Kontrollimi dhe matja e LAN-it, Realizimi i aplikacioneve
pér shumé pérdorues, Realizimi i web aplikacioneve,
Konfigurimi i shérbimit té direktoriumit, Programimi i
orientuar né objekte (pa trashégimi), Programimi i
orientuar né objekte (me trashégimi), Implementimi i
sigurisé sé sistemit, Analiza dhe dizajni i orientuar né
objekte, Implementimi i sistemit té backup-it dhe
rikuperimit té té dhénave, Menaxhimi i projekteve té TIK-ut,
Té punuarit né Suport, Automatizimi i proceseve me gjuhé
skriptuese.

Analisté té Sistemeve té
Biznesit, Menaxheré té
Projektevet IT,
Konsulenté te IT,
Specialisté té
marketingut dixhital:
Menaxheré té tregtisé
elektronike, Analisté té
inteligjencés sé biznesit,
Auditor té IT, etj].




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike
Elektroteknikeé -
Profili: Zhvillues i

aplikacioneve

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Fiziké, Edukaté
gytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet
profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési, Pérpunimi dhe
evaluimi i té dhénave, Implementimi i modelit té té
dhénave, Kodimi dhe kompresimi i t& dhénave, Realizimi i
infrastrukturés sé TIK-ut, Instalimi, konfigurimi i shérbimeve
té serverit, Implementimi i sekuencave té programeve
procedurale, Programimi i orientuar né objekte dhe i
bazuar né specifikime, Realizimi i detyrave té TIK-ut né
ményré té pavarur, Implementimi i interfejsit té
pérdoruesit, Realizimi i njé web aplikacioni, Integrimi i
bazave té té dhénave né njé web aplikacion, Programimi i
orientuar né objekte (pa trashégimi), Programimi i
orientuar né objekte (me trashégimi), Zhvillimi i bazave té

té dhénave, Implementimi i sigurisé sé& aplikacionit,
Menaxhimi i projekteve té& TIK-ut, Dizajnimi dhe
implementimi i orientuar né objekte, Automatizimi i

proceseve me gjuhé skriptuese, Integrimi i pérmbajtjeve
multimediale né web fage, Udhézimi i pérdorueseve pér
pérdorimin e resurseve té TIK-ut, Realizimi i aplikacioneve
té mikroprocesorit, Pérshkrimi i proceseve té biznesit,
Dizajnimi dhe aplikimi i strukturave té té dhénave dhe
algoritmeve, Zhvillimi i softuerit me metoda agjile,
Pérdorimi i MS Office- certifikimi me ECDL, Pérshtatja e
aplikacioneve té e-biznesit, Zhvillimi i sjellies né ekip,
Implementimi i aplikacioneve mobile, Krijimi i web fageve
interaktive.

Zhvillues té aplikacioneve
né telefon, Zhvillues té
Full-Stack, Projektues té
Ndérfages sé pérdoruesit
(Ul), Dizajneré té Pérvoja
e pérdoruesit (UX),
Inxhineré té softuerit,
Zhvilluesi té Front-End,
Zhvilluesi i Back-End,
Zhvilluesi té lojérave,
Zhvilluesi té
aplikacioneve té pavarur,
Sipérmarres, etj.




Tafil
Kasumaj

Drejtimi: | Teknike
Arte té
Profili: aplikuara -

Dizajn grafik

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematike, Fizike,
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndetésore.
Modulet profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési,
Vizatim, Teknologji e informatikés, Art, Kulturé dhe
Dizajn 1, Tipografi 1, Tipografi 2, Teori e ngjyrave, Art,
Kulturé dhe Dizajn 2, Administrim i projekteve,
Prezantim dhe portofolio, Art, Kulturé dhe Dizajn 3,
Mediat interaktive, Fotografi, Zbatimi i Semiotikés,
Infografika, Marketing dhe Komunikim, Projekte
Dizajn i Korporatés.

Dizajneré grafik, Dizajneré té
dentitetit té firmés/markés,
Drejtoré té artit: UI/UX Dizajnues,
Dizajnues té uebit, Dizajneré té
paketimit, Artisté té Printimit,
llustrues, Drejtoré té kreativitetit,
Dizajneré grafiké té pavarur, et].




LiIPIAN

Shkollat e Mesme te Larta Publike



Ulpiana

L Gjimnazi Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé Angleze, Gjuhé | Biologé, Kimisté, Fizicienté,
Drejtimi: natyror Gjermane, Matematiké, Biologji, Fiziké, Kimi, | Shkencétaré Mjedisor,
Astronomi,  Gjeografi, Edukaté Fizike  dhe | Bioteknologé, Astrologg,
shéndetsore, Teknologji e informacionit dhe | Analizues té té dhénave,
komunikimit, Psikologji, Filozofi, Histori, Art | Inxhinieré mekanik, Inxhinieré
Figurativ, Art muzikor. elektrik, Inxhinieré kimik,
Inxhinieré civil, Hulumtues té
Profili Shkenca shkencave té ndryshme,
natyrore Mésimdhénés, Gjeografé,
Profesionisté shéndetésor,
Hulumtues farmaceutik,
Psikologg, etj.
o Gjimnazi Gjuhé shqipe dhe letérsi, Histori, Gjuhé angleze, | Punétoré socialé, Specialisté té
Drejtimi: shogéror Gjuhé gjermane, Teknologji e informacionit dhe | Burimeve Njerézore, Analisté té
komunikimit, Kimi, Biologji, Matematiké, Fiziké, Kérkimit té Tregut, Analisté té
Edukaté fizike, Sociologji, Psikologji, Filozofi dhe | politikave, Zyrtar té Zhvillimit té
logjiké, Gjeografi, Art figurativ, Art muzikor, Edukaté | Komunitetit, Specialist té
gytetare. Marrédhénieve me Publikun,
Profili Shkenca Koordinator né Organizata jo
shogérore fitim prurése, Gazetarg,

Shkrimaré, Historiané, Gjuhétare,
Mésimdhénés, etj.




Ulpiana

.. | Gjimnazi Gjuhé shqgipe, Gjuhé angleze, Gjuhé | Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré
Drejtimi: natyror frenge, Art muzikor, Art figurativ, | Mjedisor, Bioteknologé, Astrologé,
Matematiké, Biologji, Fizike, Kimi, | Analizues té té dhénave, Inxhinieré
Astronomi, Gjeografi, Histori, Psikologji, | mekanik, Inxhinieré elektrik, Inxhinieré
Shkenca Filozofi dhe logjiké, Teknologji e | kimik, Inxhinieré civil, Hulumtues té
Profili natyrore informacionit dhe komunikimit, Edukaté | shkencave té ndryshme, Mésimdhénés,
(Mikse) fizike. Gjeografé, Profesionisté shéndetésor,
Hulumtues farmaceutik, Psikologg, et].
Drejtimi Gjimnazi Gj"uhé shqipe, nghé angleze,' Gjuhé Dt'm(.—“%toré social'é, ?p?ci?IiSFé 'Fé ?urimeve
shogéror frenge, Art muzikor, Art figurativ, | Njerézore, Analisté té Kérkimit té Tregut,
Matematiké, Biologji, Fizike, Kimi, | Analisté té politikave, Zyrtar té Zhvillimit té
Gjeografi, Edukaté qytetare, Histori, | Komunitetit, Specialist t& Marrédhénieve
Shkenca Psikologji, Filozofi dhe logjiké, Sociologji, | me Publikun, Koordinator né Organizata jo
Profili: shoqgérore Teknologji e informacionit ~ dhe | fitim prurése, Gazetaré, Shkrimaré,
(Mikse) komunikimit, Edukaté fizike. Historiang, Gjuhétaré, Mésimdhénés, et;.
Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe, | Kontabilisté, Analisté Financiar, Auditues,
Gjuhé angleze, Matematiké, TIK, Ekonomi, | Specialisté Tatimor, Menaxheré Financiar,:
Drejtimi: Prc?fesionale Ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté | Analisté buxheto, Planifikues financiar,
(Mikse) Fizike, Biologji, Histori, Gjeografi, | Analist biznesié, Zyrtar kredie, Sipérmarrés,
Psikologji, Sociologji. Modulet | etj.
profesionale: Menaxhim | projekteve,
Kontabilitet, Financa, Statistiké, Bazat e sé
' drejtés, Njohje malli, Komunikim Biznesi,
Profili: Ekonomi - Marketing, Afarizém bankar, Afarizém
Kontabilitet

komercial, Praktiké Profesionale.




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Automekaniké, Tekniké automobilistik,
letérsi, Gjuhe angleze, Gjuhé gjermane, | Késhilltaré té Shérbimit té Automobilave,
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, | Specialisté té pjeséve té automobilave,
Edukaté fizike. Modulet profesionale: | Pérfagésues té Shitjeve té& Automobilave,
Makineri, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Menaxheré té shérbimit té
Prodhim dhe Vizatim teknik, Mekaniké teknike, | automobilave, Inxhinieré automobilistik,
Profili: Ndértimtari - Teknologjia e profesionit, Detalet e | Instruktoré pér automobilé, Sipérmarrés
Automekanik makinave, Teoria e prodhimit dhe | automobilistik, Serviser té& automjeteve,
organizimi i ndérmarrjes, Elektroteknika né | etj.
automjete, Elektronika né automjete.
Drejtimi: | Profesionale Lér:;dét e ‘,oétgjithshme: Gjl‘Jhé“ shqipe dhe Fabrik'ues/SaIda'ltor“té“Metal'it, I'Du?onjés
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | llamarine, Teknik té pérpunimit té
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, | metaleve, Krijues té veglave, Inspektoré
Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet | té pérpunimit té metaleve,
profesionale: Teknologji e informacionit dhe | Skulptoré/Artisté té Metalit, Pérfagésues
komunikimit, Materialet teknike, Mekaniké | té shitjeve té pérpunimit t& metaleve,
teknike, Vizatim teknik, Detalet e makinave, | Instruktoré té pérpunimit t& metaleve,
Teknologjia e pérpunimit pér metalpunues |, | Sipérmarrés/Pronaré biznesi, etj.
Teknologjia e saldimit I, Ecurité teknologjike
o té proceseve mekanike, Teknologjia e
Makln?rl, pérpunimit pér metalpunues Il, Teknologjia
Profili: Prodh'|m dhe e saldimit I, Elektrotekniké dhe elektronike,
Ndértimtari -

Metalpunues

vizatim me kompjuter (CAD),
Konstruksionet metalike |, Konstruksionet

metalike |l, teknologjia e pérpunimit pér
metalpunues lll, Teknologjia e saldimit IlI,
Teoria e prodhimit dhe organizimi i

ndérmarrjes, Hidrauliké dhe pneumatiké,
Makinat CNC pér prerje dhe formésim.




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Elektricisté, Tekniké té Elektricitetit,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Inxhinieré Elektriké, Miréembajtés Elektriké,
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, Elektricisté i ndértimit, Elektricisté
Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet | Industrialé, Inspektoré té Elektricitetit,
profesionale: Bazat e elektroteknikés, | Pérfagésuesishitjeve elektrike, etj
Vizatim elektrotekniké, Materiale dhe
komponente elektrike, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Teknikat
Elektrotekniké - | e matjes, Matjet dhe instalimet elektrike,
Profili: Instalues Instalimi i paisjeve dhe burimeve rezervé,
elektrik Rregullimi i sinjalizimit dhe ndricimit,
Instalimet elektrike, Bazat e elektronikés,
Elektroniké dhe udhéheqgje, Vizatim me
kompjuter AutoCAD, Teoria e prodhimit
dhe organizimi i ndérmarrjes, Pércaktimi i
defekteve né instalimet elektrike.
Drejtimi: | Profesionale Lér")dét e pérgjithshme: Gj‘uhé; shgipe dhe H.idraul'iké, Pipt'—:‘rtwor\tu.es“, Insp'ektoré
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | hidraulik, Tekniké té mirémbajtjes sé
Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, | ndértesave, Tekniké kullimi, Punétoré
Edukaté fizike dhe shéndetésore. Modulet | ndértimi, Operatoré té impiantit té trajtimit
profesionale: Teknologji e informacionit | té ujit, Operatoré té impiantit té trajtimit té
Makineri - dhe komunikimit, Vizatim teknik-INKU, | ujérave té zeza, Tekniké pompash,
Instalues i Materiale teknike, Mekaniké teknike, | Specialisté pér ruajtjen e ujit, Teknike té
- ngrohjes e Teknologji e INKU |, Hidrauliké, | ngrohjes, ventilimit dhe klimatizimit,
Profili: klimatizimit Termodinamiké, Teknologji e INKU I, | Instalues té ngrohjes, etj

dhe ujésjellésit
(INKU)

Teoria e prodhimit dhe organizimi i
ndérmarrjes, Vizatim me kompjuter
AutoCAD, Elektronik dhe elektroteknik,
Teknologji e INKU lIlI.




Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Menaxheré Bujgésoré, Analisté té

Drejtimi: | Profesionale . o o ) . o S
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, | Agrobiznesit, Ekonomisté Bujgésoré:
Teknologji e informacionit dhe | Konsulenté té té Mbjellurave, Zyrtarét e
komunikimit, Ekonomia dhe | Kredive Bujgésore, Analisté té Politikave
ndérmarrésia, Edukaté fizike, Edukaté | Bujgésore, Pérfagésues té Shitjeve
gytetare, Fizike, Histori,  Gjeografi, | Bujgésore, Trajneré, etj
Psikologji, Menaxhim i projektit, Gjuhé e
huaj e dyté. Modulet profesionale: Kimi
Adem aplikative, Biologji aplikative, Bazat mbi
Gllavica Lo tokén dhe té ushqgyerit e biméve, Bazat e
Profili: Bque%’" . teknikés bujgésore, Prodhimtari bimore,
Agrobiznesi Mekanizmi bujgésor, Prodhimtari

blegtorale, Mbrojtje e biméve, Marketing
dhe shitja e prodhimeve bujgésore,
Kontabiliteti né agrobiznes, Financat né
agrobiznes, Organizimi i prodhimtarisé
bujgésore, Menaxhimi i fermés, Mbrojtje e
ambientit jetésor, Praktiké profesionale.

SHKONI 54 ME LARG O MUND TE SHIRNI, ”
KUR T MBERRINI ATTE, DO JENT NE GENDJE TE SHIANI ME LARG
- 1M P MokeAn



Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Asistenté té arkitektéve,
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | Planifikues urbanistik,
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté | Konsulenté, Koordinatoré té
gytetare, Edukaté fizike, Fiziké, Kimi, Histori, Gjeografi, | Projektit t&é Ndértimit,
Menaxhim i projektit né profesion, Psikologji. Modulet | Inspektoré ndértimi,
profesionale: Vizatim i liré, Konstruksionet ndértimore, | Specialisté té ruajtjes sé

Adem Gjeometri dhe perspektive, Kompozicionet | historisg, Zhvillues té
Gllavica Ndétimtari - arkitektonike, Materialet ndértimore, Elementet e | pasurive té patundshme,
Profili: Arkitekturé projektimit I, Mekanika teknike, CAD- disenjimi me ané | Menaxher té objekteve,
té kompjuterit, Konstruksionet e betonit, Drurit dhe | Dizajner té brendshém,
celikut, Elementet e projektimit I, Instalimet e | Hulumtues té Dizajnit,
ujésjellésit dhe kanalizimit, Zhvillimi i arkitekturés dhe | Arkitekté, Tekniké té CAD-it,
njohuri mbi restaurimin, Praktiké profesionale. Shkrimtaré ose kritiké
arkitekturor, et].

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Blegtoré, Fermeré té
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | gquméshtit, Fermeré té
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, Edukaté | shpezéve, Tekniké té derrit,
gytetare, Edukateé fizike, Fiziké, Histori, Gjeografi, Gjuhé e | Nutricionist té kafshéve,
huaj e dyté, Psikologji, Menaxhim i projekteve. Modulet | Teknik té shéndetit té
profesionale: Biologji, Kimi, Anatomi dhe fiziologjia e | kafshéve, Menaxheré té
kafshéve shtépiake, Bazat e prodhimtarisé bimore, | fermés, Zyrtaré té

Profili Bujgési - Biokimi, Mekanizmi i prodhimtarisé blegtorale, Bazat e | mirégenies sé kafshéve, etj.
Blegtoria ushgimit té kafshéve, Blegtori e pérgjithshme, Bazat e

gjenetikés me seleksionim, Blegtori e vecantg,
lindshméria veterinare, Riprodhimi dhe mbarésimi
artificial, Kontrolli i cilésisé dhe siguria e prodhimeve me
prejardhje shtazore, Praktiké profesionale.




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Specialistié té mbéshtetjes sé TI-sé,
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e | Tekniké té rrjetit, Administratoré té
informacionit dhe komunikimit, Ekonomia dhe | sistemeve, Analisté té sigurisé
ndérmarrésia, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | kibernetike, Administratoré té bazés
Fizikeé, Menaxhim i projekteve, Psikologji. | sété dhénave, Koordinatoré té
Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | projektit IT, Pérfagésues té shitjeve

Elektrotekniké - Vizatim teknik me dokumentacion, Materiale | té T, Trajner IT: Konsulent IT, etj.
Profili: Informatiké dhe komponente elektroteknike, Bazat e
telekomunikacionit, Bazat e elektronikés, Matje
elektrike, Sisteme  operative, Elektroniké
digjitale, Algoritme, Gjuhét programuese, Bazat
e té dhénave, Praktiké profesionale.

Drejtimi: | Profesionale Lér";dét. e .pér.gjithshme: Gju‘hé "shqi'pe dhe Ad.minisfc.ratoré, M'er}axh'eré té“zyrés,
letéresi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Asistenté ekzekutivé, Asistenté té
Matematiké, Edukaté fizike dhe shéndeti, | Burimeve Njerézore, Koordinatoré té
Edukaté qytetare. Modulet profesionale: | projekteve, Koordinatoré
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Administrativ, Pérfagésues té
Ndérmarrési, Bazat e sé drejtés, Historia e shtetit | Shérbimeve té Klientit, Specialisté

Juridik - dhe institucioneve juridike shtetérore, Bazat e | pér futjen e té dhénave, Asistenté

Administraté - evidencés amé, Veprimtari administrative, | virtual, Koordinues té eventeve,

Népunés i Statistiké, E drejta e sigurimit social, Bazat e t& | Specialisté pér Mbéshtetjen e Zyrés,
Profili: administratés drejtés  familjare, Bazat e té drejtés | etj.

dhe
shérbimeve té
Zyrés

trashégimore, Korrespodencé dhe komunikim
me palé, Arkivistiké dhe veprimtari biblotekare,
Bazat e procedurés administrative, Kushtetuta
dhe té drejtat e qytetaréve, Bazat e té drejtés sé
pronésisé, E drejta noteriale,  Praktiké
profesionale (firmé ushtrimore).




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Zytaré ligjoré, Sekretaré Ligjor,
Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, | Népunés té Gjykatés, Asistenté té
Edukaté fizike dhe shéndeti, Edukaté qytetare. | kérkimeve ligjore, Asistenté té
Modulet profesionale: Teknologji e informacionit | Ndihmés Juridike, Juristé,
dhe komunikimit, Statistiké, Ndérmarrési, | Administratoré té kontratés,
Historia e shtetit dhe institucioneve juridike | Asistenté Administrativ né
shtetérore, Puna né zyre (veprimtari | Departamentet Ligjore, et].
administrative), Bazat e sé drejtés, Bazat e sé
drejtés sé punés, Bazat e evidencés amé, Bazat e
Juridik - sé drejtés administrative, E drejta e sigurimit
Profili Administraté - social, Bazat e té& drejtés familjare dhe
Népunés juridik trashégimore, Bazat e sé& drejtés civile, E drejta
kadestrale dhe regjistrimi i té drejtave pronésore,
Korrespodencé dhe komunikim me pal§,
Kriminologji me penalogji, E drejta e procedurés
administrative, Kushtetuta dhe té drejtat e
gytetaréve, E drejta penale, E drejta e
detyrimeve, Praktiké profesionale (firmé
ushtrimore).
Drejtimi: | Profesionale Lénd?t e ,oérgjith‘shrtve: Gjuhé shqi.pe dhe Ietéjrs“i, Né.pur‘més. ba.\.nkc'—}, Péjrfaq“ésues té o
Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, | Shérbimit té Klientit, Pérpunuesi té
Edukaté qytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti. | kérkesave té sigurimit, Ndihmés té
Modulet profesionale: Teknologji e informacionit | Kredive, Asistenté té Sigurimit,
. dhe komunikimit, Ndérmarrési, Hyrje né | Pérfagésuesité Shérbimeve
Elfonorin- . ekonomi, Financa, Financat personale, Statistikeé, Financiare, Asistenté té
Profili: Nepunes per Kontabiliteti, Njohje malli, Gjeografi ekonomike, | Operacioneve Bankare, Agjenté té

banka, financa
dhe sigurime

E drejta biznesore, Afarizém komercial, Bazat e
sigurimeve, Afarizém  bankar, Menaxhimi,
Praktiké profesionale.

shitjeve té sigurimeve, Asistenté té
Analistit Financiar, et].




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Asistenté té Kontabilitetit, Llogaritaré,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | Administratoré té listés sé pagave,
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté | Népunés té llogarive té pagueshme/té
fizike dhe shéndeti. Modulet profesionale: | arkétueshme, Pérgatités tatimor, Auditor
Teknologji e informacionit dhe | térinjé, Analisté financiar, Analisté
Ekonomi- komunikimit, Ndérmarrési, Hyrje né | buxhetor, Kontabilistg, et].
N NEpunés i ekonomi, Statistiké, Kontabilitet, Njohje
Profili: kontabilitetit malli, Gjeografi ekonomike, E drejta
dhe tatimeve biznesore, Etika né kontabilitet,
Kontabiliteti i kostos, Marketing,
Menaxhim, Financa personale, Praktiké
profesionale.
Drejtimi: | Profesionale Lér";dét g pérgjithshme: .Gjunhé shqipe dh“e SpecjaI.i.sté/Koordir?at‘or'e'“marketingu,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | Analisté té hulumtimit té tregut,
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté | Perfagesues té Shitjeve, Analisté financiarg,
fizike dhe shéndeti. Modulet profesionale: | Konsulenté té Biznesit, Ekzekutivé té
Teknologji e informacionit dhe | reklamave, Sipérmarrés, Specialisté té
. komunikimit, Ndérmarrési, Hyrje né | Marrédhénieve me Publikun, etj.
Elfonor'r.‘\l-. ekonomi, Kontabilitet, Financa, Statistiké,
Profili: Nepune.s : Njohje malli, Gjeografi ekonomike, E
marke’Fuj\gut drejta biznesore, Marketing, Shitje dhe
dhe shitjes

promocion i shitjes, Hulumtim tregu,
Marketing i avancuar, Menaxhim, Praktiké
profesionale.




Adem
Gllavica

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe | Tekniké Laboratori, Analisté té kontrollit
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, | té cilésisé, Asistenté hulumtimi, Analisté
Teknologji e informacionit dhe | kimik, Tekniké farmaceutik, Shkencétarée
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, | té Mjedisit, Pérfagésues té shitjeve
Kimi Teknologji Edukaté qytetare, Edukaté fizike, Histori, | kimike, Kimisté té ushgimeve dhe pijeve,
Profili: - Laborant i Gjeografi, Menaxhim i projekteve, Psikologji. | et;.
Kimisé Modulet profesionale: Fiziké, Kimi, Biologji,
Mbrojtja e mjedisit, Kimi analtike, Biokimi,
Kimi fizike, Praktike profesionale.
Drejtimi: | Profesionale Lér:;dét e pférg{ithshme.' Gjuhé shqipe o.Ih.(.—:A Shoferé té agtc.).mjet?ve' t? rénda.,. )
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, | Koordinatoré té Logjistikés, Planifikues té
Teknologji e informacionit dhe | Transportit, Mbikéqgyrés té Dispecimit,
komunikimit, Ekonomia dhe ndérmarrésia, | Ndérmjetés té Transportit, Menaxheré té
Edukaté qytetare, Edukaté fizike, Fiziké, | Trafikut, Inspektorié té Sigurisé sé
Menaxhim i projekteve, Histori, Gjeografi, | Transportit, Tekniké té mirémbajtjes sé
Kimi, Psikologji, Mbrojtje e ambientit. | automjeteve, Analisté té transportit, et].
Modulet profesionale: Vizatim teknik dhe
aplikimi me kompjuter, Njohuri pér mjetet e
) transportit rrugor, Bazat e transportit
Trafik rrugor - rrugor, Elektroteknika e mjeteve té
Profili: Transport dhe

trafik

transportit, Mirémbajtjia e mjeteve té
transportit rrugor, Siguria né trafikun rrugor
I, Rrugét dhe objektet rrugore, Shenjat e
trafikut dhe sinjalizimi rrugor, Mjekésia dhe
psikologjia né trafikun rrugor, Rregullimi i
trafikut rrugor, Mekaniké teknike, Siguria né
trafikun rrugor |l, Metodika e aftésimit né
ngasje té mjetit, Praktiké profesionale.




PRIZRIEIN]

Shkollat e Mesme te Larta Publike



. Gjimnazi i Biologji, Kimi,  Astronomi, Fiziké, | Biologé, Kimisté, Fizicienté, Shkencétaré
Drejtimi: Matematiké, Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Mjedisor, Bioteknologé, Astrologé,
shkencave natyrore o o .. : NP o
Gjuhé angleze, Gjuhé latine, Teknologji | Analizues té té dhénave, Inxhinieré
e informacionit dhe komunikimit, | mekanik, Inxhinieré elektrik, Inxhinieré
Gjeografi, Gjuhé gjermane, Histori, | kimik, Inxhinieré civil, Hulumtues té
- Edukaté fizike dhe sportive, Art | shkencave té ndryshme, Mésimdhénés,
Profili Shkenca natyrore muzikor, Art figurativ, Psikologji, Filozofi | Gjeografé, Profesionisté shéndetésor,
dhe logjike. Hulumtues farmaceutik, Psikologg, et].
Gjon
Buzuku Gjimnazi | Biologji, Kimi, Fiziké, Matematikée, Gjuhé | Punétoré socialé, Specialisté té
e shqipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé | Burimeve Njerézore, Analisté té Kérkimit
Drejtimi: | shkencave ) .. . . . o . .
shoqérore latine, Tgkhologjl e ‘ |nformaC|on|t 'dh(? té T‘re‘gu't, Ajnallste tg pglltlkavg, Z.yrta“r té
komunikimit, Gjeografi, Gjuhé | Zhvillimit té Komunitetit, Specialist té
gjermane, Histori, Edukaté fizike dhe | Marrédhénieve me Publikun,
Shkenca shogérore sportive, Art muzikor, Art figurativ, | Koordinator né Organizata jo fitim
Srofil (i gasshém vetém pSIkO|O%JJI, Sociologji, Filozofi dhe logjikeé, prurése, (..Jaze“ta're, Sh.kr!.marg, Historiané,
pér komunitetin Edukaté gytetare. Gjuhétaré, Mésimdhénés, et;.
boshnjak dhe turk)
Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Histori, | Punétoré socialé, Specialisté té
Gjimnazi i Edukaté qytetare, Gjuhé angleze, Gjuhé | Burimeve Njerézore, Analisté té Kérkimit
Drejtimi: | shkencave gjermane, Gjuhé frénge, Biologji, Kimi, | té Tregut, Analisté té politikave, Zyrtar té
shogérore Fiziké, Psikologji, Filozofi dhe logjiké, | Zhvillimit té Komunitetit, Specialist té
Remzi Sociologji, Art figurativ, Art muzikor, | Marrédhénieve me Publikun,
Ademaj Teknologji e informacionit  dhe | Koordinator né Organizata jo fitim
komunikimit, Matematiké, Gjeografi, | prurése, Gazetaré, Shkrimaré, Historiang,
Profili: Shkenca shoqgérore Edukaté fizike. Gjuhétaré, Mésimdhénés, et].




Lorenc
Antoni

Drejtimi: | Muzikor Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Mésues té muzikés, Muzikologé,
Matematiké, Gjuhe angleze, Psikologji, Sociologji, | Ligjérues té teorisé sé muzikeés,
Edukaté fizike, Gjeografi, Teknologji e | Bibliotekaré muzikor, Arranzhues
Teorik - informacionit dhe komunikimit, Histori. Modulet | muzikor, Kritiké/Recensenté
N Bashképunétor profesionale: Lexim partiturash, Solfexho, Histori muzikor, Konsulenté muzikor,
Profili: i pérgjithshém muzike, Ekonomi, Harmoni, Kontrapunkt, Kor, | Studiues té& Muzikés, Producenté
muzikor Teknologji muzikore, Piano obligat, Dirigjim, | muzikor, Specialisté té teknologjisé
Instrument dytésor/solokéndim. muzikore, etj.
Drejtimi: | Muzikor Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Muzikanté, Mésues té muzikés,
Matematiké, Gjuhé angleze, Gjeografi, Psikologji, | Muzikanté né studio, Kompozitorg,
Histori, Sociologji, Edukaté fizike, Teknologji e | Dirigjenté muzikor,
informacionit dhe komunikimit. Modulet | Muzikoterapisté, Inxhinieré té zérit,
profesionale: Solfexho, Harmoni, Histori muzike, | Producenté muzikor, Tekniké pér
Profili: Instrumental Njohje literature, Kontrapunkt, Kompozim, | riparimin e instrumenteve,
Teknologji muzikore, Piano obligat, Ekonomi, | Gazetar&/Kritiké muzikor, etj.
Dirigjim, Instrument kryesor.
Drejtimi: | Muzikor Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Baleriné profesionist, Mésues té
Matematiké, Gjuhé angleze, Gjeografi, Psikologji, | kércimit, Koreograf, Menaxheré té
Histori, Sociologji, Edukaté fizike, Teknologji e | kompanisé sé vallézimit, Terapisté
informacionit dhe komunikimit. Modulet | té vallézimit, Kritiké té vallézimit,
profesionale: Solfexho, Harmoni, Histori muzike, | Menaxheré té Studios sé Vallézimit,
Profili: Balet Njohje literature, Kontrapunkt, @Kompozim, | Dizajneré té kostumeve té kércimit,
Teknologji muzikore, Piano obligat, Ekonomi, | et].

Dirigjim, Instrument kryesor, Konteporan, Balet
klasik, Histori baleti (pa instrument kryesor).




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Asistenté té arkitektéve,
angleze, Edukaté fizike, Matematiké, Gjuhé gjermane, | Planifikues urbanistik,
Edukaté qytetare, Fiziké, Teknologji e informacionit dhe | Konsulenté, Koordinatoré
komunikimit. Modulet profesionale: Vizatim i liré, | té Projektit t& Ndértimit,
Gjeometri dhe perspektivé, Kompozicionet arkitektonike, | Inspektoré ndértimi,
Bazat e projektimit, Materialet ndértimore, Konstruksionet | Specialisté té ruajtjes sé
arkiteknike, CAD - dizejnimi me ané té kompjuterit, | historisé, Zhvillues té
Organizimi i punés né ndérmarrje, Elementet e | pasurive té patundshme,
Profili Ndértimtari - projektimit | dhe I, Mekanika teknike, Zhvillimi i | Menaxher té objekteve,
Arkitekturé arkitekturés dhe njohuri mbi restaurimin, Punimi i | Dizajner té brendshém,
projekteve té thjeshta me CAD né 2D, Punimi i projekteve | Hulumtues té Dizajnit,
té thjeshta me CAD né 3D, Instalime né objekte, | Arkitekté, Tekniké té CAD-
Konstruktimi i peisazheve té thjeshta arkitekturore, | it, Shkrimtaré ose kritiké
Projektimi dhe rregullimi i Interierit, Perceptimi i | arkitekturor, etj.
hapésirés, Punimi i modeleve té thjeshta arkitektnonike.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Instalues té izolimit,
angleze, Matematiké, Kimi, Fiziké, Edukaté qytetare, | Auditoré té Energjisé,
Edukaté fizike, Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: | Konsulentié té
Vizatim teknik, Gjeometri Deskriptive, Konstruksione | Qéndrueshmérisé, Analisté
ndértimore, Mekanika teknike, Hyrje né ndértimtari, | té Performancés sé
Ndértimtari - Materiale ndértimore, Aplikimi i TIK né ndértimtari, | Ndértimit, Vlerésuesi té
Profili: Teknik i izolimit Materiale ndértimore, Termoizolimet dhe izolimet | Ndértimit, Inspektorité
t& ndértesave akustike, Hidroizolimet, Organizimi dhe ekonmia e | Ndértimit, Menaxheré té

ndértimit, AutoCAD, Teknika e punéve té izolimeve.

Projekteve té Ndértimit,
Teknikeé té Performancés
sé Ndértimit, etj.




Emri i Lloji i shkollés - Lendé Mundésité e sé
shkollés (Drejtimi/Profili) endet ardhmeés
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré té brendshéem,
angleze, Edukaté fizike, Matematiké, Teknologji e informacionit | Dekoratoré té
dhe komunikimit, Edukaté gytetare, Ekonomi dhe ndérmarrési. | brendshém, Tekniké
Modulet profesionale: Skulpturé, Teoria e formés, Historia e | arkitektonik, Projektues té
Arte té artit, Vizatim dhe pikturé, Bazat e projektimit, Projektim kuzhinés dhe banjos,
N aplikuara - enterieri, Gjeometri deskriptive, Perspektivé, Teknologji e Projektues té ekspozitave,
Profili: Dizajn i materialeve, Konstruksione ndértimore, Projektimi i mobilieve, | Skenografé, Projektues
enterierit Praktiké profesionale, Menaxhim i artit, Projektim. mobiliesh, Projektues té
dyganeve me pakicg,
Konsulenté té dizajnit, et].
S ) Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré grafik, Dizajneré
Drejtimi: | Teknike angleze, Matematiké, Fiziké, Teknologji e informacionit dhe | té dentitetit té
komunikimit, Edukaté qgytetare, Edukaté fizike, Ekonomi dhe | firmés/markés, Drejtoré té
ndérmarrési. Modulet profesionale: Vizatim, Teknologji e | artit: UI/UX Dizajnues,
) Arte té informatikés, Art, Kulturé dhe dizajn |, Tiprografi |, Teoria e | Dizajnues té uebit,
1 Marsi aplikuara - ngjyrave, Tipografi Il, Art, Kulturé dhe dizajn Il, Administrim i | Dizajneré té paketimit,
Profili: Teknik i projekteve, Prezantim dhe portofolio, Mediat interaktive, | Artisté té Printimit,
dizajnit Fotografi, Zbatim i semiotikés, Menaxhim i artit, Vizatim dhe | llustrues, Drejtoré té
grafik pikturé, Pllakat, Pérgatitje e librit, Formésim Grafik, Anatomi e | kreativitetit, Dizajneré
formeés. grafiké té pavarur, etj.
Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Dizajneré té modés,
angleze, Edukaté fizike, Matematiké, Teknologji e informacionit | Dizajneré té tekstilit,
dhe komunikimit, Edukaté gytetare, Ekonomi dhe ndérmarrési. | Zhvillues té produktit té
Arte té Modulet profesionale: Teoria e formés, Historia e artit, Vizatim | veshjeve, llustrues té
aplikuara - dhe pikturé, Bazat e formésimi sé tekstilit, Formésimi i modés, Stilisté, Studiues
N Dizajn i veshjeve, Teknologjia e tekstilit, Thurja e pélhurave, Estetika e | té tekstilit, Stilisté té
Profili: veshjeve veshjes, Teknologji e veshjes, Vizatim dhe pélhuré, Formésim i | modés, et;.
dhe veshjes, Formésim i tekstilit, Teknologjia e thurjeve, Menaxhim i
tekstilit artit, Vekim, Prerje dhe gepje, Historia e kostumeve, Historia e

kostumeve.




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Lendét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Zhvillues té softuerit, Zhvilluesi i
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e | pérparmé (Front End): Zhvilluesi
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe | ifundit (Back-End): Zhvilluesi té
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | ploté, Zhvillues té aplikacionit né
Fizike. Modulet profesionale: Bazat e | telefon, Projektues i Pérvojés sé
elektroteknikés, Matje dhe materiale elektrike, Bazat | Pérdoruesit (UX), Testuesi
e programimit, Arkitektura e kompjuteréve dhe | softuerit, Inxhinieré té softuerit,

Elektrotekniké - sistemet operative, Praktiké profesionale, | Menaxheré té projektit té
Profili: Dizajn Softveri Menaxhimi i projekteve, Elektroniké, Qarget dhe | softuerit, Konsulenté softuerésh,
pajisjet digjitale, Rrjetet kompjuterike, Gjuhét | etj.
programuese dhe aplikacionet e web, Dizajnimi dhe
programimi aplikativ, Grafika kompjuterike dhe
pérpunimi i imazheve, Zhvillime softverike pér web,
Teknologjia e internetit dhe e serveréve.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, | Inxhinieré té Mekatronikés,
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e | Inxhinieré té Robotikés,
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe | Inxhinieré Automatizimi,
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | Inxhinieré té sistemeve té
Fizikeé, Psikologji. Modulet profesionale: Bazat e | kontrollit, Tekniké té shérbimit
eletroteknikés, Materiale dhe komponente elektrike, | né terren, Tekniké té
Vizatim teknik me dokumentacion, Bazat e | mirémbajtjes industriale,

Profili Elektrotekniké - | mekanikés teknike, Praktiké profesionale, Matjet | Inxhinieré té zhvillimit té

Mekatroniké

elektrike, Bazat e elektronikés, Mekanika precize,

Menaxhimi i projekteve, Bazat dhe sistemet e
automatizimit, Teknika e rregullimit logjik gé
programohet (PLC), Pneumatika dhe hidraulika,

Elektroniké digjitale.

produktit, Tekniké té Kérkimit
dhe Zhvillimit, Inxhinieré Teknik
dhe té Shitjeve, Instruktoré ose
trajner té mekatronikés, etj.




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé | Administratoré té rrjetit,
angleze, Matematiké, Fiziké, Edukaté qgytetare, Edukaté | Analisté té sistemeve,
fizike, Ekonomia dhe ndérmarrésia. Modulet | Administratoré té bazés sé té
profesionale: Konfigurimi i LAN, Instalimi dhe | dhénave, Specialisté té
konfigurimi i bazés sé té dhénave, Operimi dhe zgjerimi | mbéshtetjes sé IT, Analisté té
i rrjeteve, Implementimi i sigurisé sé sistemit, Integrimi i | sigurisé kibernetike, Zhvilluesi
shérbimeve té platformés né rrjet, Pérdorimi i njésive | té softuerit, Menaxheré té
periferike né rrjet, Operimi i serverit, Kontrollimi dhe | projektit IT, Konsulenté té IT,
matja e LAN, Implementimi i sigurisé sé rrjetit, | Analistité dhénave, Trajner

Elektrotekniké | virtualizimi i infrastrukturés sé TIK-ut, Implementimi i | IT, et;.
Profili -.Tekni'ki. sistemit té& Back-upit dhe rikuperimit té té dhénave,
sistemit te TIK- | Menaxhimi i projekteve té TIK-ut, Operimi dhe zgjerimi i
ut rrjeteve, Konfigurimi i shérbimit té direktorumit,
Implementimi i sigurisé sé sistemit, Integrimi i
shérbimeve té platformés né rrjet, Pérdorimi i njésive
periferike né rrjet, Realizimi i lidhjes sé internetit pér
ndérmarrje, Zhvillimi i shérbimeve té reja dhe aplikimi i
tyre, Udhézimi i pérdoruesve pér pérdorimin e resurseve
té TIK-ut, instalimi i serverit té internetit.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Tekniké té Elektronikés,
angleze, Matematiké, Fiziké, Edukaté qgytetare, Edukaté | Inxhinieré Elektrik, Tekniké té
fizike, Ekonomi dhe ndérmarrési. Modulet profesionale: | Shérbimit né Terren, Tekniké
Menaxhimi i projekteve, Elektroniké digjitale, Algoritme, | té Automatizimit, Tekniké té
Gjuhét programuese, Bazat e té dhénave, Modulet e | Telekomunikacionit, Tekniké
praktikés profesionale |, Vizatim teknik, Bazat e | té nstrumentimit, Teknikeé té

Elektrotekniké elektroteknikés |, Bazat e elektronikés |, Teknologjia | Prodhimit té Elektronikés,
Profili: - Teknik i

elektronikés

hardverike dhe softverike |, Teknologji e prodhimit |,
Teknikat e qgargeve dhe matjes, Teknologjia e
Mmaterialeve, Bazat e elektroteknikés |[l, Bazat e
elektronikés |l, Teknologjia hardverike dhe softverike II,
Teknologji e prodhimit I, Tekniké e mikrokontrollerit.

Pérfagésues té Shitjeve té
Elektronikés, Tekniké pét
Kérkim dhe Zhvillim,
Specialisté té mbéshtetjes
teknike, etj.




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, | Administratoré té rrjetit:
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e | Administratoré ré sistemeve,
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe | Specialisté té mbéshtetjes IT,
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | Zhvilluesi té softuerit, Zhvilluesi té
Fizike, Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: | uebit, Administratoré té bazés sé té
Elektroteknika - | Bazat e elektroteknikés, Matje dhe materiale | dhénave, Menaxheré té projektit IT,
Teknologji e elektrike, Bazat e telekomunikacionit, Arkitektura | Analisté té sigurisé kibernetike,
informacionit e kompjuteréve dhe sistemeve operative, | Analisté té té dhénave, Konsulent
Profili: dhe Praktiké profesionale, Menaxhimi i projekteve, | IT, etj.
telekomunikaci Elektronika, Qarget dhe pajisjet digjitale, Rrjetet
onit (TIT) kompjuterike, Bazat e bartjes sé informacioneve,
Teknologjia e internetit, Programimi, Bazat e té
dhénave, Sistemet transmetuese dhe rrjetat
telekomunikuese.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjjuhé shqgipe dhe letérsi, | Zhvillues té softuerit, Zhvillues té
Gjuhé angleze, Matematiké, Teknologji e | Uebit, Administratoré té bazés sé té
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe | dhénave, Analisté té sistemeve,
ndérmarrési, Edukaté qytetare, Fiziké, Psikologji, | Administratoré té rrjetit, Analisté té
Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: Bazat e | sigurisé kibernetike, Analizues té té
elektroteknikeés, Vizatim teknik me | dhénave, Menaxheré té Projektit IT,

Elektrotekniké - dokumentacion, Materiale dhe komponente | Specialisté té mbéshtetjes pér IT,
Profili: elektroteknike, Bazat e telekomunikacionit, | etj

Informatiké

Praktiké profesionale, Bazat e elektronikés, Matjet
elektrike, Sisteme operative, Elektroniké digjitale,
Algoritme, Gjuhét programuese, Baza e té
dhénave.




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé | Elektricisté, Tekniké té
angleze, Matematiké, Fiziké, Edukaté qytetare, Edukaté | Elektricitetit, Inxhinieré
fizike. Modulet profesionale: Bazat e elektroteknikés, | Elektriké, Mirémbajtés
Vizatim elektroteknik, Materiale dhe komponente | Elektriké, Elektricisté i
elektrike, Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | ndértimit, Elektricisté
teknikat e matjes, Instalime elektrike, Matje dhe | Industrialg, Inspektoré té

Elektrotekniké - instalime elektrike, Instalimi i pajisjeve dhe burimeve | Elektricitetit, Pérfagésuesi
Profili: Instalues rezervé, Rregullimi i sinjalizimit dhe ndricimit, Bazat e | shitjeve elektrike, etj.
elektrik elektronikés, Teoria e prodhimit dhe organizimit té
ndérmarrjes, Elektroniké dhe udhéhegje, Vizatim me
kompjuter AutoCAD, Teoria e prodhimit dhe
organizimi i ndérmarrjes, Pércaktimi i defekteve né
instalime elektrike.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Shoferé té automjeteve té
angleze, Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | rénda, Koordinatoré té
komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési, Edukaté | Logjistikés, Planifikues té
gytetare, Edukateé fizike, Fiziké, Gjeografi, Histori, Fiziké, | Transportit, Mbikéqyrés té
Kimi, Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: Vizatim | Dispecimit, Ndérmjetés té
teknik dhe aplikimi me kompjuteré, Njohuri pér mjetet | Transportit, Menaxheré té
e transportit rrugor, Bazat e transportit rrugor, | Trafikut, Inspektorié té
Elektroteknika e matjeve té transportit rrugor, Praktiké | Sigurisé sé Transportit,

Transport dhe profesionale, Mirémbajtja e mjeteve té transportit | Tekniké té mirémbajtjes sé
Profili: trafik - Trafik

rrugor

rrugot, Siguria né trafikun rrugor |, Rrugét dhe objektet
rrugore, Shenjat e trafikut dhe sinjalizimi rrugor,
Mjekésia dhe psikologji né trafikun rrugor, Organizimi i
punés dhe ndérmarrésia, Siguria dhe rregullimi né
trafikun rrugor |Il, Autobaza dhe autostacionet,
Shpedicion dhe logjistiké, Inspektimi né vendin e
aksidentit e incizimi né trafikun rrugor.

automjeteve, Analisté té
transportit, etj.




11 Marsi

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Automekaniké, Tekniké
letérsi, Gjuhé angleze, Edukaté qytetare, | automobilistik, Késhilltaré té
Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | Shérbimit té Automobilave,
komunikimit, Edukaté fizike, Histori, Ekonomi | Specialisté té pjeséve té
dhe ndérmarrési, Kimi, Psikologji, Fiziké, | automobilave, Pérfagésues té
Mbrojtja e mjedisit, Gjuhé gjermane. Modulet | Shitjeve té Automobilave, Menaxheré
N Makineri - profesionale: Vizatim teknik, Detalet e | téshérbimitté automobilave,

Profili: Automekanik makinave, Mekanika teknike, Njohuri pér | Inxhinieré automobilistik, Instruktoré
automjete, Praktiké profesionale, Riparim dhe | pér automobilé, Sipérmarrés
mirémbajtje = automjetsh, Elektronika né | automobilistik, Serviser té
automjete, Teoria e prodhimit dhe organizimi i | automjeteve, et].
ndérmarrjes, Elektroteknika né automjete.

Drejtimi: | Teknike Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Hidrauliké, Pipemontues, Inspektoré
letérsi, Gjuhé angleze, Matematiké, Fiziké, | hidraulik, Tekniké té mirémbajtjes sé
Edukaté qgytetare, Edukaté fizike, Teknologji e | ndértesave, Tekniké kullimi, Punétoré
informacionit dhe komunikimit, Gjuhé | ndértimi, Operatoré té impiantit té
Makineri - gjermane. Modulet profesionale: Vizatim teknik | trajtimit té ujit, Operatoré té
Instalues i INKU, Materiale teknike, Mekanika teknike, | impiantit té trajtimit t& ujérave té
Profili ngrohjes, Teknologji e INKU [, Hidrauliké, Termodinamiké, | zeza, Tekniké pompash, Specialisté
klimatizimit e Teknologji e INKU I, Teoria e prodhimit dhe | pér ruajtjen e ujit, Tekniké té
ujésjellésit organizimi i ndérmarrjes, Vizatim me | ngrohjes, ventilimit dhe klimatizimit,
(INKU) kompjuter  AutoCAD,  Elektroniké  dhe | Instalues té ngrohjes, etj

elektrotekniké, Teknologji e INKU IlI.




Drejtimi: | Teknike
11 Marsi Makineri -
Profili: Metalpunues-
Saldues

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Matematiké, Fiziké, Edukaté gytetare, Edukaté
fizike, Teknologji e informacionit dhe komunikimit,
Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: Materiale
teknike, Mekanika teknike, Vizatim teknik, Detalet e
makinave, Teknologji e pérpunimit pér metalpunues |,
Teknologjia e saldimit |, Ecurité e teknologjisé té
proceseve mekanike, Teknologji e pérpunimit pér
metalpunues Il, Teknologjia e saldimit Il, Elektroniké
dhe elektrotekninké, Vizatim me kompjuter CAD,
Konstruksione metalike |, Teoria e prodhimit dhe
organizimi i ndérmarrjes, Konstruksione metalike I,
Teknologjia e pérpunimit pér metalpunues IlI,
Teknologjia e saldimit Ill, Hidrauliké dhe pneumatiké,
Makinat CNC dhe prerje dhe formésim.

Fabrikues/Saldator té& Metalit,
Punonjés llamarine, Teknik té
pérpunimit té metaleve,
Krijues té veglave, Inspektoré
té pérpunimit té metaleve,
Skulptoré/Artisté té Metalit,
Pérfagésues té shitjeve té
pérpunimit té metaleve,
Instruktoré té pérpunimit té
metaleve, Saldues,
Sipérmarrés/Pronaré biznesi,
etj.

JU NUK MUND TE BENT ASGJE, NESE JU MUNGON ENTUZIAZMI - HENAT FORD




Qendra e
Kompete
ncés

Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Operatoré té makinerisé, Punonjés té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | prodhimi, Inspektoré té kontrollit té
Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | cilésisé, Saldatoré, Elektricisté,
komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési, | Tekniké té mirémbajtjes, Operatoré
Edukaté fizike dhe shéndeti, Gjeografi. Modulet | té pirunit (forklift): Planifikues té
profesionale: E drejta biznesore, Menaxhim, | prodhimit, Tekniké té paketimit,
Ekonomi - Komunikim biznesi, Kontabiliteti, Financat, | Punonjés té linjés s& montimit, et].
Profili Népunés Statistika, Marketingu, Hyrje né ekonomi,
industrie Menaxhim projekti, Sjella e konsumatorit,
Zhvillimi i biznesit té vogél, Hulumtimi i tregut,
Organizim pune né industri, Menaxhim i depos,
Blerja, Shitja, Transporti i mallrave, Praktiké
profesionale (Firma ushtrimore).
Drejtimi: | Profesionale Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Administratoré té listés sé pagave,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé e huaj e dyté, | Analisté financiaré, Asistenté té
Matematiké, Teknologji e informacionit dhe | pérputhshmérisé, Pérfagésues
komunikimit, Ekonomi dhe ndérmarrési, Financiaré té Shérbimit ndaj Klientit,
Edukaté fizike dhe shéndeti, Gjeografi. Modulet | Asistenté Administrativ Financiaré,
profesionale: E drejta biznesore, Menaxhim, | Asistenté Tatimor, Auditoré, et].
Komunikim biznesi, Kontabilitet, Financa,
Ekonomi - Statistiké, Marketingu, Hyrje né& ekonomi,
Profili: Neépunés Menaxhim projekti, Sjella e konsumatorit,
finance

Zhvillimi i biznesit té vogél, Hulumtim i tregut,
Organizim pune né financé, Menaxhim
financiar i ndérmarrjes, Menaxhimi i shit-blerjes,
Shpenzimet afariste, Praktiké profesionale
(Firmna ushtrimore).




Emri i
shkollés

Lloji i shkollés -
(Drejtimi/Profili)

Léndét

Mundésité e sé ardhmeés

Qendra e
Kompete
ncés

Drejtimi:

Profesionale

Profili:

Udhétim dhe
Turizém -
Udhéhegésii
grupeve
turistike

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe
ndérmarrési, Edukaté fizike dhe shéndeti, Gjeografi.
Modulet profesionale: Bazat e turizmit, Trashégimia
kulturore dhe historike, Bazat e komunikimit né turizém,
Bazat e llogaritjes né turizém, Ndérmarrjet turistike,
Marketingu turistik, Promovimi i produktit turistik dhe i
shérbimeve, Informimi i klientéve, Bazat e shérbimit
hotelier, Turizmi dhe zhvillimi i géndrueshém, Gjeografia
e turizmit, Histori arti, Bazat e udhéheqgjes sé& grupit
turistik, Hartimi i informacionit turistik, Drejtimi i grupit
né turret me kémbé, Drejtimi i grupit né turret me
automjete, Pritja, akomodimi dhe pércjellja e grupit
turistik, Praktiké profesionale (Firma ushtrimore).

Udhérréfyes, Koordinatoré
té udhétimit, Planifikues té
ngjarjeve: Konsulenté té
turizmit, Agjenté té
udhétimit, Specialisté té
marketingut né
destinacion, Drejtoré té
lundrimit, Menaxheré té
hotelerisé, Specialisté té
turizmit kulturor, Guidé e
aventurave né natyré, etj.

Drejtimi:

Profesionale

Profili:

Udhétim dhe
Turizém -
Asistent né
organizimin e
ngjarjeve

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe
ndérmarrési, Edukaté fizike dhe shéndeti, Gjeografi.
Modulet profesionale: Bazat e turizmit, Trashégimia
kulturore dhe historike, Bazat e komunikimit né turizém,
Bazat e llogaritjes né turizém, Ndérmarrjet turistike,
Marketingu turistik, Promovimi i produktit turistik dhe i
shérbimeve, Informimi i klientéve, Bazat e shérbimit
hotelier, Turizmi dhe zhvillimi i géndrueshém, Gjeografia
e turizmit, Bazat e menaxhimit té ngjarjeve, Hartimi i
ofertés sé ushqgimit dhe pijeve - Ushgimi dhe pijet,
Organizimi i dasmave, festave familjare dhe shtetérore,
Organizimi i panaireve, Organizimi i konferencave dhe
seminareve, Praktiké profesionale (Firma ushtrimore).

Koordinatoré té ngjarjeve
(eventeve), Asistenté té
ngjarjeve (eventeve),
Planifikues té dasmave,
Planifikues té konferencés,
Specialisté té marketingut
té ngjarjeve, Koordinatoré
té vendit té ngjarjes,
Planifikues té ngjarjeve pér
mbledhjen e fondeve,
Planifikues té ngjarjeve té
korporatave, Specialisté té
ngjarjeve té mediave
sociale, Asistenté té
prodhimit té ngjarjeve, et].




Qendra e
Kompete
ncés

Drejtimi: | Profesionale
Udhétim dhe
Turizém -
Profili: Asistent né zyre

informimi dhe
agjenci

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Ekonomi dhe
ndérmarrési, Edukaté fizike dhe shéndeti, Gjeografi.
Modulet profesionale: Bazat e turizmit, Trashégimia
kulturore dhe historike, Bazat e komunikimit né
turizém, Bazat e llogaritjes né turizém, Ndérmarrjet
turistike, Marketingu turistik, Promovimi i produktit
turistik dhe i shérbimeve, Informimi i klientéve, Bazat e
shérbimit hotelier, Turizmi dhe zhvillimi i géndrueshém,
Gjeografia e turizmit, Gjeografia turistike evropiane dhe
botérore, Hartimi i itinerarit grafik dhe pérshkrues,
Rezerviim dhe shitja e biletave, Ndérmjetésimi pér
akomodim, transport dhe vizita, Pérgatitje dhe shitja e
paketés turistike, Praktiké profesionale (Firma
ushtrimore).

Asistenté Administrativé,
Pérfagésues t éShérbimit té
Klientit, Koordinatoré té
Zyrés, Zyrtaré té
Informacionit, Specialisté té
Futjes sé té Dhénave,
Asistenté té Zyrés, Specialisté
té& Menaxhimit t& Dhénave,
Specialisté té Mbéshtetjes
Administrative, Menaxheré té
Zyrés, etj.

JANATL NUK KERKON A5 TE ATE, AS TE PITE, POR TE USHOEN VETE
- [HENIE MONGOLE




Qendra e
Kompete
ncés

Drejtimi: | Profesionale
Elektrotekniké -
profili. | Tekniki

informatikés né
biznes

Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé
angleze, Gjuhé e huaj e dyté, Matematiké, Teknologji e
informacionit dhe komunikimit, Edukaté fizike dhe shéndeti,
Gjeografi. Modulet profesionale: Ekonomi dhe ndérmarrési,
Pérpunimi dhe evaluimi i té dhénave, Implementimi i
modelit té té dhénave, Kodimi dhe kompresimi i t&€ dhénave,
Realizimi i infrastrukturés, Instalimi, konfigurimi i shérbimeve
té serverit, Implementimi i sekuencave té programeve
procedurale, Programimi i orientuar né objekte dhe i bazuar
né specifikime, Realizimi i detyrave té TIK-ut né ményré té
pavarur, Krijimi dhe publikimi i webfageve, Instalimi i
pajisjeve kompjuterike, ECDL Pérpunimi i teksteve me Word,
Instalimi, konfigurimi i sistemit operativ, Konfigurimi i LAN-it,
Udhézimi i pérdoruesve pér pérdorimin e resurseve té TIK-ut,
Pérdorimi i njésive periferike né rrjet, Instalimi dhe
konfigurimi i bazés sé té dhénave (DB), Operimi dhe zgjerimi
i rrjeteve, Dizajnimi dhe aplikimi i strukturave té té dhénave
dhe algoritmeve, Operimi i serverit, Pérpunimi i bazés sé té
dhénave me SQL, Kontrollimi dhe matja e LAN-it, Realizimi i

aplikacioneve pér shumé pérdorues, Realizimi i web
aplikacioneve, Konfigurimi i shérbimit té direktoriumit,
Programimi i orientuar né objekte (pa trashégimi),
Programimi i orientuar né objekte (me trashégimi),

Implementimi i sigurisé sé sistemit, Analiza dhe dizajni i
orientuar né objekte, Implementimi i sistemit té& backup-it
dhe rikuperimit té té dhénave, Menaxhim i projekteve té TIK-
ut, Té punuarit né Suport, Automatizimi i proceseve me
gjuhé skriptuese.

Specialisté té
mbéshtetjes sé Tl-s§,
Administratoré té rrjetit,
Administratore té
sistemeve, Konsulenté
té IT, Administratore té
bazés sé té dhénave,
Analisté té biznesit,
Koordinatoré té
projektit té IT,
Specialisté tésigurisé sé
IT, Auditoré té IT,
Trajneré te IT, etj.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Asistenté té Kontabilitetit, Llogaritaré,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Administratoré té listés sé pagave,
Matematiké, Edukaté qytetare. Modulet | Népunés té llogarive té
profesionale: Teknologji e informacionit dhe | pagueshme/té arkétueshme,
komunikimit, Ndérmarreési, Gjeografi | Pérgatités tatimor, Auditor té rinjég,
Ekonomi - ekonomike, Statistiké, Hyrje né ekonomi, E | Analisté financiar, Analisté buxhetor,
Profili: Kontabilitet drejta kontradiktore, Njohje malli, Kontabilitet, | Kontabilisté, et;.
dhe tatime Financa, Praktiké profesionale, Marketing, Etika
né biznes, Firma ushtrimore, Kontabiliteti i
kostos, Menaxhim.
Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Népunés banke, Pérfagésues té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Shérbimit té Klientit, Pérpunuesi té
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike. | kérkesave té sigurimit, Ndihmés té
Modulet profesionale: Teknologji e | Kredive, Asistenté té Sigurimit,
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, Pérfagésuesi té Shérbimeve
Gjeografi ekonomike, Statistiké, Hyrje né | Financiare, Asistenté té Operacioneve
Ekonomi - ekonomi, E drejta kontradiktore, Njohje malli, | Bankare, Agjenté té shitjeve té
Profili: Banka, financa

dhe sigurime

Kontabilitet, Financa, Bazat e sigurimeve,
Afarizém komercial, Firma ushqgimore, Praktiké
profesionale |, Praktiké profesionale II, Praktiké
profesionale Ill, Afarizém bankar, Menaxhim,
Financa personale.

sigurimeve, Asistenté té Analistit
Financiar, et].




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Marketing dhe shitje, Shpedicion dhe
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Logjistiké, Agrobiznes, Teknologji
Matematiké, Edukaté qytetare, Psikologji, | ushgimore, Asistent dhe shérbime té
Edukaté fizike. Modulet profesionale: Teknologji | zyrés, Asistent i miképritjes hoteliere,
e informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, | Asistent i restaurantit, Asisten i
Gjeografia ekonomike, Struktura dhe zhvillimi, | gjelltarisé dhe gastronomisé, Tregti
Administrim Komunikim biznesi, E drejta kontraktore, Njohje | me pakicé dhe shumicé, Asistent i
Profili biz-nesi- malli, Kontabilitet, Financa, Vendi i tregut, | turizmit dhe udhétimeve.
Asistent Praktiké profesionale, Shpenzime afariste,
financiar Marketing, Praktiké profesionale Il - Firma
ushtrimore, psikologjia e punés, ekonomi dhe
ndérmarrési, biznesi dhe ligji né BE, Format e
pronésisé né afarizém.
Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Specialisté/Koordinatoré marketingu,
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Analisté té hulumtimit té tregut,
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike. | Perfagesues té Shitjeve, Analisté
Modulet profesionale: Teknologji e | financiarg, Konsulenté té Biznesit,
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, Ekzekutivé té reklamave,
Administrim Gjeografi ekonomike, Statistiké, Hyrje né | Sipérmarrés, Specialisté té
biznesi - ekonomi, E drejta kontraktore, Njohje malli, | Marrédhénieve me Publikun, etj.
Profili: Asistent i Kontabiliteti, Financa, Praktiké profesionale I,
marketingut Marketing, Shitje dhe promocion i shitjes, Firma
dhe shitjes ushtrimore (Praktiké), Praktiké profesionale I,

Praktiké profesionale Ill, Marketing i avancuar,
Menaxhim, Hulumtim i tregut.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Koordinatoré té Logjistikés, Analisté
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | té zinxhirit té furnizimit, Mbikéqyrés
Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike. | t& magazinés, etj. Transportues té
Modulet profesionale: Teknologji e | mallrave, Koordinatoré té
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrésia, | Importit/eksportit, Specialisté té

Ekonomi - Gjeografi ekonomike, Statistiké, Hyrje né | kontrollit té inventarit, Menaxheré té
Profili Shpedicion dhe ekonomi, E drejta kontraktore, Njohje malli, | Operacioneve, Zyrtaré té prokurimit,
logjistiké Kontabilitet, Financa, E drejta biznesore, | Ndérmjetéses doganor, etj.

Menaxhim i logjistikés, Menaxhim i depos,
Bazat e transportit dhe bartjes, Puné doganore,
Menaxhim, Tregti kombétare.

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Menaxheré Bujgésoré, Analisté té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Agrobiznesit, Ekonomisté Bujgésoreé:
Matematiké, Edukaté qytetare, Fiziké, Kimi | Konsulenté té té Mbjellurave, Zyrtarét
aplikative, Edukaté fizike. Modulet profesionale: | e Kredive Bujgésore, Analisté té
Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Politikave Bujgésore, Pérfagésues té
Bazat e teknikés bujgésore, Prodhimtari | Shitjeve Bujgésore, Trajneré, etj
bujgésore, Gjeografi, Biologji aplikative, E drejta
kontraktore, Bazat e ushgimit té biméve,

Profili Bujgési - Praktiké profesionale |, Mekanizmi bujgésor,

Agrobiznes

Prodhime blegtoriale, Mbrojtja e biméve,
Psikologji, Ekonomi dhe ndérmarrési,
Prodhimtari bimore, Praktiké profesionale I,
Kontabiliteti né agrobiznes, Menaxhimi i
fermés, Mbrojtja e ambientit jetésor, Menaxhim,
Organizimi i prodhimeve bujgésore.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Teknologé té ushgimit,
angleze, Gjuhé gjermane, Matematiké, Edukaté qytetare, | Shkencétaré té ushgimit,
Edukaté fizike, Kimi, Kimi aplikative, Fiziké. Modulet | Specialisté té Sigurimit té
profesionale: Teknologji e informacionit dhe komunikimit, | Cilésisé, Shkencétarée té
Bazat e teknologjisé ushgimore, Mikrobiologji ushgimore, | zhvillimit té produktit,
Teknologji Biologji, Bazat e teknologjisé ushgimore, Teknologjia e | Inxhinieré té procesit
N ushgimore - pérpunimit té mishit, Teknologjia e pérpunimit té | ushgimor, Teknologé té
Profili: Teknologji drithrave, Proceset themelore né industriné ushgimore, | paketimit té ushgimit,
ushgimore Ndérmarrési, Teknologjia e pérpunimit té qumeéshtit, | Mikrobiologé té ushqgimit,
Teknologjia e pérpunimit té frutave dhe perimeve, | Konsulenté té industrisé
Teknologjia e pérpunimit té pijeve alkoolike, Puné | ushgimore, Inspektoré té
administrative komerciale, Kontrolli dhe cilésia e ushgimit. Sigurisé Ushgimore, et].
Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé | Asistenté té
angleze, Matematiké, Edukaté qytetare, Edukaté fizike, | administratés, Menaxheré
Gjuhé gjermane. Modulet profesionale: Teknologji e | té zyres, Asistenté
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, Statistiké, | ekzekutivé, Asistenté té
Bazat e sé drejtés, Metodologjia dhe shkrim ligjor, Puna né | Burimeve Njerézore,
zyre — administraté, Bazat e sé drejtés sé punés, Bazat e sé | Koordinatoré té
Administraté - drejtés administrative, Historia e institucioneve juridiko | projekteve, Pérfagésues té
Asistent dhe shtetérore, Bazat e evidencés amé, Praktiké profesionale |, | Shérbimit té Klientit,
Profili: Praktiké profesionale I, Praktiké profesionale Ill, E drejta e | Specialisté pér futjen e té

shérbime té
Zyrés

sigurimit social, Bazat e sé drejtés trashégimore, Bazat e sé
drejtés familjare, Korrespodenca dhe komunikimi me palé,
Arkivistiké dhe veprimtari bibliotekare, E drejta noteriale,
Bazat e sé drejtés sé pronésisé, Kushtetuta dhe té drejtat e
gytetaréve, E drejta e procedurés administrative.

dhénave, etj.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Agjenté té pritjes né hotelit, Agjentié
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | téshérbimit té mysafiréve,
Matematiké, Edukaté fizike, Edukaté qytetare. | Koordinatoré té ngjarjes, Shérbyes té
Modulet profesionale: Teknologji e | ushgimit dhe pijeve, Prités té
informacionit dhe komunikimit, Kodeksi i restorantit, Bashképunétoré té
mirésjelljes dhe miképritja profesionale, Bazat e | shitjeve né industriné e mikpritjes,
afarizmit né miképritjen hoteliere, Proceset e | Agjenté té rezervimit, Agjenté té
Hoteleri dhe punés né miképritjen hoteliere, Bazat e | udhétimit, Pérfagésues té shérbimit
Turizém - gastronomisé | dhe Il, Bazat e marketingut, | ndaj klientit, et].
Profili: Asistent i Higjiena dhe bazat e sigurimit sé ushgimit,
miképritjes Organizimi i ndérmarrjes hoteliere | dhe I,
hoteliere Bazat e turizmit dhe miképritjes hoteliere,
Gjuhé gjermane né turizém, Njohje mallit dhe
inventarit, Gjeografi turistike, Bazat e
kontabilitetit, Baza e marketingut, Bazat e
teknologjisé ushgimore, Proceset e punés né
miképritjen hoteliere, Komunikimi né hotelieri.
Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Menaxheré té Hotelit, Menaxheré té
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | Restoranit, Planifikues té eventeve,
Edukaté qgytetare, Edukaté fizike dhe shéndeti. | Menaxheré té Ushqgimit dhe Pijeve,
Modulet profesionale: Teknologji e | Menaxheré té Catering, Menaxheré té
informacionit dhe komunikimit, Ndérmarrési, | tryezés sé pérparme (front desk),
Hoteleri dhe Bazat e turizmit, Njohje e mallit ushgimor, | Ekzekutiv té shitjeve dhe
Profili Tu'rizém.- Biologji me higjieng, Shérbim hotelieri, | marketingut, Menaxher i
Asistent | marrédhénieve me té ftuarit, etc

restaurantit

Psikologjia e punés praktike, Gjellétari me
pasticeri, Organizimi i punés né gastronomi,
Gjeografi turistike, Praktiké profesionale né
shérbim hotelieri.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shgipe dhe | Menaxheré té restorantit, Mbikéqgyrés
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | té ushqgimit dhe pijeve, Stilisté té
Matematiké, Edukaté fizike. Modulet | ushqgimit, Zhvillues té recetave,
profesionale: Teknologji e informacionit dhe | Zhvillues té produkteve ushgimore,
komunikimit, Praktiké profesionale, Bazat e Instruktoré té kuzhinés, Konsulenté
Hoteleri dhe shérbimit hotelier, Ndérmarrési, Njohje e mallit | té ushgimit dhe pijeve,
Turizém - ushqgimor, Praktiké profesionale I, Organizimi i | Sipérmarrés/Pronaré té biznesit, et;.
Profili Asistent i punés né gastronomi, Gjelltari, Psikologji e
gjelltarisé dhe punés, Orientimi né artin e kulinarisé, Siguria
gastronomisé dhe higjiena né kuzhing, Planifikimi dhe
organizimi i punés né kuzhiné&, Njohje e mallit
dhe ushgimit, Kontabilitet, Menaxhim projekti,
Marketingu né turizém.
Drejtimi: | Ekonomi Léndét e pérgjithshme: Gjuhé shqgipe dhe | Menaxheré té dyganit me pakicé ose
letérsi, Gjuhé angleze, Gjuhé gjermane, | shumicé, Menaxheré té llogarisé me
Matematiké, Edukaté fizike, Edukaté qytetare. | shumicé ose pakicé, Koordinatoré té
Modulet profesionale: Teknologji e | promovimit, Pérfagésues Shitjesh,
informacionit dhe komunikimit, Praktiké Planifikues té inventarit, Specialisté
profesionale |, Praktiké profesionale I, | té tregtisé elektronike, Koordinatoré
Ekonomi - Kontabilitet, Puné doganore, Ndérmarrési, | té Operacioneve me Pakicé,
N Tregti me Menaxhim, Firma ushgimore (praktika), | Pérfagésuesi té Shérbimit té Klientit,
Profili: pakicé dhe Marketing, Financé, Baza e transportit dhe | Krijues té programeve trajnuese, etj.
shumicé bartjes, Afarizém komercial, Hyrje né ekonomi,

Statistiké, Gjeografi ekonomike, E drejta
biznesore, Tregti dhe puné tregtare, Menaxhimi
i depos, Tregti ndérkombétare, Puné doganore.




Ymer
Prizreni

Drejtimi: | Ekonomi
Hoteleri dhe

Turizém -

Profili: Asistent i

turizmit dhe
udhétimeve

Léndét e pérgjithshme: Gj